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ÖZET 

Necmettin Erbakan Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi Anabilim Dalı 

Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi Bilim Dalı 

Yüksek Lisans Tezi 

 

ÜNĠVERSĠTE ÖĞRENCĠLERĠNĠN ÇEVRĠMĠÇĠ ÖĞRENMEYE YÖNELĠK HAZIR 

BULUNUġLUKLARININ ÖZ DÜZENLEMELĠ ÖĞRENME BECERĠLERĠ 

BAĞLAMINDA ĠNCELENMESĠ 

 

Saliha KOFAL 

Bu çalıĢmada özellikle son yıllarda önem kazanan ve Pandemi döneminde üniversitelerde zorunlu hale 

gelen çevrimiçi uzaktan eğitim uygulamalarında öğrencilerin çevrimiçi öğrenime karĢı hazır bulunuĢlukları ile 

öz düzenlemeli öğrenme becerileri arasındaki iliĢkinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırmanın örneklemi 

Necmettin Erbakan Üniversitesi, Sosyal ve BeĢeri Bilimler Fakültesinde 2020-2021 eğitim- öğretim yılında 

öğrenim gören 445 üniversite öğrencisi ile gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmanın amaçlarına ulaĢmak için, araĢtırma 

öncesi izinleri alınan Ġlhan ve Çetin (2013) tarafından Türkçe „ye uyarlanan Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik 

Hazır BulunuĢluk Ölçeği (ÇÖHBÖ) ve VelipaĢaoğlu ve Musal (2017)' ın öğrencilerin Özdüzenlemeli Öğrenme 

Becerilerinin Değerlendirilmesi amacıyla hazırladığı Özdüzenlemeli Öğrenme Becerilerinin Değerlendirilmesi 

Ölçeği (ÖDÖB) kullanılmıĢtır. AraĢtırmada elde edilen veriler SPSS (Statistical Package for the Social Sciences) 

programından yararlanılarak analiz edilmiĢtir. Bu iki ölçek arasındaki iliĢki sosyodemografik unsurlar dikkate 

alınarak analizler yapılmıĢtır. Bu analizlerden elde edilen bulgular sayesinde bazı sonuçlara ulaĢılmıĢtır. Bu 

sonuçlara göre pandemiden önce uzaktan eğitim alma durumunun üniversite öğrencilerinin üzerinde çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluklarında etkili olduğu ortaya çıkmıĢtır. Bununla birlikte pandemiden önce 

uzaktan eğitim alma durumu için özdüzenlemeli öğrenme ölçeğine ait sonuçlara bakıldığında üniversite 

öğrencileri üzerinde etkili bir değiĢken olmadığı sonucuna varılmıĢtır. Çevrimiçi öğrenmeye yönelik 

hazırbulunuĢluk ölçeği ile öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi gösteren sonuçlara 

bakıldığında ise pozitif yönde orta düzey, anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. Bunun anlamı; çevrimiçi öğrenmeye 

yönelik hazırbulunuĢluk arttıkça öz düzenlemeli öğrenme becerileri de artmakta aynı zamanda öz düzenlemeli 

öğrenme becerileri geliĢtikçe çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluk düzeyinde değiĢim görüleceği 

söylenebilir. Bu çalıĢma için öğrencilerin görüĢlerinin yer aldığı bir çalıĢmanın yapılması da öneriler arasında 

yer almıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: Çevrimiçi Uzaktan Eğitim, Hazır BulunuĢluk, Öz düzenlemeli Öğrenme, ĠliĢki 
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ABSTRACT 

Necmettin Erbakan University, Graduate School of Educational Sciences 

Department of Computer Education and Instructional Technology 

Computer Education and Instruction Technology Program 

Master Thesis 

  

INVESTIGATION OF UNIVERSITY STUDENTS' READY FOR ONLINE 

LEARNING IN THE CONTEXT OF SELF-REGULATED LEARNING SKILLS 

 

Saliha KOFAL 

 In this study, it is aimed to determine the relationship between students' readiness for online learning 

and self-regulated learning skills in online distance education applications, which have gained importance in 

recent years and have become compulsory in universities during the pandemic period. The sample of the 

research is to reach approximately 500 students studying at Necmettin Erbakan University, Faculty of Social 

Sciences and Humanities in the 2020-2021 academic year. However, within the scope of the research, 445 

university students were reached. In order to achieve the objectives of the research, the Readiness for Online 

Learning Scale (ÇÖHBÖ) adapted to Turkish by Ġlhan and Çetin (2013), whose permissions were obtained 

before the research, and the Self-Regulated Learning Skills Assessment Scale prepared by VelipaĢaoğlu and 

Musal (2017) for the Evaluation of Students' Self-Regulated Learning Skills (ÖDÖB) was used. The data 

obtained in the research were analyzed using the SPSS (Statistical Package for the Social Sciences) program. 

The relationship between these two scales was analyzed by considering socio-demographic factors. Thanks to 

the findings obtained from these analyzes, some conclusions were reached. According to these results, it was 

revealed that the status of receiving distance education before the pandemic was effective on the readiness of 

university students for online learning. However, when the results of the self-regulated learning scale for 

distance education before the pandemic were examined, it was concluded that there was no effective variable on 

university students. When the results showing the relationship between the readiness scale for online learning 

and the self-regulated learning skills scale were examined, a positive and significant relationship was found. This 

means; As the readiness for online learning increases, self-regulated learning skills also increase, and as self-

regulated learning skills develop, it can be said that there will be a change in the level of readiness for online 

learning. For this research, it was also among the suggestions to conduct a study in which the opinions of the 

students were included. 

 

Keywords: Online Distance Education, Readiness, Self-regulated Learning, Relationship 
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BÖLÜM 1 

1. GĠRĠġ 

DeğiĢen ve geliĢen dünya düzeninde teknolojik reformların gereklilikleri eğitim 

öğretim sisteminde de kendini göstermiĢtir. GeçmiĢten bugüne birçok alanda olduğu gibi 

eğitim alanı da bu değiĢikliğe ayak uydurmak zorunda kalmıĢtır. Bazen savaĢlar, küresel 

salgınlar, mesafeler eğitim sisteminde bir çığır olarak görülen uzaktan eğitimi gerekli hale 

getirmiĢtir. Yüz yüze eğitimin birçok yararlarından uzak kalarak sınırlılıkların devreye girdiği 

yeni eğitim düzeninde bu sınırlılıkların daha az hissedilmesi ve adaptasyon sürecinin kolay 

oryante edilmesi için öğrenen ve eğitmen taraflara birçok görev düĢmektedir. Ülkemizde 

salgın öncesi birkaç üniversitede uygulanan uzaktan eğitimin salgın sırasında zorunlu hale 

gelmesiyle hızlı bir Ģekilde “acil uzaktan eğitim” olarak adlandırılan uzaktan eğitime 

geçilmiĢtir. Bu zorunlu geçiĢle birlikte teknik alt yapı probleminden, internet veri aktarma 

hızından tutunda öğrenci hazırbulunuĢluğuna kadar birçok sorunları da beraberinde 

getirmiĢtir.  

Son yıllarda çevrimiçi program ve kurslarda hızlı bir artıĢ olup birçok üniversite 

baĢarılı stratejilere sahip olmak için, etkililik, çevrimiçi eğitimin kabulü konusunda birçok 

zorluklarla karĢılaĢmaktadırlar(Park,2009). Etkili uzaktan eğitim uygulamalarının 

gerçekleĢmesi için artan çevrimiçi kurslar ve zorunlu çevrimiçi uzaktan eğitime geçiĢ sürecine 

ayak uydurmanın kolay olmadığını bu süreçte eğitimde rolü bulunan öğrenci, eğitmen, veli, 

yönetici, internet servis sağlayıcı firmalar, öğretim programı içerik tasarlayıcıları ve eğitsel 

programcılara birçok görev düĢtüğü aĢikârdır. Bunun yanı sıra öğrenen bireylerin çevrim içi 

uzaktan eğitime zorunlu geçiĢle birlikte uygulamaya ne kadar hazır bulunduklarının 

araĢtırılması etkin bir çevrimiçi eğitimin gerekliliklerindendir. Çevrimiçi eğitimde aktif role 

sahip öğrenen bireylerin çevrimiçi öğrenme süreçlerini kendileri yönetmesi için 

özdüzenlemeli öğrenme becerileri Pintrich‟ in 2000 yılında yaptığı araĢtırmada “öğrencilerin, 

kendi öğrenme hedeflerini belirledikleri, biliĢlerini, motivasyonlarını ve davranıĢlarını 

düzenlemeye çalıĢtıkları, hedefleri ve çevrelerindeki bağlamsal özellikler tarafından 

yönlendirilip sınırlandırıldıkları, aktif ve yapıcı bir süreç” olarak tanımlanmıĢtır. Öz 

düzenlemeli öğrenme becerilerinin çevrim içi öğrenme ortamlarında incelenmesi önemlidir.  
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1.1. Problem Durumu  

Teknolojinin geliĢmesiyle mekândan bağımsız olarak eğitim imkânı sunan çevrimiçi 

eğitimin yaygınlaĢması, hatta Covid-19 salgının getirmiĢ olduğu pandemi gibi küresel 

imkânsızlıklardan dolayı zorunlu hale gelmesi ile çevrimiçi eğitim daha da önem kazanmıĢtır. 

Yüz yüze eğitimin avantajlarından geri kalmamak için çevrimiçi eğitimde etkili ve kalıcı 

öğrenmelerin gerçekleĢmesi gerekmektedir. Çevrimiçi uzaktan eğitimde alan yazında 

bahsedilen çevrimiçi öğrenme engelleri, etkili ve kalıcı öğrenmeleri olumsuz etkileyebileceği 

düĢüncesiyle öğrencilerin hazır bulunuĢlukları ve özdüzenlemeleri hangi düzeydedir? sorusu 

önem kazanmıĢtır. Uzaktan eğitimin önemli hale geldiği günümüz eğitim sisteminde sistemin 

daha elveriĢli olması açısından, öğrencilerin uzaktan eğitim sistemlerine yönelik hazır 

bulunuĢluklarının ve öz düzenlemeli öğrenme becerilerinin belirlenmesi etkili çevrimiçi 

hizmetlerinin sunulmasına ıĢık tutması açısından önemlidir (Özer, 2011). Özellikle pandemi 

süreci ile önem kazanan çevrimiçi öğretim ortamlarında öğrencilere bireysel anlamda 

geleneksel eğitimden çok daha fazla sorumluluk düĢmektedir. Bu kapsamda öğrencilerin 

çevrimi ortamlardaki öz düzenlemeli öğrenme becerileri önemli görülmüĢ ve araĢtırmanın 

problem durumu olarak ifade edilmiĢtir. 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın amacı üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluklarının öz düzenlemeli öğrenme becerileri bağlamında incelenmesidir. Bu 

kapsamda aĢağıdaki sorulara yanıtlar aranmıĢtır; 

1. Üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları (ÇÖYHB) 

ve öz düzenlemeli öğrenme becerileri (ÖDÖB) ne düzeydedir? 

2. Öğrencilerin ÇÖYHB ile ÖDÖB  

a) sınıf düzeyi  

b) bölüm  

c) cinsiyet 

d) pandemi öncesinde uzaktan eğitim ile eğitim alma durumu 

d) internet kullanım sıklığı değiĢkenlerine göre farklılaĢma var mıdır? 

3. Öğrencilerin ÇÖYHB ile ÖDÖB değiĢkenleri arasında nasıl bir iliĢki vardır? 
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1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Bu çalıĢma disiplinler arası bir çalıĢmadır. DeğiĢen ve geliĢimlerle değiĢmeye açık 

olan dünyada alıĢılageldik öğretim yöntemlerinin kullanımının geride kalması ile gündemde 

olan bilgisayar destekli öğretim teknolojileriyle uzaktan eğitimde sınırlı öğrenme ortamının 

gerektirdiği durumlar neticesinde yeni eğitim düzeni olan teknoloji yeterliliğinin gerekliliği 

Ģarttır. Bu gereklilik bilgisayar becerilerinin yeterli düzeye ulaĢması ve eğitim kalitesini 

artırmak açısından büyük bir öneme sahiptir. Yeterli düzeye ulaĢırken karĢılaĢılan problemler 

yatsınamaz. Bu çalıĢmanın önemi değiĢen dünya düzeninde gereklilik arz eden uzaktan 

eğitimde gelinen son noktada, acil uzaktan eğitime geçilmesiyle yeterli altyapı hazırlıkları ve 

ihtiyaç analizi yeterince gerçekleĢtirilmeden çevrimiçi engellerin getirmiĢ olduğu 

sınırlılıklardan etkilenmemesi için bireysel anlamda öğrenciye yüz yüze eğitimden daha fazla 

görev düĢmektedir. Öğrenme süreçlerini yönetebilme durumlarını ve çevrimiçi eğitime, 

biliĢsel duyuĢsal ve teknolojik açıdan ne kadar hazır olduğunu belirlemek öğrencilerin 

çevrimiçi eğitime uyum sağlamaları açısından öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik 

hazır bulunuĢluklarının öz düzenlemeli öğrenme becerileri bağlamında incelenmesi önemli 

görülmüĢtür. Öğrenmenin hemen hemen her alanında ve her düzeyinde öğrencilerin uzaktan 

eğitime olan ilgisinin arttığı ve etkin olarak kullandığı bilinmektedir (Koloğlu ve diğerleri, 

2016). 

Yapılan bir çalıĢmada çevrimiçi öğrenme hazır bulunuĢluğunu etkileyen değiĢkenlerin 

neler olduğunu ve nasıl etkilediği konusunun ilerde yapılacak olan çalıĢmalarda incelenmesini 

önermiĢtir (Sırakaya ve Yurdugül, 2016). 

1.4. Varsayımlar 

AraĢtırma kapsamında öğrencilerin aynı düzeyde çevrimiçi öğrenme koĢullarına sahip 

oldukları varsayılmıĢtır. 

1.5. Sınırlılıklar 

Bu çalıĢma üniversite öğrencilerinden Necmettin Erbakan Üniversitesi, Sosyal ve 

BeĢeri Bilimler Fakültesi 445 kiĢi olarak sınırlı kalmıĢtır. 

1.6. Tanımlar 

Acil Uzaktan Eğitim: 2020 yılı mart ayında ülkemizde meydana gelen Covid -19 

salgını gereği tam kapanmanın gerçekleĢmesi ile eğitim öğretimin her aĢamasında olan 

öğrencilerin yüzyüze eğitimin mümkün olmaması sebebiyle hızlı bir Ģekilde geçilen uzaktan 

eğitimin çevrimiçi olarak devam etmesidir. 
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Çevrimiçi Öğrenme: Geleneksel ortamda sürdürülen öğretim faaliyetlerindeki 

tarafların elektronik ortamda geniĢ ağ(internet) ya da lokal(lan) ağ aracılığıyla öğretim 

materyallerinin senkron veya kaydedilmiĢ yayınlar Ģeklinde asenkron olarak aktarılması 

yöntemiyle eğitim verilmesi ve bu eğitimin değerlendirilme sürecidir.  

Öz-Düzenleyici Öğrenme: Öğrenen bireyin öğrenme hedeflerini belirleyip 

öğrenmedeki rollerini organize ederek, çevresel faktörlere kayıtsız kalmadan motivasyonunu 

yönlendirmesi ve bu öğrenme hedeflerini ne kadar gerçekleĢtirdiğine dair kendi kendine 

dönüt vermesidir. 

 

Çevrimiçi Hazır Bulunuşluk:  Öğrenen bireylerin çevrim içi öğrenime yönelik biliĢsel, 

duyuĢsal ve teknolojik açıdan uyum sağlama becerisinin boyutudur. 
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BÖLÜM 2 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Kavramsal çerçeve bölümünde; bu araĢtırma kapsamında literatürde yer alan bazı 

kavram baĢlıkları ve alt baĢlıkları bulunmaktadır. AĢağıda bu baĢlıklar, alt baĢlıklar ve 

içerikleri yer almaktadır.   

2.1. Çevrim içi Eğitim 

Bu bölümde çevrim içi eğitime yönelik temel konular verilmiĢtir.  

2.1.1. Çevrim içi Eğitimin Tanımı  

Çevrimiçi öğrenme ortamlarında Ġnternete dayalı bir iletiĢim aracılığıyla ders 

içeriğinin metin, ses, video, grafik ve animasyon Ģeklinde iletilmesi ile gerçekleĢir (GümüĢ, 

2007). Çevrimiçi öğrenme elektronik ortamda bir veya birden fazla eğitmenin farklı 

ortamlarda bulunan öğrenen bireye öğretim materyalini aktarıldığı kurumsal bir eğitim 

faaliyetidir. Çevrimiçi öğrenme kavramı; sanal (virtual) ve dijital öğrenme gibi bazı terimlerle 

karıĢtırılmaktadır. Ġnternet ya da Ġntranet ile eriĢimi sağlanan web tabanlı ortamda öğrenen 

bireye eğitmen tarafından ihtiyacı olan desteğin sağlanmasıdır. Sanal Öğrenme Kavramı; 

Çevrim içi öğrenmede ihtiyaç duyulan internet bağlantısına bu ortamda gerek duyulmaz. Yüz 

yüze eğitim ortamından farklı ortamlarda gerçekleĢmesi ile çevrimiçi öğrenme kavramına 

benzetilir. Dijital Kavramı; Bilgisayar okuryazarlığı ile de nitelendirdiğimiz bilgiyi iĢleme, 

kullanma, aktarma gibi bilgisayar kullanımını ifade eder (Gülbahar, 2009). Dijital 

okuryazarlık; yalnızca tuĢlara basmak gibi basit yeterlilikler değil dijital ortamları okuyup 

yazmaları da içeren daha spesifik beceri gerektiren biçimidir (Gilster, 1997; Maden, Maden 

ve Banaz, 2018). 

2.1.2. Çevrimiçi (E-Öğrenme)  Türleri 

Çevrim içi e-öğrenme türleri aĢağıdaki Ģekilde sıralanabilir.  

2.1.2.1. Bireysel Öğrenme 

Bireysel kendi kendine öğrenme ortamında öğrenenden baĢka öğrenciyi yönlendiren 

bir baĢka kiĢinin bulunmaması durumudur. Bu öğrenmede öğrenci içerik yönetim sistemi ile 

karĢı karĢıyadır. Bu açıdan öğrenme içeriğinin materyallerle desteklenmesi bireysel 

öğrenmelerine katkı sağlayacak öğrenme ortamı oluĢturmak gereklidir. Initiative 2009‟da 

yaptığı çalıĢmada bireysel öğrenme ortamına;  bireyin öğrenme süreçlerine ulaĢmada katkıda 
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bulunması hedeflediği öğrenme çıktılarına ulaĢmasına yönelik dijital platform oluĢturması 

olarak tanımlamıĢtır. Herhangi eğitmen yönlendirmesi ve sosyal etkileĢim bulunmadığından 

öğrenen bireye çok görev düĢmektedir. Bireysel öğrenme farklılıklarını göz önünde 

bulundurarak her kesimden öğrenene hitap edecek içerik tasarımı bu noktada önemlidir. 

2.1.2.2. Eğitmen İle Öğrenme 

Öğrenme ortamında ders anlatımı, ödev paylaĢımı, görüntülü yada sesli anlatımla 

öğrenenlerin eğiten ile etkileĢtiği genellikle senkron ama kaydedilmiĢ yayınları sonradan 

izlenme olarak asenkron öğrenme ortamlarıdır (Romiszowski, 2004).  Özellikle Covid-19 

pandemisi ile eğitim-öğretim faaliyetlerinin aynı ortamda yürütülememesi üzerine acil 

uygulamaya geçilen uzaktan eğitim canlı ders uygulamaları birçok ilk, orta ve yükseköğretim  

merkezlerinde eğitmen ile öğrenme yöntemi video konferans programları yoluyla 

kullanılmıĢtır (Karaman ve KurĢun, 2020). 

Uzaktan Eğitim Veren Video Konferans Programları 

Video konferans yazılım programları kullanıcıların sesli ve görüntülü özelliklerle canlı 

olarak çevrimiçi toplantılar yapmasına olanak veren web tabanlı uygulamadır. ĠĢletmelerin 

küresel çalıĢanları, müĢteriler ve tüm ortakları ile sanal toplantılar düzenlenebilir, eğitim 

alanında konferans, sempozyum, panel oturumları ve web seminerleri yapılmasına olanak 

tanır. Bu platformlarda, sanal sınıflar oluĢturularak çevrimiçi uzaktan eğitim uygulamaları ile 

verimli ve uygun maliyetli ortam oluĢturur. En çok kullanılan video konferans programları 

(Freecomference.com, 2022) Ģunlardır; 

 

     Google'ın sağladığı bir video konferans 

yazılımıdır. Google Meet, kullanıcının ekranını baĢka 

kullanıcılar ile paylaĢmasına imkan tanır. Tüm dünyada 

iĢletmeler, okullar ve diğer kullanıcıların bağlantıda 

kalmalarını ve iĢlerini yapmalarını sağlıyor. Google, 

saldırıları engellemeyi ve kullanıcıları güvende tutacak 

gereken tüm önlemleri almayı amaçlamıĢtır (Singh ve 

Awasthi, 2020) 
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         Üniversitelerdeki uzaktan derslerde WebS sınıf 

programlarıyla etkileĢime girmenin ve bunları iĢlemenin 

mümkün olması gerçeğiyle karakterize ediliyor. 

Öğrenciler kayıt olmadan derslere katılabildikleri, sohbet 

odasını oluĢturan ev sahibi öğrencinin kamera, mikrofon 

gibi ana fonksiyonları kontrol edebilmesi de büyük bir avantaj olarak görülmektedir(Kim ve 

Lee, 2020). 

 

    Etkili çevrimiçi öğrenme platformlarından biri olan 

Microsoft Teams; konuĢmaları, toplantıları, dosyaları 

ve uygulamaları tek bir öğrenme yönetim sisteminde 

(LMS) bir araya getiren bir bulut uygulama dijital 

merkezidir (Microsoft, 2018).  

 

 

Son yıllarda sık kullanılan Zoom, bireylerin telefon ya da 

tablet pc gibi masaüstü cihazlar aracılığıyla online 

platformda konferans, toplantı ve web semineri için 

kullanılan bir iletiĢim platformudur(Nash, 2020). Son 

yıllarda pandemide kullanılan bu program uzaktan eğitimin 

asenkron ve senkron olarak verildiği diğer bilimsel faaliyetler ve akademik toplantılar için 

tüm dünya üzerinde sıklıkla kullanıldığı bilinmektedir (Morris, 2020).  

2.1.2.3. Yönlendirilmiş E-Öğrenme 

Bu tür öğrenmede internet üzerinden açılan veri tabanıyla oluĢan e-öğrenme 

platformunda eğitim veren bir eğitmenin bulunmadığı, fakat e-öğrenmeyi yönlendiren, 

kolaylaĢtıran, takılınan yerde problem çözen bir yönlendiricinin bulunduğu e-öğrenme türüdür 

( Horton ve Horton, 2003). 
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2.1.2.4. Harmanlanmış Öğrenme 

Kökeni ABD olan çoklu öğrenme modellerinin birlikte kullanıldığı harmanlanmıĢ 

öğrenmenin, (Blended, mixed, hybrid learning) karma öğrenmenin tanımı yüzyüze öğrenme 

ile web tabanlı öğrenmenin güçlü yanlarının birlikte kullanıldığı kombinasyonudur 

(Akgündüz,2014) “Ġki Ģeyin olumlu yönlerini alıp, iyi ve dengeli bir kompozisyon 

oluĢturmak” olarak tanımlanan harmanlanmıĢ öğrenme, web tabanlı öğrenme ve yüz yüze 

öğrenmenin en faydalı taraflarını alarak, etkili öğrenme için öğrenme ortamlarını bir araya 

getirmektir.(Osguthorpe ve Graham, 2003;Rootzén, 2006). HarmanlanmıĢ yöntemde bireysel, 

Çevrim içi (Senkron), Asenkron, Tersine ÇevrilmiĢ Öğrenme yöntemi kullanılmaktadır. 

HarmanlanmıĢ eğitim gören öğrencilerin çevrimiçi öğrenme ortamlarında diğer öğrencilere 

göre daha baĢarılı olduğu görülmüĢtür (Usta,2007).  

2.1.2.5. Hibrit Öğrenme 

Hibrit öğrenme, iki farklı öğretim yöntemi olan yüz yüze ve çevrimiçi eğitimin, 

birlikte aynı anda kullanıldığı bir modeldir (Balcı, 2008). Bu öğrenme yönteminde eğitmen 

sınıf içerisinde yüz yüze dersi verirken öğrenen bireylerden bazıları yüz yüze bazıları ise sanal 

olarak derse katılım sağlamaktadır. TayĢı (2016)‟nın çalıĢmasında çevrimiçi hibrit öğrenmede 

teknoloji kullanımı konusunda yeterli rehberlik edilmediği takdirde olumsuz sonuçlanacağını, 

eğitimde teknoloji kullanımı konusunda eğitimcilerin bu yeterliliğe sahip olmamasının ve 

öncesinde buna yönelik eğitim almamaları dolayısıyla yetersiz bulunmaları da hibrit 

öğrenmeye engel teĢkil edeceğini ifade etmiĢtir. 

2.1.2.6. Esnek Öğrenme 

Esnek öğrenme ortamında öğrenen bireyin tercihleri doğrultusunda çevrimiçi, yüz 

yüze veya harmanlanmıĢ (çevrimiçi+yüzyüze) olarak hangi öğretim ortamını benimsiyorsa o 

ortamı kullanarak öğrenmelerin gerçekleĢtirdiği yöntemdir. Bu yöntem sonucunda performans 

değerlendirme tüm öğrencilere tek bir değerlendirme yöntemi beraberinde uygulandığı gibi 

karma yöntem olan harmanlanmıĢ Ģekilde uygulanabilir.  

2.1.2.7. Bütünleşik e-Öğrenme 

E-öğrenme, çok bileĢenli karmaĢık yapısı olan öğretim materyalleri, ödev, sınavlar 

gibi birçok iĢlemin yapıldığı internetten tabanlı etkileĢimli sistemdir. E-öğrenme sürecini 

baĢarılı bir Ģekilde gerçekleĢtirmek için bu sürecin iyi yönetilmesi gerekmektedir (Carr ve 

Farley, 2003). Çevrimiçi öğrenme ortamlarında bütünleĢik e-öğrenme platformuna 
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yerleĢtirilmiĢ ağ ya da internete bağlı çalıĢan bu sistem problem çözme odaklı destek 

almamızı sağlayan öğrenme ortamıdır. 

2.1.2.8. E-Danışman ve Koçluk 

Çevrimiçi uzaktan eğitimde, öğrenenlerin kalıcı öğrenmelerinin arttırılmasının yanı 

sıra öğrenme etkinliklerinin etkili ve anlamlı olmasını sağlayan destek hizmetlerine ihtiyacı 

bulunmaktadır (Gil-Jaurena, 2014). Destek hizmetleri rehberlik ve psikolojik danıĢmayı da 

kapsayan, öğrenen bireylerin öğrenme platformlarında bulamadığı ihtiyaç duydukları bilgi ve 

beceriler konusunda her türlü destek hizmeti sunan alanında uzman bir danıĢman tarafından 

yönlendirilmesidir (Gülbahar, 2009). Çevrimiçi uzaktan eğitimde öğrenenlerin öğrenme 

sorumluğu alırken geri bildirim alma ve kütüphane eriĢimi gibi sistemsel yönlendirilmeye ve 

stresli yaĢantılarında duygusal engellere dair yardım ihtiyaçlarının bulunduğu ancak gerekli 

yardım sağlanılmadığı takdirde baĢarının zayıfladığı, okulu bırakma ve erteleme oranlarının 

arttığı bulunmuĢtur (Kamau,2010; Kimotho, 2018). 

2.1.3. Çevrim Ġçi Eğitim Engelleri 

Dünyada ve Türkiye‟de e-öğrenme uygulamalarını hayata geçirme aĢamasında 

geçmiĢten günümüze,  bazı zorluklarla karĢılaĢılmıĢtır. Özellikle baĢarılı bir e-öğrenme için 

bu zorlukların bilinmesi, planlamada bu zorlukların giderilmesi için alt yapı çalıĢması 

gerekmektedir. En baĢında değiĢime ayak uydurmak için var olan değiĢim direncini kırıp yeni 

teknolojilere ve yeni eğitim sistemine ayak uydurmayı sağlamak açısından bu alt yapılara 

önem verilmelidir. Mevcut süreçte çevrimiçi uzaktan eğitimde yaĢanan engellerin farkına 

varılması,  engellerin ortadan kaldırılmasına yönelik planlamalar yapılması ve uygulanması 

engellerin tekrarlamasının önüne geçilmesi açısından önemlidir (Palloff ve Pratt, 2007). 

2.1.3.1. E-Öğrenme Engelleri 

Çevrim içi uzaktan eğitimde karĢılaĢılan engeller teknik engel, öğrenmeye yönelik 

engel, iletiĢimsel (sosyalleĢememe) engeli ve çevresel olmak üzere dört farklı alanda 

toplandığı görülmektedir (Elçiçek,2022). 

2.1.3.2. Sosyalleşememe Engeli 

Uzaktan eğitim sürecinde öğrencilerin bir araya geleceği sınıf ortamının olmaması, 

öğrenci-öğretmen iletiĢim zayıflığı, iletiĢim kopukluğu, teknik engellerle iletiĢim kurmada 

zorluk, iletiĢim kurma becerisinin geliĢmemesi ve iletiĢim kurmaya kapalı olma gibi 

sebeplerle sosyallikten uzaklaĢma kaygısına neden olmaktadır. Bu sebeple sosyalleĢememe 
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durumu, çevrimiçi eğitimde engel olarak görülmektedir (Özelçi, 2020; Türküresin, 2020). E-

öğrenmenin gerçekleĢmesinde hazır bulunma durumu önemlidir. Öğretmen, öğrenci, idareci 

olan taraflar elektronik öğrenmede sosyalleĢememe durumundan dolayı bilgisayar baĢında 

sunulan eğitimin daha sıkıcı olduğunu varsayarak içe kapanma meydana geleceğinden sınıf 

içi derslere dair etkinliklerin insanlarla birarada yapılmasıyla daha eğlenceli olacağı 

varsayılmaktadır. 

2.1.3.3. Teknik Yetersizlik Engeli 

Geleneksel öğrenmede kalem, kitap ve yazı tahtasından ibaret olan eğitim materyalleri 

e-öğrenmeye geçildikçe öğretim programını gerçekleĢtirmek için gereken eğitim yazılımları, 

zoom, meeting, flash player, jawa gibi programların etkin bir Ģekilde çalıĢmasını sağlayan 

bilgisayar donanım özellikleri gerektirmektedir. Bunun yanında iyi bir internet bağlantısı belli 

bir hız limiti gerektirmektedir. 

Uzaktan eğitime yönelik 18 ġubat 2021‟ de yapılan Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) 

tarafından yapılan kapsamlı bir araĢtırmada öğrencilerin yüzde 83‟ünün öğretim elemanlarının 

ise yüzde 97'sinin internet eriĢimi sağlayan teknolojik araç(tablet, telefon, pc) sahibi olduğu 

ayrıca öğretim elemanlarının yüzde 89,6'sı ve öğrencilerin yüzde 97'sinin internete bağlanma 

kritelerinin yeterli olduğu” sonuçlarına ulaĢmıĢtır. TUĠK (2020) verilerine göre ise 

ülkemizdeki öğrencilerin %90,7‟si internet eriĢimine sahiptir (YÖK, 2021). 

 Yapılan bir çalıĢmada uzaktan eğitim gören öğrencilerin görüĢleri alınmıĢ, bu süreçte 

bazı altyapı, teknik ve beceri eksikliklerinden kaynaklanan problemin yaĢandığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Bundan dolayı, Milli Eğitim Bakanlığı ve diğer yetkililer tarafından alt yapı 

desteğinin sağlanması, eksiklerin giderilmesi yönünde yeterli çabanın gösterilmesi 

önerilmiĢtir (Özdoğan ve Berkant,2020). 

Teknik engeller konusunda çevrimiçi uzaktan eğitime dair teknolojik alt yapının 

güçlendirilmesi, düĢük donanım özelliklerinde ve bant geniĢliğinde bile çalıĢabilecek en iyi 

performansta sistemlerin tasarlanmasını önermiĢtir. Ayrıca bu platformda karĢılaĢılabilecek 

teknik sorunların üstesinden gelecek teknik uzaktan eğitim uzmanları gibi mesleki yetkinlik 

sahibi kiĢilerin görevlendirilmesinin faydalı olacağını önermiĢtir (Elçiçek,2022). 

2.1.3.4. Eğitmen Engeli 

Çevrimiçi eğitimde öğrenci baĢarısı, eğitmenin etkili iletiĢim kurma ve öğrenme 

sürecini baĢarılı bir Ģekilde yönetmesine bağlıdır. (Roblyer,2006 )Uzaktan eğitim ile çevrimiçi 
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öğrenmede öğrenci ve eğitmen arasında bazı iletiĢim engeliyle ilgili problem 

yaĢanabilmektedir. Eğitmen öğrenci ile iletiĢim kurmaktan çekinmekte buna bağlı öğrenci 

sorusuna hiç cevap vermeme veya geç cevap verme durumu öğrencilerin derse olan ilgisini 

azaltmakta veya dikkat dağınıklığı yaĢatabilmektedir. Aradaki iletiĢim kopukluğundan 

yaĢanan adaletsiz değerlendirme, otoriter tavır,  öğrenci motivasyonunu düĢürebilmekte olup 

öğrencinin derse olan ilgisini azaltmaktadır. Öğrencinin derse olan ilgisinin azalması 

eğitmenden kaynaklı öğrenci sorununa dönüĢmektedir. Dolayısıyla yeterinde ders içi 

etkinliklere katılamayan öğrenci kendini yalnız hissedebilmektedir (ĠĢman, 2011: 718-720). 

2.1.4. Çevrim Ġçi Eğitimin Yararları ve Sınırlılıkları  

Çevrim içi eğitimin senkron ya da asenkron farketmeksizin yarar ve sınırlıkları 

bulunmaktadır. 

ABD‟de 2006 yılında sunulan raporda nitelikli uzaktan eğitimde olması gereken 

koĢullardan bahsedilmiĢtir. KoĢullar Ģu Ģekilde sıralanmıĢtır. Eğitimin amacının açıkça 

belirtilmesi, uzaktan eğitim verilecek birim yüz yüze eğitim veren kurumun denetimi altında 

olmalı, yüz yüze eğitim veren kurum uzaktan eğitimde verilecek ders müfredatı ve ders içeriği 

ile ilgili söz sahibi olması, teknik destek ve akademik danıĢmanlık hizmetinin sunulmalı, son 

olarak bu süreç sonunda belirli periyotlarla verilen sürekli uzaktan eğitim değerlendirilmelidir 

(Simonson, 2007). 

Uzaktan Eğitimin Yararları  

Aynı ortamdan öğrenim görmeye bağlı olmaması yönüyle mekândan bağımsız olduğu 

için katılım oranı artabilir, çevrimiçi eğitimin yüz yüze öğrenim görme maliyetlerini en aza 

indirir, bir iĢte çalıĢan öğrencilerin ekran baĢından öğrenim görmesi ile fırsat eĢitliği sağlar 

(Fedynich,2014). Buna göre öğrenciyi sınıf ortamı gibi tek ortama bağlama zorunluluğunun 

olmaması ile eğitimi pratik hale gelmiĢ olur. Yapılan bir araĢtırmada öğrencilerin çevrimiçi 

kurs alma nedenlerinin iĢ ve aile programlarına uyum sağlama esnekliği olduğu sonucuna 

ulaĢıldı (Dobbs vd., 2017). Çevrimiçi Eğitimin bir diğer yararı herhangi bir zamanda bilgiye 

eriĢim sağlandığı için mesafelerin engel olmaması sebebiyle kullanıĢlı, her öğrencinin 

öğrenme tercih ve ihtiyaçlarına karĢılık verdiği için öğrenme kolaylığı ve özgürlüğü sunduğu 

için esnek, öğrencilere yeterli iletiĢim sağladığı takdirde yapıcı, geri bildirim sağlaması 

yönüyle anında sonuçsaldır, (Slimane, Mellal ve Professions,2021). Çevrimiçi asenkron 

eğitim, kayıtlı ders anlatımları ile öğrencilerin kendi bireysel hızlarında ilerledikleri için 
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öğrenci merkezli öğrenme sorumluluğu kazandırmıĢtır (Armstrong-Mensah,Ramsey-

White,Yankey,Self-Brown,2020). Öğrencinin çağdaĢ ve sürekli öğrenme ihtiyaçlarını 

karĢılayabilmekte olan çevrimiçi eğitim küresel ülkelerin geliĢimine katkı sağlamaktadır.  

Öğrenme süreçlerinde; öğrenen bireyin yaĢı, öğrenme amacı, öğrenme ortamı, öğrenme 

yöntem ve teknikleri gibi açılardan esneklik sağlar. Alternatif öğrenme-öğretme imkânları ve 

eğitim programlarında standardizasyon sağlar (Eygü,ve Karaman,2015).  

OdabaĢ‟ın (2004) yaptığı çalıĢmada uzaktan eğitim sadece ulusal anlamda değil 

uluslararası boyutta eğitim-öğretim gerçekleĢtirilebilmektedir. Buna göre standartizasyon 

denilen genel anlamda eğitimde kalitenin uluslararası boyutla rekabet ettiği anlamı 

düĢünülebilir. Öğrenciler objektif bir Ģekilde değerlendirilebilmektedir. Eğitmenler arası 

rekabet seviyesinin artması sebebiyle daha nitelikli, kendini geliĢtirmiĢ öğretim elemanları 

yetiĢebilmektedir.  

Uzaktan Eğitimin Sınırlılıkları 

Çevrimiçi eğitimde yararların yanısıra bir çok sınırlılıkları da bulunmaktadır. Örneğin internet 

bağlantısının her mekânda bulunmaması veya internet eriĢimin sınırlı olması, bilgisayar 

kullanma becerilerinin geliĢmemesi sebebiyle yaĢanan zorluklar, sınırlılıklar arasında 

sayılabilir (Fedynich, 2014). Ayrıca özellikle küçük yaĢta olan öğrencilerde internet 

bağlantısının ebeveyn gözetiminde olması gerektiği ve odaklanma için daha fazla etkileĢim 

içeren uygulamalı etkinliklere ihtiyaç duyulduğunu belirtmiĢtir (Schroeder and Kelley 2010). 

Yüz yüze eğitimde sunulan sınıf yönetiminin çevrimiçi ortamda sağlanamaması, çevrimiçi 

derslerin öğrencilerin sosyalleĢmelerini engellemesi, eğitmenlerin kendi kendine öğrenme 

yetisi olmayan öğrencilere yeterince danıĢmanlık yardımı sağlayamaması, çalıĢan öğrencilerin 

dinlenme zamanını alması, uygulamalı derslerin yeterince verimli olmaması, beceri gerektiren 

derslerde verimli olmaması,  iletiĢimin yalnızca internet üzerinden sağlanması gibi 

sınırlılıkların olduğunu belirtmiĢtir (Kaya ve Diğerleri, 2002). Çevrimiçi eğitimin maruz 

kaldığı siber zorbalık, dolandırıcık bu platformun savunmasızlığı da sınırlılıklar arasında 

gösterilmiĢtir (Rowland, Slade, Wong, ve Whiting, 2018). Çevrimiçi sınavlarda akademik 

anlamda kopya çekmeye karĢı savunmasızlardır (Lanier,2006).  Öğrenci olmanın ruhuna ters 

düĢen akranlarla iletiĢim eksikliği bir sınırlama olarak görüldüğünden bu konuda çevrimiçi 

iletiĢim ve sosyalleĢmeyi geliĢtiren öğretim yöntem ve tekniklerinin uygulanmasının önemi 

büyüktür. Çevrim içi öğretim materyallerinin geliĢtirilmesinde eğitim kalitesinin düĢmemesi 

açısından eğitmen daha fazla zaman ve çaba harcandığını belirtmiĢtir (Joshi vd., 2020). Bir 
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baĢka yapılan çalıĢmada hem çevrimiçi hem de yüz yüze eğitim öğrencileri yüz yüze olan 

derslerin çevrim içi derslerden daha kolay olduğunu savunarak çevrimiçi derslerde 

algıladıkları zorlukları ve çevrimiçi derslerin kalitesinin daha düĢük olduğunu belirtmiĢlerdir 

(Fidalgo, Thormann, Kulyk  vd., 2020). Bir baĢka araĢtırma sonucuna göre çevrimiçi eğitimin 

sınırlılıkları; az etkileĢim nedeniyle pedagojik açıdan yalnız hissettiren, tüm sınıf 

öğrencilerinin çevrimiçi tartıĢmalara aktif bir Ģekilde katılım zorluğu arasında bazı soruların 

diğer bazı talep ve tartıĢmalar arasında göz ardı edilmesi psikolojik yönden öğrencileri destek 

ve güvenceden yoksun olmalarını hissettirdiği görülmüĢtür. AĢırı Ģekilde teknolojiye yönelme 

durumunun getireceği sağlık sorunları, öğrencilerin motivasyon eksikliği, içeriğe sınırlı eriĢim 

gibi nedenlerden dolayı çevrimiçi eğitimin desteklenmesi gerekmektedir (Slimane, Mellal ve 

Professions, 2021). 

2.1.5. Dünyada Uzaktan Çevrim Ġçi Öğrenmenin Tarihçesi 

GeçmiĢten günümüze bilginin zaman içinde aktarılma yolculuğu taĢlar, kâğıtlar, radyo 

dalgaları, ağ kabloları gibi aĢama aĢama aktarılma Ģekli değiĢikliği ve aktarılan kiĢi sayısının 

artıĢı olarak karĢımıza çıkmıĢtır (Gülbahar,2009).  Ġnsanlığın ileri attığı adımlardan biride 

eğitim ve öğretimin sınıfsal normlara bağlı kalmadan gelenekselliğin yetemediği anda çağa 

uygun teknolojik ve geliĢimsel olarak bireyden bireye anlık eğitim ortamları 

oluĢturulabilmektedir. Bu eğitim ortamları çevrim içi öğrenme ortamları ilk olarak tarihi net 

bir Ģekilde bilinmese de 1700 lü yıllarda Amerika ve Ġngiltere‟de posta yolu ile mektupla 

öğrenme adı altında yabancı dil öğretimi yapılmıĢtır. 1728’de Ġlk uzaktan eğitim uygulaması 

Boston Gazetesi‟nde Stenographi denilen bir tür sessiz çalıĢan daktilo eğitimi ile baĢlamıĢtır 

(Özbay, 2015; Holmberg, 1995). 1833’de Ġsveç Üniversitesi‟nde Mektupla Kompozisyon 

Dersleri verilmiĢ olup iki yönlü iletiĢim ya da değerlendirmeye dair notlandırmadan 

bahsedilmemiĢtir. 1840’da Ġngiltere‟de, stenograf uzmanı Isaac Pitman mektupla steno 

öğretmeye baĢlamıĢtır. Notla değerlendirmeden bahsedilmiĢtir (Mshvidobadze ve 

Gogoladze,2012). 1856 yılında ilk örgüt halinde giriĢim olan Almanya‟nın Berlin kentinde 

uygulanan uzaktan eğitim ile dil okulunu kurmuĢtur (Schlosser ve Simonson,2009). 1874’de 

ABD‟de ilk kurumsal olarak yapılan Illinois Wesleyan Üniversitesinde lisans ve yüksek lisans 

düzeyinde asenkron eğitim verilmiĢtir. 1884‟den 1910 yılına kadar süren Almanya‟nın Berlin 

kentinde üniversite sınavına hazırlayan Uzaktan Öğretim Okulu açılmıĢtır (Abazaoğlu ve 

Umurhan,2015). 1891‟de Pennsylvania‟da madencilik mesleğinin gerekleri ve madencilikte iĢ 

güvenliğine dair bir gazete yayınlanmıĢtır(Kaya,2002). 1892’de Amerika BirleĢik 

Devletleri'nin Chicago kentinde bulunan ve 1890 yılında açılan araĢtırma üniversitesinde 
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Mektupla Eğitim Bölümü açılmıĢtır (Hızal,1983). 1898’de Ġsveç'te dünyanın önde gelen dil 

okulu kurumlarından olan “Hermands” adlı uzaktan eğitim okulunda Ġngilizce dil eğitimi 

verilmiĢtir (Larsson, ve Kurt1995; Holmberg, 1986). 20. Yüzyılın baĢında 1906’de ABD 

Baltimore'da ilk kez mektupla ilkokul öğrencilerine yönelik yazıĢmalı eğitime baĢlandı. 

Wisconsin Üniversitesi'nde posta yoluyla yazıĢma çalıĢmaları baĢlatıldı (Pittman, 1991). Yine 

1906 yılında posta ile uzaktan eğitim hizmetlerinin kullanımı Rusya‟da bulunan Moskova 

Üniversitesi'nde tanıtıldı. Ayrıca posta yoluyla eğitim Avustralya ve Kanada'da 

yaygınlaĢmaya baĢlamıĢtır (Никитин, 2011). 1910 yılında Avustralya‟da bölgenin geniĢ 

kıtaya yayılmıĢ olması ve kampüsler ile potansiyel öğrenciler arasındaki büyük mesafeler 

oluĢması nedeniyle yükseköğretim seviyesinde uzaktan eğitim verilmiĢtir (Barcan, 1981). 

1917'den sonra Rusya'da bir özel okul posta yoluyla yazıĢma yöntemi geliĢtirerek uzaktan 

eğitim faaliyetlerine baĢlamıĢtır (Никитин, 2011). 1920’de ABD'de uzaktan eğitim amaçlı 

176 radyo istasyonu kurulmuĢtur. ABD‟de 1920‟de ilk defa eğitsel radyo programları 

yayınlamıĢ buna Ġngiltere, Fransa ve Sovyet Rusya‟da aynı zaman dilimlerinde benzer 

programlar ile uzaktan eğitim sağlamıĢtır. Bu tür uzaktan öğretim yöntemiyle, zamanla 

öğrenenlerin sayısı da artmıĢtır. 1920 sonrası Avrupa‟da kademeli olarak uzaktan eğitime 

geçiĢ sağlanmıĢ görme engelliler ve tüm öğrenciler için dil eğitiminde ses kayıtları 

kullanmıĢtır. 1930‟larda dünya görsel yayınlarla eğitsel öğretim yapmıĢtır. 1930 ile 1937 

yılları arasında ABD‟de IOWS Üniversitesi televizyonla ilk eğitimini vermeye baĢlamıĢ, 

1940’larda dünyada televizyon ile uzaktan öğretim yaygınlaĢtırılmıĢtır. Ġtalya 1958‟de 3,5 

milyon vatandaĢına Televizyon Okulu projesi ile  okuma yazma öğretimine baĢlamıĢtır 

(Arat,Bakan,nd;Holmerg,1986). 1922’de Yeni Zellanda‟da Mektupla Öğretim Okulu 

kurulmuĢtur(Kırık,2014). 1949‟da Üniversite öğrencilerinin öğretimsel faaliyetlerini ve 

yönetimsel iĢlerini yürütmek üzere Üniversite DıĢı Öğretim Fakültesi açılmıĢtır (Kaya,2002). 

1960’da Ġngiltere‟de hem lisans hem de yüksek lisans eğitimi veren British Open University 

açılmıĢtır (Moore ve Kearsley, 2005). 1966-68 yıllarında Polonya‟da teknik üniversite 

öğretim programına uyumlu olarak uzaktan eğitim faaliyetlerine geçilmiĢtir. 1972’de 

Ġspanya‟nın Madrid kentinde kurulan Uzaktan Öğretim Üniversitesi açılmıĢtır (Kaya,1998). 

Bilgisayar ve internet teknolojilerinin yaygınlaĢması sebebiyle uzaktan eğitim vermenin 

pratik, kolay ve daha az maliyetli olması, sanal üniversiteler diye adlandırılan çevrimiçi 

eğitim veren eğitim kurumlarının ortaya çıkmasını sağlamıĢtır. 1996 Amerika’da Jones 

Uluslararası Üniversitesi çevrimiçi olarak eğitim veren ilk üniversite olduğu belirtilmektedir. 

2. Dünya savaĢından sonra dünyada artan uzaktan eğitim faaliyetleri geliĢmiĢ, açık 

üniversitelerde dünyanın birçok yerinde olan öğrenciler telekonferans sayesinde uzaktan 



24 

 

eğitim faaliyetlerine katılmıĢtır. Ġngiltere‟de, 1997’de Kentucky Sanal üniversiteleri açılmıĢtır 

(Arat ve Bakan, nd). 2005‟de 3,2 milyon öğrenci en az bir dersi uzaktan aldığı, 2011’de 

Amerika Eğitim Departmanı araĢtırma sonuçlarına göre 2000-2008 yıllarında öğrenciler 

uzaktan eğitim ile lisans eğitim alma oranlarının yüzde 8‟den yüzde 20‟ye yükseldiği,  tüm 

eğitim aĢamalarında bulunan öğrencilerin uzaktan eğitim alma oranlarının ise yüzde 2‟den 

yüzde 4‟e yükseldiği raporlanmıĢtır (Mshvidobadze ve Gogoladze, 2012: 134). 

2.1.6. Türkiye’ de Uzaktan Eğitim 

Eğitimde geleneksel öğrenimin yetmediği durumlarda elektronik öğrenmeye 

geçilmiĢtir. Geleneksel öğrenimle beraber uygulamaya geçilen e-öğrenme bir süre sonra 

eğitimin bir parçası olmuĢtur. Ġlk olarak mektupla öğrenmeden elektronik ortamda öğrenmeye 

kadar geliĢim yaĢanan e-öğrenme, uzaktan öğrenme adı altında tarihte yerini almıĢtır. Yapılan 

araĢtırmalarda sıkça  kullanılan anahtar kelimeler “çevrimiçi öğrenme, uzaktan eğitim, 

uzaktan öğrenme, e-öğrenme Ģeklindedir (Bozkurt vd., 2015; Durak vd., 2017). Bunun için e-

öğrenme uzaktan öğrenmeden farklı değildir. GeçmiĢten bugüne uzaktan eğitimin 

gerçekleĢmesi için kullanılan teknoloji ve gereçlere dair kaydedilen aĢamalar aĢağıdaki 

tabloda görülmektedir. 

 

ġekil 1.Uzaktan eğitimin aĢamaları (Moore ve Kearsley,2005; Bozkurt 2017, s. 87-88) 
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Türkiye‟de ilk uzaktan eğitim bahsi 1927 yılında John Dewey‟in okur yazar sayısını 

artırmak amacıyla değerlendirilen uzaktan eğitim teklifi, okur-yazar oranının çok az olması 

sebebiyle tedarik olunamayan öğretmen probleminin çözüm yolu olarak görülmüĢ, okuryazar 

olmayan halka okuma yazma öğretmek amacıyla mektupla öğretim yapılması planlanmıĢ 

ancak bu uygulama öğretmen olmadan öğretimin yapılamayacağı düĢüncesiyle 

gerçekleĢtirilememiĢtir (Alkan, 1987). Bozkurt 2017‟de Ülkemizde 1950‟li yıllarda banka 

çalıĢanlarının uzaktan mektupla öğrenimlerini amaçlandığını ifade etmiĢ,  MEB 1960 yıllarda 

mektupla öğretime geçmiĢtir.  

1956 yılından sonra uzaktan eğitim uygulamaları için temeller atılmaya baĢlanmıĢ ve 

1960’da Ġstatistik ve Yayın Müdürlüğü tarafından “Mektupla Öğretim Merkezi”  kurulu 

oluĢturulmuĢtur. Ankara Üniversitesi, Hukuk Fakültesinde yer alan Banka ve Ticaret Hukuku 

AraĢtırma Enstitüsü, 1962 yılında okula gidemeyen banka çalıĢanlarına, mesleki eğitim 

derslerine yönelik uzaktan mektupla eğitimi baĢlatmıĢtır (Özarslan ve Ozan, 2014).  

1974‟de mektupla öğretimin kapsamı geniĢletilerek meslek ve teknik liseleri kapsayan 

Mektupla Öğretim Merkezi kurulmuĢtur. 1975 yılında Bakanlık Onayı ile Mektupla Öğretim,  

yüksek öğretim fırsatından yoksun öğrencilere yaygın eğitim sağlayan YAYKUR‟a 

bağlanmıĢtır (Gökçe, 2008). Yaygın Yüksek Öğretim Kurumu (YAYKUR) mesleki ve teknik 

kurslar (lise ve dengi mesleki teknik okullar), mektupla öğretim programları (öğretmen 

okulları, ara eleman yetiĢtirme programları, dıĢarıdan bitirme programları: ticaret, imam hatip 

ve öğretmen okulu, lise dengi mezunlarının yüksek öğretim gördüğü programdır. 

(ĠĢman,2005). 1978 yılında 2547 sayılı kanun kapsamında Anadolu Üniversitesi tarafından 

yükseköğretim düzeyinde ilk Açık Öğretim Fakültesi kurulmuĢtur (GeliĢli, 2015). 

1982‟de 41 sayılı Kararname Anadolu Üniversitesi‟ne sürekli uzaktan eğitim ile 

açıköğretim sistemi ülke genelinde öğretim hizmeti sunmaya baĢlamıĢtır (Anadolu 

Üniversitesi, 2022). 

1980-1990 yılları arasında uzaktan eğitim ilköğretim, ortaöğretim ve yükseköğretim 

düzeylerinde öğrenci alımına baĢlamıĢ. 2000 yılından sonra BĠT‟lerin hayatımıza girmesiyle 

okur öğrenci sayısı artmıĢ ve uzaktan eğitim Türk Eğitim Sisteminde yaygınlaĢmıĢtır. 1991 

yılında Fırat Üniversitesi tarafından kursiyerlere eba tv formatında televizyondan bilgisayar 

dersleri verilmiĢ, değerlendirme sonucunda baĢarılı olan öğrencileri sertifikalandırılmıĢtır 

(Yağız, 2021). 
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1990 yılından sonra diğer üniversiteler açık öğretim ile uzaktan eğitime geçmeye 

baĢlamıĢ, 1992’de Açık Öğretim Lisesi (AOL), 1998‟de ise ortaokul öğrencileri için açık 

ilköğretim okulları faaliyete baĢlamıĢtır. MEB tarafından EBA‟nın temelini oluĢturan 

hayatları boyunca öğrenme imkânları sağlayabilmek için Uzaktan Eğitim Merkezi (UZEM) 

kurulmuĢtur (Özbay, 2015; Demiray ve Adıyaman, 2002). 1980’lerde geliĢim gösteren 

BiliĢim Merkezi‟nin adı Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü 

(EĞĠTEK) olarak değiĢtirilmiĢ ve eğitimli nüfusta hızlı bir artıĢ yaĢanmıĢtır. Bu sayede 

Türkiye‟de 1998-99 eğitim öğretim yılında yaklaĢık 3 bin kiĢi diploma sahibi olmuĢtur. 7 yıl 

sonra ise bu sayı 146 bine ulaĢmıĢtır. Uzaktan eğitim bu sayede Türkiye‟nin en temel yapı taĢı 

durumuna gelmiĢ ve okuma-yazma oranında da yoğun bir Ģekilde artıĢ yaĢanmıĢtır (Papi ve 

Büyükaslan, 2007: 4). Bununla birlikte; 1992-1993 eğitim öğretim yılından itibaren Açık 

öğretim Lisesi kurulmuĢ ve öğrencilere resmi olarak lisede okuma hakkı verilmiĢtir. Ġstanbul 

Bilgi Üniversitesi‟nde de web tabanlı uzaktan eğitim programları gerçekleĢtirilmiĢ ve 

internete dayalı MBA (yüksek lisans) programı oluĢturulmuĢtur. Bu programlar Enformatik 

Milli Komitesi‟nin 18.09.2000 tarihli 8. toplantısında kararlaĢtırılmıĢtır. Vakıf üniversitesi 

olarak hizmet veren Ġstanbul Bilgi Üniversitesi bu hamlesiyle Türkiye‟de internet tabanlı 

uzaktan eğitim sistemini resmi olarak baĢlatan ilk özel üniversite olması nedeniyle büyük 

önem arz etmektedir (Çukadar ve Çelik, 2003: 33). 1996’da Türkiye‟de ilk asenkron olarak 

uzaktan eğitim uygulamaları, ODTÜ öncülüğünde baĢlamıĢtır. Sürekli sertifika programı, 

yüksek lisans programı, Lisans programında Net-Class yazılımı kullanılarak uygulanmıĢtır 

(Yalabık, 2001). Sakarya Üniversitesi ise 1997 yılında web tabanlı eğitim konusuna önem 

vermiĢ ve yönetim 2000-2001 eğitim öğretim yılında Ġnternet Destekli Öğretim‟e geçiĢ kararı 

alınmıĢtır. 1999 yılından itibaren uzaktan eğitim bünyesinde çok farklı programlar açılmıĢ, 

bu çalıĢmaları Sakarya Üniversitesi Enformatik Bölümü üstlenmiĢtir. Sakarya Üniversitesi 

Uzaktan Eğitim Projesi‟ni 2000 yılında baĢlatmıĢ ve Lotus-Ġtalya‟nın eğitmenleri tarafından 

dersler verilmiĢtir. 3 web tabanlı ders öncelikli olarak 94 öğrenciye verilmiĢ, böylece 

üniversitenin pilot projesi baĢarı elde etmiĢtir. 2002-2003 YÖK tarafından Türkiye‟de uzaktan 

öğretim ön lisans programlarının açılmasına Anadolu Üniversitesi ile Sakarya Üniversitesinde 

Bilgi Yönetimi ve Bilgisayar Programcılığı ve Bilgi Yönetimi Programı bölümleri uzaktan 

eğitim faaliyetlerinde yer almıĢtır (Çallı, 2002). 2011-2012 eğitim öğretim yılında FATĠH 

Projesi‟nin hayata geçmesi ile çevrimiçi öğrenme içeriklerinin üretilmesi ve bu içeriklerin, 

öğrencilerin hizmetine sunulması amacıyla MEB tarafından Eğitim BiliĢim Ağı (EBA) 

kurulmuĢtur. Türkiye‟de uzaktan eğitim faaliyetletleri olarak örgün eğitim alamayan 
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öğrencilerin,  MEB, açık öğretim ortaokulu ve lise düzeyindeki eğitimi, hayat boyu öğrenme 

faaliyetleri kapsamında yürütmektedir (Özbay, 2015). 

Çoban‟ın (2012)‟de yaptığı çalıĢmada Türkiye‟de bulunan devlet ve vakıf üniversitesinden 27 

devlet üniversitesi, 9 vakıf üniversitesinde uzaktan eğitim faaliyetinin yapıldığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Günümüzde ise Bilgisayar Destekli Eğitim,  Ġnternet Tabanlı Uzaktan Eğitim ve 

Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümleri, kitlesel açık çevrimiçi kurslar (MOOC), sanal 

laboratuvarlar, açık öğretim fakülteleri, e-üniversiteler ve YouTube EdX, Udacity ve Khan 

Academy gibi eğitim platformları eğitim faaliyetlerine devam etmektedir (Dinçer ve ġimĢek, 

2022; OdabaĢ,2004; TaĢpınar, 2014; Gökçe, 2008) 

 

Acil Uzaktan Eğitim  

Olağan dıĢı acil durumlarda eğitimi devam ettirmek için bir süreliğine derslerin 

uzaktan öğretim yoluyla verilmesi durumuna acil uzaktan öğretim olarak nitelendirilmiĢtir 

(Hodges vd., 2020). 

Posta yolu ile baĢlayan uzaktan eğitim ve internetin yaygınlaĢmasıyla onu seyreden 

çevrimiçi eğitim, tüm dünyayı etkisi altına alan küresel salgın covid-19 pandemisinin 

gereklerinden olan yüz yüze eğitime bu süreçte ara verilmesinin gereği ile hızlı ve hazırlıksız 

bir Ģekilde çevrimiçi uzaktan eğitimi yaygınlaĢtırmıĢtır. “Ancak etkili uzaktan eğitim, 

planlamayı, tasarlamayı ve hedeflerin belirlenmesini gerektiren karmaĢık bir süreçtir.” 

(Bozkurt ve Sharma, 2020). Covid 19 salgınıyla hızlı bir Ģekilde uygulamaya geçilen 

çevrimiçi uzaktan eğitim faaliyetlerinin eğitim tarihinde farklı bir yer edindiği söylenebilir. 

Yeterince zaman bulunmadığından deneyim sahibi olunmaması gibi nedenlerle bu hızlı 

geçiĢin tam bir uzaktan eğitim süreci değil diye nitelendiren alan araĢtırmacıları bu dönemi, 

normal Ģartlarda sürdürülen uzaktan eğitim faaliyetlerinden  ayırmak için “acil uzaktan 

öğretim” ismiyle nitelendirilmiĢtir (Hodges vd., 2020).   

Covid-19 pandemisiyle bütün üniversiteler 2019-2020 bahar öğretim döneminden 

itibaren eğitim faaliyetlerini uzaktan eğitim ile yapmaya baĢlamıĢtır. Bu süreçte üniversiteler 

eğitim teknolojilerine adapte olması hızlandırılmıĢ, uzaktan eğitim alt yapısı yeterli hale 

getirilerek çoğu üniversite çevrimiçi uzaktan canlı ders yapabilme kapasitesine ulaĢmıĢtır. 189 

üniversiteden 121'i pandeminin açıklanmasından bir hafta sonra, 41'i mart itibarıyla, 25‟i ise 6 
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Nisan 2020 tarihinden sonra uzaktan eğitim uygulamalarına baĢlamıĢtır. YÖK‟ün pandemi 

sebebiyle almıĢ olduğu uzaktan eğitime geçme kararı sonrası Türkiye‟deki üniversitelerin 

birçoğu bir ayda bu geçiĢe uyum sağlamıĢ, yüzde 99,2 teorik, %89‟u uygulamalı dersleri 

çevrimiçi uzaktan eğitim olarak vermeye baĢlamıĢtır (YÖK, 2020). 

2.2. Çevrimiçi Öz-Düzenleyici Öğrenme 

Çevrimiçi eğitimde öğrencilerin öz düzenleyici öğrenmeleri çevrimiçi eğitimin bazı 

engellerinden etkilenmemeleri için bireysel çabaları geliĢtirmeleri gerektiği düĢünülerek 

aĢağıda sunulan baĢlıklarda belirtilen öz düzenleyici evrelerde bulunan birtakım özelliklerin 

öğrencilerde bulunması bakımından önemlidir.  

2.2.1. Öz-Düzenleyici Öğrenme 

Öz düzenleme terimi 1980‟li yıllarda öğrencilerin bireysel olarak öğrenme 

süreçlerinde daha verimli öğrenmeleri için yapılması gerekenlerin neler olduğunu araĢtırma 

çabasından ortaya çıkmıĢtır. Daha sonra bu süreç kapsamlı bir Ģekilde incelenmek üzere öz 

düzenlemeli öğrenme, öz kontrol, özyönetim gibi farklı yönleriyle ele alınmıĢtır (Boekaert, 

Pintrivh ve Zeidner, 2000).  

Öz düzenleme Eğitimin formal ya da informal farketmeksizin farklı yaĢam tarzlarına 

ya da farklı yaĢlara sahip öğrencilerin, öğrenme hedeflerine ulaĢmak için öz-denetimli olarak 

duygu düĢünce ve davranıĢlarını yöneterek sahip olmak istediği bu hedefleri gerçekleĢtirme 

yetisidir. Sadece eğitim alanında etkin öğrenmeler için gerekli öz disiplini değil; sosyal, sağlık 

ve psikoloji alanlarında da kullanılan bu terim disiplinler arası olup bir hastalığın tedavisinde, 

günümüz sorunlarıyla baĢa çıkmada sosyal toplum olan ülkemizde sosyal iliĢkilerimizi de 

revize ettiği düĢünülmektedir. 

Öz düzenleme; Ġçsel olarak motivasyonu gerektiren, bu doğrultuda öğrenim hedefi 

belirlemeyi ve bu hedefi uygulamada kararlı olmayı gerektirir. Böylece istendik 

davranıĢlarımızın oluĢmasını destekler (Berigel ve Çetin, 2019).  

Zimmerman‟ın geliĢtirdiği Öz-Düzenlemeye Öğrenme Modelinin temelinde 

Bandura‟nın sosyal biliĢsel kuramı vardır (Zimmerman 1998). Banduranın sosyal biliĢsel 

öğrenme teorisine göre öz düzenleme 3 ana süreçten meydana gelmektedir. Bunlar; öz 

gözlemleme, öz yargılama ve öz tepkidir (Schunk, 2001). Zimmerman (2002) Bandura‟ nın 

sosyal biliĢsel bakıĢ açısına göre geliĢtirdiği öz-düzenlemeye dayalı öğrenme modelinde öz-

düzenlemenin, hedeflenen öğrenmelere ulaĢmada öğrenenin bu hedefe ulaĢması için gerekli 
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duygu, düĢünce ve davranıĢını planlaması gerektiğini plana uymak için de çaba gösterip bazı 

düzenlemeler yapması gerektiğine dikkat çeker. Zimmerman (2002)‟ın öz-düzenleme 

hakkında bireyin inanç sistemi (özyeterlik) ve öz-düzenleme arasındaki iliĢkiye vurgu yaparak 

bu iliĢkideki bağın kuvvetli olması öz-düzenleme açısından önemli olduğunu, birey ne kadar 

içsel motive ise bir o kadar baĢarılı olabileceğini belirtmiĢtir. 

 (Zimmerman, 1998) Öngörü, iradenin kontrolü ve öz yansıma aĢamalarından oluĢan 

bir süreç olan öz-düzenleyici öğrenme döngüsü Ģekil 2‟de görülmektedir. 

 

 

Kaynak: Zimmerman, B.J.Developing Self-Fulfilling Cycles of Regulation: An Analysis of Exemplary Models. In D.H. 

Schunk,ve B. J. Zimmerman (Eds),Self-Regulated Learning: From Teaching to Self-Reflective(pp.1-19)New York, NY: Guilford Press. 

ġekil 2. Akademik özdüzenleyici öğrenme döngüsü 

Öz düzenlemeli öğrenme bireyin kendine has öğrenme yöntemi ile kendi öğrenme 

hızında öğrenmesine olanak sunar. BaĢka bir değiĢle birey öğrenmeyi öğrenme Ģeklini 

Ģekillendirdiği söylenebilir. ÜstbiliĢ olarak da adlandırdığımız öğrenmeyi nasıl öğrendiğini iyi 

bilmesidir (Gama, 2000). Özdüzenlemeli öğrenme becerilerine sahip bireyler, kompleks 

sorunların üstesinden gelen, problem çözme konusunda istekli, akademik baĢarısı yüksek, 

sadece örgün eğitimde değil tüm yaĢamına bu beceriyi uyarlayan, hedeflemeye karĢı 

motivasyonu olan kiĢidir (Zimmerman, 1989). 

Öz-düzenlemenin eğitim alanında en çok yararlanılan kuramları sosyal biliĢsel ve 

sosyal- kültürel kuramlardır. 
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2.2.1.1. Sosyal Bilişsel Kurama Göre Özdüzenleme 

Öncülerinden Albert Bandura tarafından bireylerin fobileri ile baĢa çıkması için terapi 

olarak eğitim literatürüne giren bu kuramın 1980 yıllardan itibaren Albert Bandura, Dale H. 

Schunk, Bary J Zimmerman, Frank Pajares ve Paul R. Pintrich gibi isimler bu alanda önemli 

çalıĢmalara katkıda bulunmuĢtur(Sakız, 2013) 

Bu kuramda baĢrol olan öğrenen bireyin davranıĢ potansiyelinin deneyimleri sonucu 

ortaya çıkan öğrenme çıktıları bir sonraki öğrenmelerin nasıl olacağı hakkında bilgi verir. 

KazanılmıĢ olan deneyimler ve yapılan gözlemler, model almanın etkileĢimiyle biliĢsel 

becerilere sahip olmamızı sağlar (Schunk, 2001). Sosyal BiliĢsel Kuram kiĢinin davranıĢında 

zaman içinde meydana gelebilecek değiĢikliği sahip olduğu duygu, düĢünce ve inançlarla 

çevreyi anlamlandırma biçimini inceleyip açıklamaya odaklanır (Bandura,1986). 

Anlamlandırma her zaman belli bir düzen içerisinde değil öğrenen bireyin kendisine, öğrenme 

etkinliğinin türüne ve öğrenme koĢuluna göre bu düzen yön ve Ģiddet bakımından farklılık 

gösterebilir. Sosyal ve BiliĢsel Kurama göre bireysel kontrol ve özyeterlilik, istendik davranıĢ 

olan öğrenmenin ortaya çıkıĢında son derece etkili iki faktördür. Bireysel Kontrol; duygu, 

düĢünce ve davranıĢlarında etkili bir denetime sahip olma durumuyken özyeterlilik; bireyin 

öğrenme görevinin üstesinden geleceğine olan inancını besleyen bilgi, becerilere sahip olma 

durumudur (Bandura,1986).  

DavranıĢçı kurama karĢı çıkan karĢılıklı belirleyicilik anlayıĢına göre öz düzenleme 

birbirini belirleyen 3 faktör ile karĢımıza çıkar. Bu faktörlerden davranıĢsal öz düzenlemede 

kiĢi, davranıĢlarını gözlemlerken sonuca ulaĢmak için kendine has stratejiler uygulayarak 

düzenlerken, çevresel öz düzenlemede çevreyi gözlemleyerek gerekli tecrübelerden yararlanıp 

gerekli ayarlamaları yapar. KiĢisel öz düzenleme kiĢinin biliĢsel ve duyuĢsal süreçlerini iyi 

bilmesi ve ona göre gerekli düzenlemeleri yapmasıdır (Zimmerman, 2000a).  

Öğrencilerin kiĢisel öz düzenleme olarak nitelendirilen inançları, davranıĢ ve 

duyguları girilen her ortamda yeniden Ģekillenerek bulunulan ortamı, bu inanç davranıĢ ve 

duygularla boyutun Ģekillenmesinde rol alır. Durum örneklenecek olursa özyeterliliği yüksek 

olan öğrencilerin karĢılaĢtığı her etkinliklerde ilgili ve motive olmuĢ bir Ģekilde planları 

doğrultusunda belirlenen hedeflere ulaĢmak için gereken davranıĢları gösterir ve karĢılaĢtığı 

zorluklar karĢısında, yılmadan motive duygularla bu zorlukları aĢmayı bilir, gerekirse strateji 

değiĢtirerek sonunda baĢarıya ulaĢır. Bununla birlikte çevresel değiĢimler ortaya çıkar. 

Çevresel değiĢimde, öz düzenlemesi yüksek öğrencilerden model alarak kiĢisel inanç, 
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davranıĢ ve tutumlarını düzenler, böylece öğrenme ortamları eğlenceli hale gelerek akademik 

baĢarısı yüksek, inançları olumlu yönde etkilenen bireyler, döngüsel etkileĢim sağlar 

(Sakız,2020).  

ÖndüĢünme Evresi 

Zimmerman (2000a), uzun yıllar öğrenme ile ilgili yaptığı araĢtırmaların sonucunda 

geliĢtirmiĢ olduğu Özdüzenlemeli Öğrenme Modelinin 3 aĢamasından bahseder. Bu 

aĢamalardan Ön düĢünme evresinde; bir görevin yerine getirilmesi için bireyden göreve dair 

hedef belirlemesi, beklentileri karĢılamada kendinden istenen performansın planlanması 

beklenir. Herkes için geçerli sayılmayan stratejik planlama, bireye yönelik hazırlanması bu 

açıdan önemlidir. Ön düĢünme evresinin bir diğer önemli faktörü öz motivasyonel faktör 

dediğimiz özyeterlilik inançları, içsel değer verme, ,sonuç beklentisi ve hedef yönelimli olma 

becerisidir. Hedef yönelimi, kültürel farklılıklar ve beklentilere bağlı olarak kiĢiden kiĢiye 

değiĢir. Hedef yönelimi olarak performans ve öğrenme olarak iki tür hedef yöneliminden 

bahsederiz. Performans Hedef Yönelimi bireylerde gösteriĢ yapmak, kariyer yapma ve kendini 

kanıtlama amaçlı olup toplumda kabul görme gibi sosyal bir hedef yönelimi denilebilir. 

Öğrenme Hedef Yöneliminde amaç öğrenmedir. Sonuç Beklentisi; özyeterlilik algısı yüksek 

bireylerde, olumlu sonuç beklentisi yüksek olur, ortaya çıkması beklenen sonuca giden 

davranıĢların daha motive gerçekleĢmesine neden olur. Öğrenmede değer verme algısı, 

bireyin o göreve olan ilgisi, ihtiyacı yada bu görevden ne kadar faydalanacağı ölçüsü, göreve 

olan değer verme tutumunun  özyeterlilik inancının öndüĢünme aĢamasındaki faktörüdür. 

 

Performans ve Ġradesel Kontrol Evresi 

Özkontrol : Zimmerman‟ın (2000a) geliĢtirdiği özdüzenleme modelinde öndüĢünme 

evresinden sonra gelen bu evre iki alt gruba ayrılmıĢtır. Bu gruplardan biri olan özkontrol 

evresinde bireyin yerine getirmesi gereken, etkinliği nasıl yapacağına yönelik zihninde 

canlandırdığı stratejilerin iĢleme konulması evresidir. Hedefe yönelik canlandırılan zihinsel 

evreler sayesinde dikkatli bir Ģekilde odaklanarak hedefe ulaĢılır ( Aylin ve Akınoğlu 2009). 

Buna göre örneğin bir insan akciğer solunumunu öğrenirken bir ağacın dallarını hayal eder. 

Ağaçların havadaki zararlı elementleri temizlediği gibi solunumda etkili olan akciğer 

bronĢlarının vücuda solunumla giren zararlı havayı temizlediği ile iliĢkilendirerek özöğretimi 
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gerçekleĢtirir. Akciğer solunumunun diğer organlarla iliĢkisini öğrenirse özkontrollü 

öğrenmiĢ olur Ģeklinde betimlenebilir. 

Öz gözlem: Performans ve Ġradesel Kontrol evresinin bir diğer grubu öz gözlemdir. 

Bireyin hedefi gerçekleĢtirmede izlediği stratejilerin, hedefe giden yolda ne kadar geçerli 

olduğunu öz kayıt tutarak belirler. Bu kayıtlar davranıĢı her yönüyle inceleyerek geçerli 

görülmeyen durumlarda farklı stratejiler izleme durumuna öz deneme denilir. Örneğin bir 

öğrencinin öğrenme ortamında her zamanki öğrenmeye olan isteğinin azalmasının sebebi 

kontrol ile değerlendirilir. Buna sebep olan engeller (ortam gürültüsü, kaygı, stres) tespit 

edilerek bu engeller farklı stratejileri deneme yoluyla ortadan kaldırılır. 

Öz yansıtma Evresi:  

Öz yansıtma evresi, öğrencilerin istendik davranıĢlarının elde edilmesinin sonundaki 

bilgileri ile önceki evrelerde elde edilen bilgilerin karĢılaĢtığı evredir. Bireyin öz-düzenleme 

döngüsü, geri bildirimi kullanma yeteneği ve ilerlemelerini izlemeye yol açabilecek duygular, 

düĢünceler ve davranıĢlar bağlamında tartıĢılır. Sürecin bu aĢamaları, yansıtma için bir olayın 

seçilmesini içeren deneyim aĢaması, deneyimin tanımlanarak daha fazla açıklamanın yapıldığı 

değerlendirme aĢaması, deneyimin yeniden değerlendirilmesini içeren analiz aĢaması, 

deneyimin yorumlanmasını içeren açıklama aĢamasıdır. Deneyimler sonrası alternatifleri 

haritalayarak gelecekteki eylemleri yeniden düĢünmeyi içeren entegrasyon aĢaması ve olayı 

yeniden düĢünmeyi içeren bilinçli eylem aĢaması olarak açıklanan yeni bir bakıĢ açısıdır                

(Elaldı, 2015).  Bireyin sağladığı yarar süreci izleme ve değerlendirme ve kendine 

geribildirim verme olarak da bahsedeceğimiz öz yansıtma, bireyin kendi davranıĢ ve edindiği 

tecrübelerin öz kontrolü ile izleyip süreçten planladığı verimi alıp almama durumuna göre 

kendine geribildirim verdiği, buna göre plan ve strateji değiĢikliği gösterdiği değerlendirme 

evresidir.  

Öz tepki sürecinde birey gösterdiği performansı hedeflediği performansa göre 

değerlendirme yaparak süreçte değiĢiklik yapıp yapmayacağı konusunda tepkide bulunur. 

Gösterdiği performanstan memnun kalırsa öz doyum düzeyi tatmin edici olursa benzer 

davranıĢların gösterilme sıklığı artacaktır (Schunk,2021). Öz doyum kiĢinin göreve yüklediği 

anlam ve öneme göre değiĢiklik gösterir. Bu değerlendirme sonucu birey gösterdiği 

performanstan memnun değilse düzenleyici çıkarımlarda bulunurken bir taraftan da 
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istemediği sonuçlar ile karĢı karĢıya gelmemek için kısıtlayıcı ve engelleyici yol izleme 

yolunu seçer (Zimmerman,2000a). 

 

ġekil 3. Özdüzenleme döngüsü 

2.2.1.2. Sosyal-Kültürel Özdüzenleme Kuramı 

Sosyo-kültürel öz düzenleme kuramına göre, bireyin içinde bulunduğu çevre, 

sosyokültürel koĢullar ve bu çevredeki etkileĢimler, bireyin biliĢsel süreçleri kadar öz-

düzenleme süreçleri üzerinde de derin bir etkiye sahiptir. Öğrenim ortamları, sınıf 

etkinliklerinin yanı sıra sosyal ve kültürel etkileĢimlerin yaĢandığı yerler olarak görülmelidir. 

Okul ve sınıf ortamı gibi öğrenme ortamları öğrenmenin parçasıdır ancak bütünü değildir. Bu 

doğrultuda kiĢinin ait olduğu kültürel ortam, eğitim durumu, bu ortamda rol model olan 

kiĢiler, sınıf ortamında akranları ile kurdukları iletiĢim gibi tüm çevresel faktörler, Bireysel 

faktörler öz-düzenleme süreçlerinde, motivasyonda ve akademik performansta rol oynar 

(Aylar,2012). Sosyo-kültürel öz düzenleme kiĢinin biliĢsel öz düzenleme faaliyetlerini dolaylı 

yoldan etkileyebilir.  

2.2.2. Çevrimiçi Ortamda Öz-Düzenleyici Öğrenme 

Çevrimiçi ortamda özellikle Covid-19 pandemisi ile yüz yüze eğitimden mecburen 

evlere kapanan öğrencilerin acil uzaktan eğitim sürecinde öz düzenleme becerilerine bağlı 

Nasıl? 
Yöntem,strateji, 

Zihinde 
Canlandırma, 

Özöğretim 

Ne zaman? 
Planlama, Zaman 

Yönetimi 
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düzenleme 
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Ne ? Özizleme, 
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özerk ve aktif olarak katılımı ile akademik baĢarılarının etkilendiği görülmüĢtür.  (Eker, 2014; 

Wang vd,2013). Öz düzenleme becerisi geliĢmiĢ bireyler çevrimiçi ortamlardan maksimum 

fayda sağladığı düĢüncesiyle baĢarı düzeyleri diğerlerinden yüksek olacaktır (Zimmerman, 

1990). 

2.3. Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır BulunuĢluk 

2.3.1. Hazır bulunuĢluk 

Öğrenme, hayatımızda birçok alanda bilinçli veya kendiliğinden davranıĢlarımızda 

meydana gelen kalıcı değiĢikliğe neden olan tecrübelerdir. Örtük öğrenmeden bilinçli 

öğrenmeye kadar öğrenme ölçütü öğrenme çıktısı olan davranıĢ, inanç, bilgi ve becerilerdir.  

Hazır bulunuĢluk durumunu;  öğrenen bireyin bilgi ve beceri elde etmede fiziksel 

yetkinliklerinin yanında öğrenme isteği, tutumu, motivasyon durumu, ilgi ve yetenekleri 

etkiler. Fiziksel olarak hazır bulunuĢluk örneğin bir çocuğun yürümeye hazır olması için 

iskelet ve kas sisteminin denge sağlayıp ayaklarının üstünde durmaya hazır olması 

gerekmektedir. GeliĢimde yürüme yaĢ aralığı için kritik dönem dediğimiz bir davranıĢın 

öğrenilmesinin en kolay olduğu dönemde hazır bulunuĢluk durumunun yüksek olduğu 

düĢünülebilir. Hastalığın öğrenmeye fiziksel ve zihinsel engel oluĢturması sebebiyle sağlıklı 

olmakta hazır bulunuĢluğun fiziksel etkenidir. Örneğin bir birey araba sürmeye hazır olma 

durumu teorik olarak arabayı sürmeye hazır olması, fiziksel güce ve ölçülere sahip olması gibi 

önbilgi ve koĢullara sahip olmasının yanında araba sürmeye istekli olması öğrenmeyi olumlu 

yönden etkiler. UlaĢmak istenen öğrenme hedeflerinde motivasyonun etkisi de yadsınamaz. 

Ġçsel motivasyonu yüksek bir bireyin baĢarıya ulaĢmasında etken olan bu hazır bulunuĢluk 

durumu kararlılık ile sonuca giden yolda planlı ve programlı bir Ģekilde istekli olmadır. 

Bunun gibi öğrenen birey davranıĢında yapılacak olan değiĢiklik için gerekli ön koĢul olan 

biliĢsel, duyuĢsal ve psikomotor becerilere sahip olması gerekmektedir(BaĢar,2001). 

Thorndike öğrenmeye olan hazır bulunuĢluk kavramının duygusal sonucunu Ģöyle 

özetlemektedir. Bir etkinliği yapmaya hazır olması bireye mutluluk vereceği, etkinliği 

yapmaya hazır olması fakat buna izin verilmemesi kızgınlık vereceği gibi etkinliği yapmaya 

hazır olmadığı halde bunu yapmaya zorlanması da bireye kızgınlık vermektedir.  

Hazır bulunuĢluk unsurları, bir kiĢinin öğrenmeye karĢı tutumu, yerleĢik anlayıĢı ve 

değerler, özsaygı, alıĢkanlıklar, dil geliĢimi, ilgi alanları, ihtiyaçlar, çalıĢma yöntemleri ve 

korkularıdır (BaĢaran, 1998). Kısacası kiĢisel özellikleri, yaĢadığı çevresel kültürü, eğitsel 

konumu kiĢinin hazır bulunuĢluğunun belirlenmesinde etken olduğu söylenebilir. Hazır 
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bulunuĢluk, önceden edinilmiĢ bilgi ve becerilere sahip olma durumunda yeni edineceği bilgi 

ve becerileri öğrenmeye yeterli olma ve hazır bulunma durumudur.  

Hazırbulunusluk, olgunlaĢma ile birlikte herhangi bir öğrenme gerçekleĢmeden önce 

gerekli önbilgi ve becerilere sahip olmak anlamına gelmektedir (ġiĢman, 2006). 

Buna göre ön bilgi ve becerilerin, yaĢanmıĢlıklardaki tecrübelerin daha sonraki öğrenmelere 

zemin oluĢturarak aslında yeni öğrenmelerin boyutuna sağladığı önem yadsınamaz. BiliĢsel 

öğrenmelerde zihinsel olgunlaĢmanın sağlanması, duyuĢsal öğrenmelerde duygularımızın 

farkına varıp ayırt etmemize, psikomotor öğrenmelerimizde ise el göz koordinasyonunun 

sağlanması da diyebiliriz. 

2.3.2. Hazır BulunuĢluk Türleri 

Hazır bulunuĢluk  biliĢsel, sosyal ve eğitsel hazır bulunuĢluk olmak üzere üçe ayrılır 

(Ünal, 2005). 

2.3.2.1. Sosyal Hazır Bulunuşluk 

ĠĢi kolaylaĢtırmak için son derece önemlidir. Bir kiĢi baĢarı seviyesini tahmin ederse 

ve kendine güvenirse, o kadar baĢarılı olur. Ayrıca sosyal çevrenin tepkileri de bireyin 

öğrenmesinde çok önemli bir etkiye sahiptir. BaĢka bir deyiĢle, kiĢi çevresinden ketleyici, 

aĢağılayıcı veya güçsüzleĢtirici bir tepki alırsa iĢini bırakacaktır. Aksine olumlu ve teĢvik 

edici geri bildirimler alındığında iĢ kolaylaĢmakta ve yapma isteği artmaktadır (Yenilmaz ve 

Kakmacı, 2008). 

2.3.2.2. Bilişsel Hazır Bulunuşluk 

Bilişsel hazır bulunuşluk Öğrenme için gerekli becerilere ve yeni öğrenme için ön 

koĢul olan davranıĢa sahip olmak, biliĢsel hazır bulunuĢluk anlamına gelir (Tuna ve Kaçar, 

2005). BiliĢsel hazır bulunuĢluk, eleĢtirel düĢünme becerilerinin geliĢtirilmesine olanak 

sağlayan ortamlar yaratılarak sağlanabilir (Yenilmaz ve Kakmacı, 2008). BiliĢsel hazırlığı 

destekleyen ortamlarda kiĢi BiliĢsel Alan Basamakları olan Bloom‟un  6 aĢamadan oluĢan tam 

öğrenme modelini uygular. 

1. Bilgi: Öğrenilen bir konuda öğrenmenin ilk seviyesi olan bilgi aĢamasında öğrenen 

konu ile ilgili terim, tanım gibi kabataslak konuya ait bilgi çerçevesini çizer. 

2. Kavrama: Bilgi aĢamasında bahsedilen terim, tanım gibi çerçevenin kapsadığı bilgileri 

özümser. 
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3. Uygulama: Bu aĢamada öğrenen öğrendiklerinden esinlenerek problem çözmede 

bilgiyi transfer ederek baĢka yerlerde kullanır. 

4. Analiz: Bu aĢamada tıpkı matematik formüllerinde olduğu gibi bilginin analizini 

yaparak ispata gider. Öğrendiklerinin doğruluğunu sınar. 

5. Sentez: Bu aĢama artık öğrendikleri bilgileri bir baĢka öğrendiği bilgilerle birleĢtirerek 

özgün bilgiler keĢfeder. 

6. Değerlendirme Basamağı: Tüm özellikler göz önünde bulundurularak bir yargıya 

varma olarak tanımlanabilir (Sönmez, 2001). Son aĢamada, buraya kadar 

öğrendiklerini değerlendirecek kadar kapsamlı bilgiye sahip olup tümevarım 

çıkarımlar yapar. Buna göre daha kalıcı tam öğrenmeler gerçekleĢtirmesinde biliĢsel 

hazır bulunuĢluğun önemi göz ardı edilemez. 

2.3.2.3. Eğitsel Hazır Bulunuşluk 

Eğitime hazır bulunuşluk, YaĢam boyu öğrenme ve örgün öğrenim kavramları, 

eğitime hazır bulunuĢluk ile iliĢkilidir. Eğitsel hazır bulunuĢluk, birçok kaynaktan bilgi 

edinmeyi, alınan bilgileri değerlendirmeyi, zaman ve mekân sınırı tanımadan bilgiyi 

paylaĢmayı ve tartıĢmayı ve gerekirse bu bilgileri hayatta kullanmayı gerektirir (Aruk, 2008). 

KiĢi konunun tamamını öğrenemiyorsa, baĢarısızlığın baĢka sebepleri aranmalıdır 

(Senemoğlu, 2009). 

2.3.3. Öğrenme Kuramlarına Göre Hazır BulunuĢluk 

Öğrenmeye açıklık getiren birçok kuram bulunmakla olup her biri öğrenmeye farklı 

bakıĢ açısı ile yorumlamakta ve bunlara ait çeĢitli kavram açılımları bulunmaktadır 

(Bozdoğan 2003). Literatür incelendiğinde birçok öğrenme kuramlarından bu çalıĢmaya ıĢık 

tutacak olan "KoĢullu Öğrenme Kuramı" ve "BiliĢsel Öğrenme Kuramı" olmak üzere iki 

gruba göre inceleyeceğimiz hazır bulunuĢluk türleri aĢağıda açıklanmaktadır. 

2.3.3.1. Koşullu öğrenme teorilerine göre hazır bulunuşluk 

Öğrenme, kiĢinin bir uyarıcıya gerekli tepkiyi tekrar etmesi ve pekiĢtirmesi sonucunda 

gerçekleĢir. KoĢullu öğrenme teorilerine göre hazırlıklı olma, bireyin uyaranlara uygun 

tepkiler verme ve içselleĢtirme yeteneğidir. KarmaĢık bir konuyu öğrenirken, konuyla ilgili 

uyaranların sadeleĢtirilmesi, hazır bulunuĢluk düzeyine getirilmesi ve basit uyaranlara gerekli 

tepkinin verilmesi bireyin yeterliliğine bağlıdır. Öğrenme ve tepki verme adımları daha basit 
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bir uyarana indirgenebilir. Bu Ģekilde bireyin karmaĢık ve zor konuları öğrenmesi daha kolay 

olur (Senemoğlu, 2009).  

2.3.3.2. Bilişsel öğrenme kuramlarına göre hazır bulunuşluk 

BiliĢsel öğrenme kuramlarına göre hazır bulunuĢluk, kiĢinin yeni bir konuyu 

algılamasını sağlayan ve öğrenmenin temeli olan biliĢsel bir modelin geliĢtirilmesidir. Bireyin 

biliĢsel modeli öğrenme için yeterli değilse. Yeni bir konu, konuyu incelemek için gerekli ön 

bilgi ve becerileri edinmek önemlidir. Öğrenci yeterli değilse, öğretilen konunun bütünlüğünü 

tehlikeye atmadan öğrencinin hazır bulunuĢluk düzeyine indirilmelidir (Senemoğlu, 2009). 

2.4. Çevrimiçi Öğrenme Hazır BulunuĢluğu 

Çevrimiçi öğrenme anlamında hazır bulunuĢluk öğrencilerin ders devamlılığı, baĢarı 

için gereklilik arz eder (Demir Kaymak ve Horzum, 2013). “Çevrimiçi ortamda, öğrenmeye 

yönelik motivasyona, gerekli olan teknolojik becerileri öğrenme stiline ve kendi öğrenmesini 

yönetmesi için gerekli bilgi, beceri ve inançlara sahip olma durumu” olarak hazır bulunuĢluğu 

oluĢturan biliĢsel ve duyuĢsal becerileri açıklamıĢtır( Smith, 2005). 

2.4.1. Çevrimiçi Ortamda Öz-Düzenleyici Öğrenme 

Çevrimiçi uzaktan eğitim ortamlarının bazı sebeplerden giderek yaygınlaĢmasıyla 

neredeyse bütün yaĢ gruplarını ve eğitim kademelerini kapsayan öğrenenlerin bilgiye 

ulaĢmada ve bu bilgi ile kalıcı izli davranıĢ değiĢikliği oluĢturmasında etkili öz-düzenlemeli 

öğrenme becerilerini bu sürece en çok entegre etmeyi baĢaran öğrenen bireyler bu 

ortamlardan maksimum fayda sağlayabileceklerdi. (Artino, 2008). Çevrimiçi uzaktan 

eğitimde öğrenme sorumluluğunun büyük bir kısmı öğrenene ait olduğundan uzaktan eğitim 

alan öğrenenlerden öz-düzenlemeli öğrenme becerilerinin bulunması beklenmektedir (Çivril 

ve Aruğaslan,2021). 

2.4.2. Çevrimiçi Öğrenme Hazır BulunuĢluğu 

Küresel imkânlar dâhilinde teknolojinin geliĢmesi ve dünyada yaĢanan savaĢlar, 

salgınlar gibi bazı imkânsızlıkların varoluĢu ile birçok alan gibi eğitim de olumsuz 

etkilenmiĢtir. Bu olumsuzlukları fırsata çeviren çevrimiçi eğitime geçilmesi Yükseköğretim 

kurumları tarafından elektronik öğrenme kavram ve uygulamalarının hızla yayılması ve 

kabullenilmesi ile birlikte öğrenme ve öğretme alanlarında büyük reformlar gerçekleĢmiĢtir.  

Türkiye‟de birçok üniversite web tabanlı eĢzaman eğitim olan Çevrimiçi eğitim sayesinde 

öğrencilere ve eğitmenlere mekândan bağımsız iĢbirliği içinde çeĢitli faydalar sağlamaktadır. 
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Etkili çevrimiçi öğrenmeyi sağlamak için öğrencilerin hazır bulunuĢluk durumlarının gözden 

geçirilmesi gerekmektedir. E-öğrenmeye hazırlık; Öğrencilerin çevrimiçi öğrenme içeriği, 

materyalleri ve multimedya araçlarından en iyi Ģekilde yararlanma becerisi olup Çevrimiçi 

öğrenme deneyimleri ve prosedürleri için zihinsel ve fiziksel yeterlilik durumudur (Borotis ve 

Poulymenakou, 2004). Eğitim kurumlarının yüz yüze eğitim vermelerinin mümkün olmadığı 

durumlarda uzaktan eğitim için gerekli altyapı ve içeriğin oluĢturulmasına yönelik 

araĢtırmalara hız verildi. Bir üniversitenin e-öğrenme altyapısına, içeriğine ve insan 

kaynağına sahip olması, çevrim içi eğitim sürecini baĢlatmanın en önemli adımı olmakla 

birlikte, tek baĢına uzaktan eğitimin etkililiğinin bir göstergesi değildir (Demir, 2015). 

Eğitimcilerin pedagojik yaklaĢımı, öğrenenlerin bilgi, beceri ve duyuĢsal özellikleri gibi bir 

çok unsur, çevrimiçi eğitim uygulamalarının niteliğini belirler (Persico, Manca ve Pozzi, 

2014). Öğrencilerin çevrimiçi eğitimde hazır bulunuĢluklarının önemi yüz yüze olan destek 

avantajından biraz daha uzakta kalmanın açığını kapatmak için öğrenci merkezli çevrimiçi 

öğrenmede öğrencilerin seviyelerinin ne durumda olduğu duyuĢsal yönden çevrimiçi 

eğitilmeye hazır olup olmadıkları dolayısıyla çevrimiçi eğitime karĢı isteği, ilgisi, kendi 

kendine öğrenme becerini belirlemek çevrimiçi eğitimin baĢarısını artırmak için önemlidir. 

Öğrencilerin gerekli donanıma sahip olmaması ve yukarıdaki teknikleri kullanacak bilgi, 

beceri ve tutumlara sahip olmaması, ses, görüntü veya öğrenci etkileĢimindeki kesintiler gibi 

sorunlar öğrenme isteğini engelleyebilir ve motivasyonu azaltabilir (Yurdakul, 2019). Bu 

nedenle uzaktan eğitim sisteminde dikkate alınması gereken en önemli öğrenci özelliklerinin 

baĢında e-öğrenmeye hazır bulunuĢluk olduğu söylenebilir. E-öğrenme özelinde hazır 

bulunuĢluk ise; öğrenenlerin, çevrimiçi ortamdan en fazla fayda sağlamak amacıyla sahip 

olmaları gereken yetenek, deneyim ve eylemler için zihinsel ve fiziksel açıdan hazır olma 

durumudur (Borotis ve Poulymenakou, 2004).  

Bilgisayar ve internet dâhil olmak üzere teknik becerilerin, öğrencilerin web tabanlı 

öğrenme ortamlarındaki performansı ile iliĢkili olduğunu belirtmiĢlerdir (Peng, Tsai ve Wu, 

2006).  Benzer Ģekilde, öğrencilerin internet algıları, öğrencilerin tutumlarını ve çevrimiçi 

davranıĢlarını Ģekillendirmektedir (Tsai ve Lin, 2004). ĠĢbirliği içinde çevrimiçi gruplar 

oluĢturarak verilen görevi zamanında yerine getirmesi, çevrimiçi öğrenme ortamları,  

öğrencilerin kendi öğrenmelerine yön vermesi ile aktif ve sosyal rol almalarını sağlamaktadır.  

Çevrimiçi öğrenme ortamları, öğrencilerin hız, derinlik ve içeriğin kapsamı, eriĢilen 

medya türü ve ders çalıĢmak için harcanan zaman gibi öğrencilerin öğrenme-etkinlik 
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düzenlemelerinde daha fazla esnekliğe sahip olmalarını da sağladığından öğrenen kontrolü 

boyutu da öğrencilerin hazır bulunuĢluğunun önemli bir parçası haline gelir (Stansfield, 

McLellan ve Connolly, 2004). 

 Çevrimiçi ders ortamı öğretmenler ve öğrenciler arasında kiĢiler arası iletiĢimi sağlar 

(Hew ve Cheung, 2008; Roper, 2007).  Öğrenciler e-posta gibi eĢzamansız araçları ve anlık 

iletiler ve skype gibi senkron araçları kullanarak iletiĢim halinde fikir alıĢveriĢinde 

bulunabilirler.  Çevrimiçi derslerde yüz yüze iletiĢim kurulmadığından öğrencilerin çevrimiçi 

yazıĢma ve tartıĢma yoluyla karĢılıklı rahat ve güvenli bir Ģekilde iletiĢim kurmaları önemlidir 

(Salaberry, 2000). 

Öğrencilerin Çevrimiçi Öğrenmeye Hazır Olmalarının Altında Yatan Kavramı Ve 

Temel Boyutları  

Yılmaz (2017) öğrencilerin hazır bulunuĢluklarını, memnuniyet ve motivasyonlarını 

ölçmeyi amaçlayarak e-hazır olma ölçeğinde baĢlıca alt baĢlıkları ve açıklamalarıyla yer 

verilmiĢtir.  

   

ġekil 4. Çevrimiçi Öğrenmeye Hazır Olma AĢamaları 

2.4.2.1. Bilgisayar ve İnternet öz yeterliliği 

Çevrimiçi eğitimde öğrencilerin temelde bilgisayar ve internet kullanma 

özyeterliliğine sahip olması gerekmektedir. Öz yeterlik bir görev seçmeye, emek vermeye, 

ısrara, esnekliğe ve baĢarıya etki eder (Bandura, 1997). Özyeterlilik, kiĢinin bir Ģeyi yapma 

yeteneğine olan güvenini ifade eder. Ġnsanların düĢüncelerini, duygularını, tutumlarını ve 

eylemlerini kontrol etme yeteneklerine olan güvenini ifade eder. Bu bağlamda, bir kiĢinin 

 

•Bilgisayar öz yeterliliği ve internet öz yeterliliği  

Çevrimçi İletişim Öz yeterliliği 

Öz yönelimli öğrenme 

Öğrenen Kontrolü 

Motivasyon 
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belirli bir olayla ilgili faaliyetini etkiler ve bu faaliyet sonucu doğrudan etkiler (Horzum ve 

Çakır, 2009). Eastin ve LaRose (2000) internet özyeterliliğini tartıĢırken yalnızca dosya 

yükleme veya indirme gibi basit internet ile ilgili bazı görevlerin yerine getirilmesinden 

ziyade sorun giderme gibi daha üst düzey becerileri uygulama olarak açıklamıĢtır.  

2.4.2.2. Çevrimiçi iletişim öz yeterliliği 

Çevrimiçi öğrenme çalıĢmaları, utangaç öğrencilerin geleneksel ortamlardan çok 

çevrimiçi ortamlara katılma olasılıklarının daha yüksek olduğunu göstermektedir (Palloff ve 

Pratt, 1999).   

BaĢarılı öğrencilerin çevrimiçi tartıĢmalardan en iyi Ģekilde yararlanmaları gerektiğini 

öne sürmektedir. Çevrimiçi tartıĢmalar, öğretmenlerin yanı sıra diğer öğrencilerin katılımını 

sağlamak için bir teknik olarak daha zengin söylem ve düĢünceli sorular için fırsatlar 

sağlayabilir. Soru sormak, bir konuyu daha derine inmenin bir yoludur ve daha derine inmek 

anlamayı kolaylaĢtırır. Ek olarak, çevrimiçi çalıĢırken tükenmiĢlik ve ilgi kaybından 

kaçınmak için, öğrenciler diğer çevrimiçi öğrencilerle iĢbirliği yapma fırsatlarını 

değerlendirmeli ve motive olmak için teĢvik ve geri bildirim kullanmalıdır. 

BaĢarılı çevrimiçi eğitimin eğitmenleri, öğrencilerinin etkili çevrimiçi öğrenme 

becerileri geliĢtirmelerine yardımcı olmak için kullanabilecekleri birkaç tekniği vurgular. En 

önemlisi, öğrencinin bağımsız bir öğrenci olarak dersinin taleplerini yönetmesine yardımcı 

olacak bir zaman yönetimi stratejisi geliĢtirme becerisidir. Öğrenci, diğer öğrencilerle ve 

öğretmenle çevrimiçi tartıĢmaların öğrenmenin merkezinde olduğu konusunda hemfikirdir. 

Eğitmenler, öğrencilerin öğrenme deneyimini geliĢtirebilecek ve çevrimiçi kursun baĢarısını 

artırabilecek çevrimiçi tartıĢmalardan en iyi Ģekilde yararlanmaya yönelik teknikler 

geliĢtirmeye öğrencileri teĢvik edebilir. Eğitmen ayrıca öğrencileri çevrimiçi bir kursta 

kavramları uygulamaya teĢvik edebilir veya bir öğrencinin tanımladığı gibi "kullan ya da 

kaybet", bu da akılda tutmayı geliĢtirir. Sınıfta motivasyon, bağımsız öğrenciler için bir 

meydan okumadır. KiĢisel bir motivasyon stratejisi geliĢtiren öğrenciler, çevrimiçi öğrenmede 

ilgilerini kaybetmelerini veya tükenmelerini engelleyebilecek büyük bir avantaj bulacaklardır. 

BaĢarılı çevrimiçi öğrencinin üzerinde hemfikir olduğu bir diğer teknik, diğer öğrencilerle 

bağlantı kurmaktır. ArkadaĢlarıyla anlamlı bağlar geliĢtiren öğrenciler, destek alabilir. 

Çevrimiçi bağlantılar, diğer öğrenciler arasında öğrenen olma hissini de arttırır. Çevrimiçi bir 

ders öğreten eğitmenler, öğrencilerin iyi notlar almak (konuyla ilgili istenen anlayıĢa 

ulaĢtıklarını göstererek) ve dersten en iyi Ģekilde yararlanmak için farklı öğrenme becerilerine 
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ihtiyaç duyabileceklerinin farkında olmalıdır. BaĢarılı çevrimiçi eğitim alan öğrenciler 

tarafından belirlenen teknikler, diğer öğrenciler için zengin öğrenme deneyimlerini teĢvik 

edebilir ve onlara becerilerini geliĢtirmeleri için bir temel sağlayabilir. (Roper,2007). 

2.4.2.3. Özyönelimle Kendi Kendine Öğrenme 

Knowles (1975), öz-yönetimli öğrenmeyi kiĢinin öğrenme ihtiyaçlarını anlaması, 

öğrenme hedeflerini belirlemesi, kiĢisel ve materyal öğrenme kaynaklarını belirlemesi ve 

uygun öğrenme stratejilerini seçmesi olarak tanımlamaktadır. Yüz yüze eğitimin aksine daha 

çok öğrenci merkezli olan çevrimiçi eğitimde baĢrol olan öğrenen bireyin analizleri, seçimleri, 

kararları ve çabaları bu noktada önemlidir.  

Çevrimiçi ve yüz yüze derslerde etkileĢim, geri bildirim, öğrenci ve öğretmen 

davranıĢı, etkinlikler, materyaller, çevrimiçi tartıĢmalar, eğitimsel ve teknik destek, teknik 

özellikler, öğrenci öğrenme stilleri, öz yeterlilik, bilgi ve beceriler ve demografik özellikler bu 

faktörlerden bazılarıdır (KarataĢ, 2005). 

Literatürde bulunan bazı araĢtırmalarda öğrencilerin e-öğrenme derslerini 

tamamlamadıkları, çevrimiçi ders almadıkları, e-öğrenme programları tarafından motive 

edilmedikleri ve yönetimi kendi kendilerini düzenleyemedikleri için e-öğrenmede baĢarılı 

olmadıklarını göstermektedir ( Karaoğlan Yılmaz ve Keser, 2016 ; Yılmaz ve Keser, 

2016 ; Yılmaz, 2014). 

2.4.2.4. Öğrenci kontrolü 

Öğrenci kontrolü, öğrencilerin öğrenme içeriğini özümsemede neyi, ne zaman ve 

hangi Ģekilde nasıl öğrenileceğini karar verme sürecidir (Kaiger ve Jerden, 2007). 

Öğrenenlerin öğrenme hedefini ve sürecini kendinin kontrolünde olması olarak ifade 

edilmektedir (Shyu ve Brown, 1992). Buna göre çevrimiçi öğrenmede öğrenen ile eğitmen 

arasındaki iletiĢim engeli sebebiyle öğrenciye geleneksel eğitime nazaran birçok görev 

düĢmektedir. Bununla birlikte öğrenen bireyin çevrimiçi öğrenmedeki rolü geleneksel 

öğrenime göre daha iĢlevsel, aktif olma durumunun gerekliliğinin sonucu denilebilir. Bu 

gereklilikten dolayı eğitim medyası ve içeriği ile etkileĢime giren öğrenenlerde artan kontrol 

duygusunun daha fazla memnuniyet, keyif ve güven sağladığı öne sürülmüĢtür (Akt: 

Taipjutorus vd., 2012). 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0747563216309141?casa_token=Y9EaUbbiu3gAAAAA:ZdrbtH1hHbMrza4_-vW8-f5SaWfkfVr8tXn2pKn7w5hI3Zy7k6xkbkVISpbr4aqQKScZYQQTQdsw#bib31
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0747563216309141?casa_token=Y9EaUbbiu3gAAAAA:ZdrbtH1hHbMrza4_-vW8-f5SaWfkfVr8tXn2pKn7w5hI3Zy7k6xkbkVISpbr4aqQKScZYQQTQdsw#bib30
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0747563216309141?casa_token=Y9EaUbbiu3gAAAAA:ZdrbtH1hHbMrza4_-vW8-f5SaWfkfVr8tXn2pKn7w5hI3Zy7k6xkbkVISpbr4aqQKScZYQQTQdsw#bib75
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0747563216309141?casa_token=Y9EaUbbiu3gAAAAA:ZdrbtH1hHbMrza4_-vW8-f5SaWfkfVr8tXn2pKn7w5hI3Zy7k6xkbkVISpbr4aqQKScZYQQTQdsw#bib75
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0747563216309141?casa_token=Y9EaUbbiu3gAAAAA:ZdrbtH1hHbMrza4_-vW8-f5SaWfkfVr8tXn2pKn7w5hI3Zy7k6xkbkVISpbr4aqQKScZYQQTQdsw#bib73
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2.4.2.5. Öğrenme motivasyonu 

Motivasyon, eğitim araĢtırmaları ve uygulamalarında öğrencilerin tutumları ve 

öğrenme davranıĢları üzerinde önemli bir etkiye sahiptir (Deci ve Ryan, 1985; Fairchild, 

Jeanne Horst, Finney ve Barron, 2005; Ryan ve Deci, 2000).  Öğrenme, biliĢsel ve 

motivasyonel değiĢkenler arasındaki etkileĢimler yoluyla gerçekleĢir ve bu iki yönün 

bölünemez olduğu bulunmuĢtur (Pintrich ve Schunk, 2002; Stefanou ve Salisbury-Glennon, 

2002). 

Öğrencilerin motive olmalarının performansları üstünde büyük etkiye sahiptir. Ryan 

ve Deci'ye (2000) göre, içsel motivasyon hedeflenen hayallerini gerçekleĢtirme, haz duyma, 

nefret etme değer verme gibi motivasyonu içinden artıran ya da azaltan düĢünce ve duygu 

durumları mevcuttur.  'DıĢsal motivasyon', Deci ve Ryan (1985) tarafından belirli bir ödül 

elde etmek, yüksek not, beğenilme, taktir görme gibi bir davranıĢın gerçekleĢtirilmesi olarak 

tanımlandı. Öğrenen bireyler içsel ve dıĢsal motivasyonu canlı tutmak için öğrenmeye heves 

getiren duygu ve düĢünceleri besleyen aktif öğrenenler olmalıdır. Çevrimiçi öğrenmenin 

baĢarısında veya baĢarısızlığında içsel ve dıĢsal motivasyonun önemi büyüktür. 

Tam öğrenme ve bilgileri uzun süreli belleğe aktarabilmek için öğrencilerin 

öğrenmeye yönelik ilgi ve tutumlarının belirlenmesi, içerik planlanması, üretilmesi ve 

uygulanmasının geliĢtirilmesi için esastır (Federico, 2000). 

  Web tabanlı ortamlar geleneksel öğrenme ortamlarından farklı olarak Web tabanlı 

öğretim ve çalıĢma materyallerinde daha fazla esneklik ve özgürlük sağladığı gibi öğrenme 

hızını da bireysel farklılıklara göre değiĢiklik gösterir.  (Hannafin, 1984; Reeves, 1993).Bir 

bakıma öğrenen kontrolü de motivasyonu olumlu Ģekilde etkilemekte olup performasını 

artmasını sağlamakta böylelikle kendi öğrenme deneyimini ve sürecini kendisinin 

yönetmesine izin vermektedir. (Shyu ve Brown, 1992). Bu süreçte aslında öğrenmeyi 

öğrenmiĢ olup üstbiliĢine katkı sağlamıĢ denilebilir. 

2.5. Ġlgili AraĢtırmalar 

 Patterson, Crooks ve Lunyk-Child (2002) bireyde öz yönetimli öğrenme 

sürecinin gerçekleĢebilmesi için, bireyin altı özelliğe sahip olması gerektiğini 

belirtmektedirler. Bunlar; öğrenme ihtiyacının farkında olunması, öğrenme için hazır 

bulunuĢluk, bilginin alınması, bilginin yönetimi, eleĢtirel düĢünebilme ve eleĢtirel 

değerlendirebilme olarak ifade etmektedir. Öğretmen adaylarının eleĢtirel düĢünme eğilim 
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düzeyleri, genel öz yeterlikleri ve akademik baĢarıları ile öz yönetimli öğrenmeye hazır 

bulunuĢluk düzeyleri arasındaki iliĢki ve bu değiĢkenlerin öz yönetimli öğrenmeye hazır 

bulunuĢluğu yordama derecesi araĢtırılmıĢtır. Sonuç olarak öğretmen adaylarının öz yönetimli 

öğrenmeye hazır bulunuĢluk düzeyi ile eleĢtirel düĢünme eğilimi, akademik baĢarı, genel öz 

yeterlik değiĢkenleri arasında olumlu yönde ve anlamlı düzeyde iliĢki bulunmuĢtur. Ayrıca 

önem sırasına göre; eleĢtirel düĢünme eğilimi, akademik baĢarı ve genel öz yeterlik 

değiĢkenleri tarafından öz yönetimli öğrenmeye hazır bulunuĢluk düzeyini anlamlı düzeyde 

yordadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Yapılan baĢka bir araĢtırmada, üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye hazır 

bulunuĢluk düzeyleri, cinsiyet, öğrenim gördüğü fakülte ve bölüm ile yaĢadığı bölge gibi 

demografik özelliklere göre incelenmiĢtir. ÇalıĢma, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi‟nde 

lisans eğitimi alan 809 öğrenciyle yürütülmüĢtür. Öğrencilerin çevrimiçi derse iliĢkin hazır 

bulunuĢluklarını belirlemek amacıyla, çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluluk ölçeği 

uygulanmıĢtır. Demografik soruların analizinde çalıĢmanın sonunda hazır bulunuĢluğa iliĢkin 

dört boyut bulunmuĢtur. Fakülte ve cinsiyete iliĢkin soruların analizlerinin anlamlı çıktığı 

görülmüĢtür. Eğitmenlerin ve öğrencilerin çevrimiçi derslere hazır bulunuĢluk düzeylerinin 

artması için kurumsal çalıĢmalar yapma zorunluluğu olduğu görülmüĢtür (Sakal, 2017). 

LucyBarnard-Brak vd. (2010) da yaptığı çalıĢmada öğrenen bireyler arasında kendi 

kendini düzenleyen öğrenme becerileri ve stratejileri için profillerin mevcut olup olmadığını 

incelenmiĢ, öğrenmelerinde kendi kendini düzenleyen bireyler, kendi kendini düzenleyen 

öğrenme davranıĢları sergilemeyen bireylere göre daha olumlu akademik sonuçlar elde 

edildiğini, öğrenciler arasında kendi kendini düzenleyen öğrenme davranıĢlarının farklı 

profillerinin var olduğu öne sürmüĢtür. Buna karĢılık, bu profillerin önemli ölçüde farklı 

akademik sonuçlarla iliĢkili olduğunu savunmaktadır. Güneybatı Amerika BirleĢik 

Devletleri'nde devlet üniversitesinde OSLQ‟da öğrenim gören üniversite öğrencilerinin 

özdüzenlemeli öğrenme becerileri ile akademik baĢarıları arasındaki iliĢki araĢtırılmıĢ, 

sonuçlar bireylerin öz düzenleme becerilerinin akademik baĢarılarında önemli ölçüde 

farklılaĢtığını göstermektedir; bireylerin öğrenmelerinde tam olarak ne kadar kendi 

kendilerini düzenlediklerini açıklayarak bu teorinin geliĢimine katkıda bulunduğu 

görülmüĢtür. 

William, Steven ve Valerie Osland  (2008) de yapmıĢ olduğu çalıĢmada, çevrimiçi 

öğrenenlerin akademik baĢarı ile iliĢkili olarak epistemolojik inançlar ile öz düzenlemeli 
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öğrenme becerileri arasındaki iliĢki incelenmiĢtir. Mevcut çalıĢmanın sonuçları, araĢtırma 

hattını, çevrimiçi öğrenme ortamındaki öz düzenlemeli öğrenme becerilerinin epistemolojik 

inançlar ile akademik baĢarı arasındaki iliĢkiyi incelemiĢ ve önceki araĢtırmalar ile benzer 

Ģekilde çevrimiçi öğrenme ortamındaki bu öz düzenleme öğrenme becerilerinin epistemolojik 

inanç ve baĢarıyla iliĢkili olduğu görülmüĢtür. 

Cazan  (2014) yaptığı çalıĢmada Moodle kurslarına katılan eğitim fakültesi psikoloji 

bölümü öğrencilerinin çevrimiçi kursta öz düzenlemeli öğrenme ile bilgisayar özyeterliliğine 

bağlı akademik baĢarılarını araĢtırılmıĢ, bunun için öğrencilerin bütün bir dönem boyunca 

istatistik dersi için ödevleri incelenmiĢtir. Çevrimiçi Öz Düzenlemeli Öğrenim Anketi ve bir 

Bilgisayar Öz Yeterlilik Ölçeği kullanılmıĢtır. Sonuçlar iki grup öğrenciyi ortaya çıkardığını 

göstermiĢtir: bu iki grup öz düzenlemeli öğrenen öğreniciler ve düĢük düzeyde öz 

düzenlemeye sahip öğrencilerdir.  Kendi kendini düzenleyen öğrenme, çevrimiçi kursların 

baĢarısıyla olumlu bir Ģekilde iliĢkili olduğu ve çevrimiçi öz düzenleme ve bilgisayar öz 

yeterliğinin, çevrimiçi derslerde baĢarıya pozitif yönde etki ettiği görülmüĢtür. 

Horzum (2019) yaptığı çalıĢmasında 2015-2016 öğretim yılı Bahar yarıyılında 

Sakarya Üniversitesi Eğitim Fakültesinde Pedagojik Formasyon eğitiminde okuyan toplam 

552 öğrenciye, çevrimiçi öğrenmede öğrencilerin algıladıkları engellerin, çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk, cinsiyet, öğrencilik dıĢında bir iĢte çalıĢıp çalıĢmama 

durumu ve çevrimiçi öğrenmeyle benzer bir dersi daha önce alıp almadığı gibi değiĢkenler 

açısından incelenmiĢ araĢtırma sonucunda çevrimiçi öğrenmeye yönelik algılanan engeller 

boyutlarında yönetici/öğretici konuları ve sosyal etkileĢime yönelik algılanan engellerin 

yüksek olduğu ortaya çıktığı görülmüĢtür. 

 Bir baĢka çalıĢmada Ahi Evran Üniversitesi Eğitim Fakültesinde, 2010-2011 Bahar 

Döneminde öğrenim gören ve Bilgisayar II dersi alan 169 öğrenciye çevrimiçi öz düzenlemeli 

becerileri ile web tabanlı öğrenme ortamlarında meydana gelen tutumları arasında farklılaĢma 

olup olmadığını belirlemek üzere araĢtırılmıĢ, araĢtırmanın sonucunda öğrencilerin çevrimiçi 

öz düzenlemeli beceri düzeylerinin internete yönelik tutumlarını etkilediğini, çevrimiçi öz 

düzenlemeli öğrenme beceri düzeylerinin, öğrencilerin bilgisayara yönelik tutumlarını 

farklılaĢtırmakta olduğu bulunmuĢtur (Usta, 2011). 

 

Lawanto ve diğerlerinin 2014 yılında yaptığı çalıĢmada çevrimiçi olarak alınan 

mühendislik kursuna katılan öğrencilerin özdüzenlemli öğrenme (SRL) becerilerini 
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değerlendirmek amacıyla SRL becerilerinin kullanımı ve çevrimiçi etkinliklere katılan yüksek 

ve düĢük performans gösteren öğrenciler arasında karĢılaĢtırma yapmıĢ yüksek performans 

gösteren öğrencilerin daha fazla öz düzenlemeli öğrenme becerileri gözlenen bu öğrencilerin 

tüm çevrimiçi öğrenme materyallerine, düĢük performanslılara göre büyük ölçüde daha sık 

eriĢim sağladığı; ayrıca, ödev tesliminin düĢük performans gösterenlere göre önemli ölçüde 

daha hızlı oldukları bulunmuĢtur. 

Kuo, ve diğerleri (2014) yılında yaptıkları çalıĢmada, 221 lisansüstü ve lisans 

öğrencisinden oluĢan örneklemde öğrenci özelliklerini, Ġnternet öz-yeterliği ve öz-

düzenlemeli öğrenme ve sınıf düzeyinde incelenmiĢ, öğrenci-eğitmen etkileĢimi ve öğrenci-

içerik etkileĢimi öğrenci memnuniyetinin önemli yordayıcıları olduğunu, ancak öğrenciler 

arası etkileĢimin memnuniyet bağlamında yordayan bir etken olmadığını, öğrenci-içerik 

etkileĢiminin memnuniyet bağlamında en güçlü belirleyici olduğu görülmüĢtür. 

Pandemi döneminde Pamukkale Üniversitesinde 2876 öğrenci üzerinde yapılan bir 

araĢtırmada, küresel salgın öncesi çevrimiçi eğitim baĢlamadan önce internet üzerinden 

yapılan ankette çevrimiçi öğretime hazır olma durumlarını belirlemek amacıyla Çevrimiçi 

Öğrenmeye Hazır BulunuĢluğu ölçeği kullanılmıĢ, sonuçlara göre; öğrencilerin çevrimiçi 

öğrenim için hazır bulunuĢluklarının olduğu, ancak öğrenme kontrolü açısından öğrencilerin 

kendilerini yetersiz bulduklarını, çevrimiçi öğrenime hazır bulunuĢluğunun daha önceden 

çevrimiçi eğitim deneyimlerine göre farklılaĢtığı bulunmuĢtur (SarıtaĢ ve Barutçu,  2020).  

KabataĢ (2019)‟da yaptığı yüksek lisans tez çalıĢmasında, Bartın Üniversitesi Eğitim 

Fakültesinde okuyan Bilgisayar I dersini alan 346 gönüllü katılımcıların bulunduğu lisans 

eğitiminde birinci sınıf öğretmen adaylarının dijital vatandaĢlık algılarının yaĢam boyu 

öğrenme tutumları ve e-öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları açısından değerlendirilmesi 

sonucunda öğretmen adaylarının çoğunluğunun kadınlardan oluĢtuğu, yaĢam boyu öğrenme 

toplam puanlarının cinsiyete göre dağılımına bakıldığında kadın öğretmen adayları ile erkek 

öğretmen adaylarının yaĢam boyu öğrenme tutumları arasında anlamlı farklılık olduğu, kadın 

öğretmen adaylarının erkek öğretmen adayların tutumundan daha yüksek olduğu görülmüĢtür. 

Öğretmen adaylarının çoğunluğu internet eriĢimine sahip olduğu ve mobil aygıttan eriĢim 

sağladığı öğretmen adaylarının kiĢisel bilgisayar sahibi olma durumlarına göre yaĢam boyu 

öğrenme tutumları ile dijital vatandaĢlık algıları arasında anlamlı farklılık bulunduğu 

görülmüĢtür. Öğretmen adaylarının e-öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk toplam 
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puanlarında kiĢisel bilgisayara sahip olma durumlarına göre anlamlı farklılık bulunduğu 

görülmüĢtür. 

Son Yıllarda Yapılan Tez ÇalıĢmaları 

Yapılan bir çalıĢmada korona virüs krizi nedeniyle Ġngilizce dersini  çevrimiçi alan 

ortaöğretim öğrencilerinin öz düzenleme becerileri ve derse olan bağlılıkları arasındaki 

iliĢkinin belirlenmesi için 153 ortaokul öğrencisine Çevrimiçi Öz-düzenleme Ölçeği ve 

Çevrimiçi Öğrenmede Öğrenci Bağlılık Ölçeği uygulanmıĢtır. Öğrencilerin öz-düzenleme 

seviyeleri ortalama düzeyin üzerinde bulunmamıĢtır. Ayrıca hem öz düzenleme becerileri hem 

de derse olan bağlılık kapsamında cinsiyet ve sınıf seviyesi açısından anlamlı bir fark 

görülmemiĢtir. Öğrencilerin çevrimiçi derse olan bağlılıkları ortalama seviye olarak 

bulunmuĢtur. Derse olan bağlılıkları ve öz düzenleme öğrenme becerileri arasında olumlu 

yönde ortalama düzeyde bir iliĢki bulunmuĢtur (Cengiz,2022). 

Bir baĢka çalıĢmada, Türkiye‟deki üniversitelerin hibrit eğitime geçiĢi ile 2021-2022 

akademik yılının güz döneminde yabancı dil öğrenen 288 Ġngilizce hazırlık sınıfı 

öğrencilerinin çevrimiçi eğitim ile görüĢleri ve algılanmıĢ yeterliliklerinin durumu hakkında 

açıklamalarda bulunma amacı ile öğrencilerin çevrimiçi özyeterlilikleri ve çevrimiçi öz 

düzenlemeleri arasındaki iliĢki incelenmiĢ, verileri doğrulamak ve içeriği geniĢletmek 

amacıyla 13 tane Ġngilizce öğrenen hazırlık sınıfı öğrencisiyle görüĢmeler yapılmıĢtır. Sonuç 

olarak, Ġngilizce öğrenen Türk hazırlık sınıfı öğrencilerinin, çevrimiçi öğrenme ortamlarında 

öz-düzenleme becerileri ve özyeterlikleri yüksek bulunmuĢtur. Bununla birlikte kadın 

öğrencilerin öz-düzenleme algıları erkek öğrencilere göre daha olumlu olduğu bulunmuĢtur. 

Öğretmenlerin ve diğer yetkililerin çevrimiçi ve hibrit öğrenme ortamları hakkında 

öğrencilerde öz düzenlemeli öğrenmeye yönelik ve özyeterlilik ile ilgili tutum geliĢtirmeye 

yönelik çalıĢmaların yapılması yönünde tavsiyeler verilmiĢtir (Kaptanoğlu, 2022). 

Yükseköğrenim seviyesinde çevrimiçi olarak yabancı dil dersi alan 258 öğrencinin, öz 

düzenlemeli öğrenme becerileri ve akademik baĢarı arasındaki iliĢkiyi belirlemek için öğrenci 

deneyimleri araĢtırılmıĢtır. Öğrencilerin öz düzenlemeli öğrenme davranıĢlarının 

müdahaleden önce ve sonra öz düzenlemeli çevrimiçi öğrenme,  akademik baĢarı puanları 

arasında iliĢki incelenmiĢ, diğer yandan 16 öğrencilik katılımla nitel görüĢmeleri kapsayan 

karma-tasarım uygulanmıĢtır. Analizler sonucunda, öz-düzenlemeli öğrenmede önemli 

yükselme bulunmamıĢ, öz-düzenlemeli öğrenme ve akademik baĢarı arasında pozitif yönde 
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anlamlı, zayıf bir kolerasyon saptanmıĢtır. Nitel araĢtırma sonucu ile birlikte, çalıĢmanın 

bulguları, çevrimiçi dil öğreniminde öz-düzenlemeli öğrenmenin teĢviki edilmesi hakkında 

çıkarımlar ve önerilerde bulunulmuĢtur (Ertem ve Sağlam, 2021). 

Bir baĢka araĢtırmada, pandemi döneminde acil uzaktan eğitime geçiĢ sürecinde 

yükseköğretim öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları ile internet 

temelli uzaktan eğitim doyumları arasındaki iliĢkiyi incelemek amacıyla 236 Eğitim Fakültesi 

ve 232 Sağlık Bilimleri Fakültesi öğrencileri olmak üzere toplam 468 öğrenciye veri toplama 

aracı olarak "Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluk Ölçeği" ve "Ġnternet Temelli 

Uzaktan Eğitimde Öğrenci Doyumu Ölçeği"nin uygulanması sonucunda ölçekler arasındaki 

iliĢki orta düzeyde, pozitif yönde ve anlamlı bulunmuĢtur. Hazır bulunuĢluk düzeyleri fakülte 

değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterdiği, memnuniyet düzeyinin ise fakülte değiĢkenine 

göre anlamlı farklılık göstermediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğrencilerin çevrimiçi eğitim süreci 

ile ilgili görüĢleri, nicel bulguları desteklenmiĢtir (Aslan, 2022). 

Yapılan bir diğer çalıĢmada, 2019-2020 eğitim-öğretim yılında Sakarya Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi,  2. sınıfta okuyan açık ve uzaktan eğitim ortak dersine kayıtlı olan 73 

öğrenciye KiĢisel Bilgi Formu, Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluk Ölçeği, 

Teknoloji ile Öz-Yönelimli Öğrenme Ölçeği, BaĢarı Testleri, Performans Değerlendirme 

Aracı ve Algılanan Öğrenme Ölçeği kullanılmıĢtır. Verilerin analizinde  eĢzamanlı ve 

eĢzamansız çevrimiçi öğrenmelerde baĢarı ve performans puanları kıyaslanmıĢ  ve eĢzamansız 

öğrenme modelinde baĢarı ve performans düzeylerinin, eĢzamanlı çevrimiçi öğrenmeye göre 

yüksek olduğu görülmüĢtür. Öğrencilerin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ve 

teknoloji ile özyönelimli öğrenme becerileri orta düzeyde olduğu, çevrimiçi öğrenmeye 

yönelik hazır bulunuĢluğun algılanan öğrenmeyi pozitif yönde yordadığı bulunmuĢtur.  Diğer 

yandan öğrencilerin teknoloji ile öz-yönelimli öğrenmenin, akademik performansı pozitif 

yönde etkilediği görülmüĢtür. Performansın artması için öğrencilerin teknoloji ile özyönelimli 

öğrenme düzeylerini artırmaya yönelik çalıĢmaların yapılabilineceği konusunda öneriler 

sunılmuĢtur( Kılınç, 2021 ). 

Diğer bir araĢtırmada Samsun ilinde 2020-2021 eğitim öğretim yılında eğitim gören 

868 lise öğrencilerinin, demografik değiĢkenlerin yanı sıra, öğrenmeye yönelik anne ve baba 

desteğinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarını etkileme düzeyi araĢtırılmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda lise öğrencilerinin çevrimiçi öğrenme hazır bulunuĢluk düzeyleri ve 

öğrenmeye yönelik anne ve baba destek düzeyleri yüksek bulunmuĢtur. Çevrimiçi öğrenmeye 
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yönelik hazır bulunuĢluğu oluĢturan faktörlerde (öz-yönelimli öğrenme, motivasyon, öğrenen 

kontrolü, bilgisayar ve internet öz-yeterliği ve çevrimiçi iletiĢim öz-yeterliği) cinsiyete göre 

farklılaĢma görülmüĢtür. Erkek öğrencilerin bilgisayar ve internet kullanma özyeterliliği ile 

çevrimiçi ortamda iletiĢim özyeterliklerinin kadın öğrencilere göre yüksek düzeyde iken; öz-

yönelimli öğrenme faktöründe kadın öğrenciler, erkek öğrencilerden daha yüksek düzeye 

sahip oldukları görülmüĢtür. Çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ile öğrencilerin 

yaĢı ve ebeveynlerin eğitim durumuna göre farklılaĢma görülmüĢtür. Bu farklılaĢma 

açısından, çevrimiçi iletiĢim öz-yeterliğin yaĢ ile iliĢkisinde yaĢı büyük olan öğrencilerin öz-

yeterliği diğerlerine göre daha yüksek bulunmuĢtur. Ebeveyn eğitim düzeyi yüksek olan 

öğrencilerin bilgisayar ve internet öz-yeterliği yükseköğretim mezunu olmayan öğrencilerden 

daha yüksek özyeterliliğe sahip oldukları görülmüĢtür. Öğrencilerin ebeveynlerinin 

öğrencilerin öğrenmeye yönelik destek algıları cinsiyete göre farklılaĢma göstermemiĢtir. 

Katılımcıların ebeveynleri tarafından sunulan öğrenmeye yönelik destek algıları yaĢa göre 

değiĢmemiĢtir. Katılımcı öğrencilerin ebeveynlerinin, eğitim durumu yükseldikçe öğrenmeye 

yönelik destek puanlarında yükselme göstermiĢtir. Çevrimiçi öğrenim gören öğrencilerin, 

ebeveyn desteği arttıkça hazır bulunuĢlukları ve bilgisayar kullanım özyeterliliği arasında 

pozitif yönde artıĢ gözlenirken , öğrenmeye yönelik anne desteği yordamamaktadır. 

Özyönelimli öğrenmede ise anne desteği yordanırken, baba desteği yordanamamıĢtır. Bunlara 

ek olarak öğrenen kontrolü faktörü ve öğrenen motivasyonu faktörü, öğrenmeye yönelik hem 

anne hem de baba desteği tarafından yordanmıĢtır (Düzenli,2021). 

BaĢka bir araĢtırmada 2015-2016 öğretim yılı Bahar yarıyılında Sakarya Üniversitesi 

Eğitim Fakültesinde Pedagojik Formasyon eğitiminin bahar yarıyılında öğrenim gören 552 

öğrenciye çevrimiçi öğrenmede öğrenci engelleri, çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluk ölçekleri ve demografik bilgi anketi uygulanmıĢtır. AraĢtırma sonucunda 

çevrimiçi öğrenmeye yönelik algılanan engellerde, çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluk, bir iĢte çalıĢma durumu ve cinsiyet değiĢkenine göre yordanarak farklılaĢtığı 

görülmüĢtür. Yani çevrimiçi öğrenmede algılanan engelleri azaltmada hazır bulunuĢluğun 

arttırılması gerektiği, kadın öğrencilerin dezavantajlı olduğu, sosyal etkileĢimde bulunanların 

ve iĢte çalıĢanların çevrimiçi öğrenmede engel olarak algılandığı ve bu engelin yüksek 

bulunduğu ortaya çıkmıĢtır. AraĢtırmaya katılan öğrencilerin çevrimiçi öğrenmeye yönelik 

hazır bulunuĢlukları orta düzeye yakın olarak bulunmuĢtur. Bundan dolayı çevrimiçi 

öğrenmeye baĢlamadan önce öğrencilerin hazır bulunuĢluklarını artıracak uyum eğitimleri 

yapılması konusunda önerilerde bulunulmuĢtur (Horzum,2019). 
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Yapılan araĢtırmada ülkemizin Batı Karadeniz'de bulunan bir devlet üniversitesinin 

eğitim fakültesinde eğitim gören bölüm ve sınıf düzeyinde ulaĢılan 837 öğretmen adayına 

çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk düzeylerini ve bilgi iĢlemsel düĢünme beceri 

düzeylerini; bölüm, sınıf düzeyi, cinsiyet, haftalık internet kullanma süresi ve daha önce 

çevrimiçi veya çevrimdıĢı eğitim alıp almadıkları değiĢkenlerine göre incelenmesi sonucunda, 

öğretmen adaylarının çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluğun alt boyutu özgüdümlü 

öğrenme, çevrimiçi iletiĢim özyeterliliği ve öğretmen motivasyonu ortalamanın üstünde 

bilgisayar ve internet özyeterliği ölçeğinin öğrenen kontrolü maddesinde kendilerini ortalama 

düzeyde gördükleri bulunmuĢtur. Bilgisayar ve internet özyeterliği ile öğrenen kontolü alt 

boyutlarında ve çevrimiçi öğrenmeye hazır bulunuĢluk arasındaki iliĢki durumunda bölümler 

arasında anlamlı bir fark bulunduğunu özellikle Ġngilizce Öğretmenliği bölümünde okuyan 

öğretmen adaylarının en yüksek hazır bulunuĢluk düzeyine sahip olduğu görülmüĢtür. Sınıf 

düzeyine göre çevrimiçi iletiĢim özyeterliliği, özgüdümlü öğrenme ve bilgisayar ve internet 

özyeterliliği alt boyutları ile çevrimiçi öğrenmeye hazır bulunuĢluk düzeyi en yüksek 4. Sınıf 

olmak üzere sınıf düzeyi düĢtükçe hazır bulunuĢluk puanları düĢmektedir. Yalnız bazı 

boyutlar anlamlı bulunmuĢ olup bunlar erkek öğrencilerin öz-yeterlilik-hazır bulunuĢluk  arası 

iliĢkisi kadınlara göre yüksek bulunurken, özgüdümlü öğrenme boyutunda kadınlar, erkeklere 

göre hazır bulunuĢluk puanı yüksek bulunmuĢtur. Ġnternet kullanımında geçirilen zaman 

erkek ya da kadın öğretmen adayların hazır bulunuĢluklarına etkisi bulunmamıĢtır. Daha önce 

çevrimiçi ders alan öğretmen adaylarının hazır bulunuĢlukları, diğerlerine göre daha fazladır. 

Öğretmen adayları, bilgi iĢlemsel düĢünme becerilerinin bazı boyutlarında ortalamanın 

üstünde, yeterli görmekte iken diğer boyutlar ortalama bulunmuĢtur. Sınıf düzeyi bilgi 

iĢlemsel düĢünme becerisi 4. sınıflar ve erkek öğrenciler lehine söz konusu olurken, problem 

çözme maddesinde ise kadın öğrencilerin puanı yüksek bulunmuĢtur. Bilgi iĢlemsel 

düĢünmede cinsiyet faktörü yordanamamıĢtır. Öğretmen adaylarının çevrimiçi öğrenmeye 

yönelik hazır bulunuĢluk ile bilgi iĢlemsel düĢünme becerileri arasında iliĢki bulunmamıĢtır 

(Kuleli,2018). 

Yapılan bir baĢka çalıĢmada, 2009-2010 öğretim yılı bahar döneminde eğitim veren 

aynı zamanda BÖTE bölümünde yüksek lisans programına devam eden 6 biliĢim dersi 

öğretmenine çevrimiçi öğrenme ortamında özdüzenlemeyi geliĢtiren öğretim programının, 

öğrencilerin özdüzenleyici öğrenme davranıĢları üzerindeki etkisini araĢtırmak üzere 9 hafta 

boyunca çevrimiçi etkinlikler paylaĢılmıĢtır. Bu paylaĢımdan önce ön test, paylaĢım 

sonrasında son test yapılmıĢtır. Çevrimiçi öz düzenleyici öğrenme sürecinin öngörü, kontrol 
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etme/düzenleme, izleme ve özyansıma evrelerinde ön test ve son test sonuçları arasında 

anlamlı bir fark olduğu görülmüĢtür (HaĢlaman, 2011). 

Bir baĢka araĢtırmada 2014-2015 öğretim yılı bahar yarıyılında Fatih, Mersin ve 

Mevlana üniversitelerinin önlisans, lisans ve lisansüstü bölümlerinde çevrimiçi öğrenim gören 

397 öğrencinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk düzeyleri ve çevrimiçi öz-

düzenleyici öğrenme becerileri ile web tabanlı öğretime yönelik tutumları incelenmesi 

sonucunda uzaktan eğitim alan üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenme yönelik hazır 

bulunuĢlukları ile öğrencilerin web tabanlı öğretime karĢı tutumları arasında  pozitif yönde ve 

anlamlı iliĢki görülmüĢtür. Ġkinci olarak uzaktan eğitim alan üniversite öğrencilerinin 

çevrimiçi öz düzenleyici öğrenme becerilerinin, öğrencilerin web tabanlı öğretime yönelik 

tutumlarını pozitif yönde ve anlamlı olarak yordadığı görülmüĢtür. Son olarak uzaktan eğitim 

alan üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öz düzenleyici öğrenme becerilerinin, öğrencilerin 

çevrimiçi öğrenme hazır bulunuĢluklarını pozitif yönde ve anlamlı olarak etkilediği 

görülmüĢtür (Bayrakçı,2015).  
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BÖLÜM 3 

3. YÖNTEM 

AraĢtırmanın modeli, evren ve örneklemi, veri toplama aracı ile verilerin analizi 

bilgileri aĢağıda verilmiĢtir.  

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

AraĢtırma nicel yöntemle desenlenmiĢ olup, iliĢkisel tarama modelindedir. ĠliĢkisel 

tarama modeli, iki ve daha çok sayıdaki değiĢkenler arasında değiĢimin olup olmadığını 

belirlemeyi amaçlayan tarama yaklaĢımına göre değiĢme varsa bunun nasıl olduğunu 

belirlemeye çalıĢılır (Karasar, 2011). 

3.2. AraĢtırmanın Evreni ve Örneklemi  

AraĢtırmanın evrenini 2020-2021 eğitim öğretim yılında Necmettin Erbakan 

Üniversitesi, Sosyal ve BeĢeri Bilimler Fakültesinde öğrenim gören 2000 üniversite öğrencisi 

oluĢturmaktadır.  Covid-19 Salgının oluĢturduğu pandemi sebebiyle uzaktan derslere katılan 

öğrencilerden basit tesadüfi örneklem seçiminden gönüllülük esasına göre toplamda 445 

öğrenciye ulaĢılabilinmiĢtir. 

445 öğrenciye ait demografik bilgilere Tablo 1‟de yer verilmiĢtir. 

Tablo 1. Üniversite Öğrencilerine Ait Demografik Bilgiler(n=445) 

DeğiĢken f % 

Cinsiyet 
Kadın 347 78 

Erkek 98 22 

Bölüm 

Türk Dili ve Edebiyatı 61 13,7 

Sosyoloji 50 11,2 

Psikoloji 54 12,1 

Halkla ĠliĢkiler ve Reklamcılık 71 16 

Dilbilimi 52 11,7 

Tarih 54 12,1 

Sanat Tarihi 51 11,5 

Felsefe 52 11,7 

Sınıf 

1. Sınıf 149 33,5 

2. Sınıf 88 19,8 

3. Sınıf 103 23,1 

4.Sınıf 105 23,6 

Genel 445 100 

 

Tablo 1‟de yer alan demografik bilgiler incelendiğinde cinsiyet açısından ankete 

katılımının oranında kadınların erkeklere göre dört kat daha fazla katlım gösterdiği 
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görülmüĢtür. Bu durumda araĢtırma kapsamında kadınların etkin olacağı varsayılabilir. 

Bölüm değiĢkenine bakıldığında her bölümden en az 50 kiĢi katılım göstermiĢtir. Bununla 

birlikte araĢtırmaya Sosyal BeĢeri Bilimler Fakültesinde yer alan 8 bölüm dâhil edilmiĢtir. En 

çok katılımı Halkla ĠliĢkiler ve Reklamcılık(71) bölümü sağlamıĢtır.  Üniversite 

öğrencilerinin sınıf düzeyine bakıldığında 149 kiĢiyle 1.sınıflar en çok katılım sağlarken, en 

az katılımı 88 kiĢiyle 2.sınıflar sağlamıĢtır. Bu tablo incelendiğinde özellikle oransal olarak 

büyük fark gösteren veriler gözlenmemiĢtir. Tablo 1‟den ayrı olarak üniversite öğrencilerini 

etkileyen diğer faktörler Tablo 2‟de yer almaktadır. 

Tablo 2. Üniversite Öğrencilerine Ait Diğer Bilgiler 

  

f % 

Kendinize ait bilgisayar/tabletiniz var mı? 
Evet 292 65,6 

Hayır 153 34,4 

Pandemiden önce uzaktan eğitim aldınız mı? 
Evet 56 12,6 

Hayır 389 87,4 

Ġnternet kullanma sıklığınız nedir? 

Hiç 3 0,7 

Haftada 1-2 saat 20 4,5 

Haftada 3-4 saat 10 2,2 

Günde 1-2 saat 92 20,7 

Günde 3-4 saat 95 21,3 

Günde 4 saatten fazla 225 50,6 

Genel 445 100 

 

Tablo 2 incelendiğinde “kendinize ait bilgisayar/tabletiniz var mı?” sorusuna yönelik 

üniversite öğrencilerinin %65,6‟sı evet (292) seçeneğini iĢaretlemiĢtir. Kalan %34,4 kısım ise 

hayır (153) seçeneğini iĢaretlemiĢlerdir. Bu sorunun ardından üniversite öğrencilerine 

Pandemiden önce uzaktan eğitim alıp almadıkları sorulduğunda %12,6‟lık kısım evet (56) 

yanıtını iĢaretlerken %87,4‟lük büyük çoğunluk hayır (389) yanıtını iĢaretlemiĢtir. Bununla 

birlikte üniversite öğrencilerinin yarısından fazlasının bilgisayar/tablet sahip olmalarına 

rağmen Pandemiden önce uzaktan eğitim hakkında bir fikirleri olmadığı söylenebilir. Ġnternet 

kullanma sıklığı incelendiğinde öğrencilerin %50,6‟sının Günde 4 saatten fazla(225) 

seçeneğini seçtiği görülmektedir. Hiç seçeneğini seçen ise 445 öğrenci arasından sadece 3 

kiĢidir. Bu iki uç değer arasında yer alan seçenekler ise birbirine yakın olmasına rağmen 

günde 4 saatten fazla seçeneğine uzaktır. 

3.3. Veri Toplama Araç ve/veya Teknikleri 

ÇalıĢmada uzaktan eğitim gören üniversite öğrencilerine çevrimiçi öğrenmeye yönelik 

hazır bulunuĢluk ve özdüzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği uygulanmıĢtır. Bu kapsamda 
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araĢtırma bilgilendirme formu ile kiĢisel bilgi kısmının yer alacağı ölçek formuna ek olarak 

aĢağıdaki ölçeklerden yararlanılmıĢtır. Ölçeklerin kullanımı konusunda izin yazıĢmaları 

yapılmıĢ ve Ek A 1 ve 2‟ de izin mailleri sunulmuĢtur. 

 

 

 

 

 

Özdüzenlemeli Öğrenme Becerilerinin Değerlendirilmesi Ölçeği: VelipaĢaoğlu ve 

Musal (2017)‟ın yaptığı ölçek çalıĢmasında öğrencilerin PDÖ süreçlerinin iĢleyiĢi ve 

kazanımlarına iliĢkin algılarının ve özdüzenlemeli öğrenme becerilerinin değerlendirilmesinde 

kullanılabilecek ölçüm gereci geliĢtirmiĢtir. 328 üniversite öğrencisi ile geliĢtirilen ölçekte 23 

madde yer almaktadır. Ölçeğin içerdiği 23 maddenin altı boyut altında yer aldığı görülmüĢtür. 

Ölçek geneli için Cronbach‟s alpha değeri 0,839 olarak bulunmuĢtur. Ölçeklerin kullanımı 

konusunda izin yazıĢmaları yapılmıĢ ve Ek A 3‟te izin mailleri sunulmuĢtur.  

 

Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır BulunuĢluk Ölçeği (ÇÖHBÖ) 

Hung, Chou, Chen ve Own (2010) tarafından geliĢtirilen Çevrimiçi Öğrenmeye 

Yönelik Hazır BulunuĢluk Ölçeğinin (ÇÖHBÖ) öğrencilerin çevrimiçi öğrenmeye yönelik 

hazır bulunuĢluk düzeylerinin belirlenmesi amacıyla Ġlhan ve Çetin (2013),  Ġngilizceden 

Türkçe‟ye uyarlamıĢtır. Yapılan uyarlama çalıĢmasında 2012-2013 Öğretim Yılı Bahar 

Döneminde Gaziantep ve Dicle Üniversitesinde öğrenim gören toplam 405 üniversite 

öğrencileri üzerinde yürütülen çalıĢmada ölçeğin Ġngilizceden Türkçeye çevrilmesi 

aĢamasında dilsel eĢdeğerlik olarak 79 ile 98 arası güçlü ve anlamlı kolerasyon ortaya 

çıkmıĢtır. Ölçeğin Türkçe formunun faktör yapısı doğrulayıcı faktör analizi ile incelenmiĢtir. 

Analiz sonucu beĢli likert yapısı doğrulanmıĢtır. Uyum geçerliliği Çevrimiçi Öğrenmeye 

Yönelik Hazır BulunuĢluk Ölçeği (ÇÖHBÖ) ile Eğitsel amaçlı internet kullanımı özyeterlik 

inancı ölçeği arasındaki kolerasyon hesaplanmıĢ pozitif yönde, orta düzeyde anlamlı iliĢki 

saptanmıĢtır. Güvenirlik analizinde kullanılan içtutarlık, test yarılama, test tekrar test ve 

birleĢik güvenirlik yöntemleriyle güvenirlik katsayısı 0,70 den yüksek bulunarak yeterli kabul 

edilmiĢtir. Madde analizi sonucunda %27 lik alt ve üst grupların madde toplam kolerasyonları 

58 ile 80 arasında bulunarak ölçekte bulunan tüm maddeler ayırt edici olarak belirlenmiĢ 

olması geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğunu göstermiĢtir. 
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3.4. Verilerin Toplanması 

Yapılan çalıĢmada Necmettin Erbakan Üniversitesi öğrencilerine uygulanacak olan 

ölçekler ile veriler toplanmıĢtır. AraĢtırmalardan elde edilen sonuçların doğruluğu ve 

inandırıcılığı konusunda, geçerlik ve güvenirlik önemli bir yer tutar. Nicel araĢtırmalardaki 

veri toplama araçları ve araĢtırmanın deseni geçerlilik ve güvenirlilik yönünden test edilip 

rapor haline getirilmektedir (Yıldırım ve ġimĢek, 2018).  

 

3.5. Verilerin Çözümlenmesi 

Katılımcıların sosyo-demografik bilgilerine iliĢkin dağılımları ve buna iliĢkin frekans 

ve yüzdelerine yer verilmiĢtir. DeğiĢkenlere göre parametrik kontrollerinin yapılması 

sonucunda parametrik olmaması sebebiyle ise Kruskall Wallis ve Mann Witney U testleri 

uygulanmıĢtır.  Kullanılan çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz 

düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi belirlemek için kolerasyonel 

analizler yapılmıĢtır. Anlamlılık düzeyi .05 olarak kabul edilmiĢtir. 

Verilerin yorumlanmasında tablo 3 esas alınmıĢtır. Tablo 3‟teki değerlendirme aralık 

ve kriterleri hesaplanırken ölçeklerin 5‟li likertlerden oluĢmasına göre değerlendirme aralığı 

(düĢük, orta ve yüksek düzey) formülü uygulanarak belirlenmiĢtir. 

Tablo 3. Ölçekleri Değerlendirme Aralıkları ve Kriterleri 

Değerlendirme Aralıkları Değerlendirme Kriterleri 

ÇÖYHB ÖDÖB  

1,00 – 2,33 1,00 – 2,33 DüĢük Düzey 

2,34 – 3,67 2,34 – 3,67 Orta Düzey 

3,68 – 5,00 3,68 – 5,00 Yüksek Düzey 

 

Verilerin analizinde profesyonel bir analiz programı kullanılmıĢ, anlamlılık düzeyi 0.05 

olarak alınmıĢtır. 
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BÖLÜM 4 

4. BULGULAR 

Bu bölümde araĢtırmanın bulgularına ait alt baĢlıklar yer almaktadır. 

1.Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢlukları 

Üniversite Öğrencilerine uygulanan Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluk 

ölçeğinde yer alan maddelere Tablo 4‟te yer verilmiĢtir. Tabloda öğrencilerin iĢaretledikleri 

seçeneğe göre her madde için aritmetik ortalama, standart sapma değerleri ve düzeyleri 

gösterilmiĢtir.  

Tablo 4. Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluk Düzeyleri 

Maddeler X SS Düzey 

1. Microsoft Office programlarının (MS Word, 

MS Excel, ve MS PowerPoint) temel 

fonksiyonlarını kullanma konusunda kendime 

güvenirim. 

3,29 1,218 Orta 

2. Çevrimiçi öğrenme yazılımlarının nasıl 

yönetileceği konusundaki bilgime ve becerime 

güvenirim. 

2,94 1,10 Orta 

3. Çevrimiçi öğrenme konusunda bilgi edinmek 

ya da toplamak amacıyla internet (Google, 

Yahoo) kullanabilme becerime güvenirim. 

3,74 1,246 Yüksek 

4. Kendi çalıĢma planımı uygularım. 3,53 1,24 Orta 

5. Öğrenme problemleriyle karĢılaĢtığımda 

yardım ararım. 
3,64 1,175 Orta 

6. Zamanı iyi yönetirim. 3,07 1,128 Orta 

7.Öğrenme hedeflerimi belirlerim. 3,51 1,14 Orta 

8. Öğrenme performansım ile ilgili yüksek 

beklentilerim var.  
3,00 1,221 Orta 

9.Kendi öğrenme sürecime yön verebilirim. 3,39 1,143 Orta 

10.Çevrimiçi eğitim sürecinde, diğer çevrim-içi 

aktiviteler (chat yapmak, internette sörf yapmak) 

dikkatimi dağıtmaz. 

2,49 1,173 Orta 

11.Ġhtiyaçlarım doğrultusunda çevrimiçi öğrenme 

materyallerini tekrar gözden geçiririm. 
3,62 1,138 Orta 

12.Yeni fikirlere açığımdır. 3,98 1,165 Yüksek 

13.Öğrenme motivasyonuna sahibimdir. 3,61 1,156 Orta 

14.Hatalarımdan ders alırım. 3,72 1,204 Yüksek 

15.Fikirlerimi baĢkalarıyla paylaĢmayı severim. 3,76 1,193 Yüksek 

16.BaĢkalarıyla etkili bir Ģekilde iletiĢim kurmak 

için çevrim-içi araçları (e-mail, sohbet/görüĢme 

gibi) kullanma konusunda kendime güvenirim. 

3,76 1,245 Yüksek 
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17.YazıĢarak kendimi ifade etme (duygularımı ve 

mizah anlayıĢımı) konusunda kendime güvenirim. 
3,73 1,269 Yüksek 

18.Çevrimiçi tartıĢmalarda soru yöneltebilme 

konusunda kendime güvenirim. 
3,36 1,307 Orta 

Genel 62,13 15,553 
 

 

Tablo 4 incelendiğinde maddelerin düzeylerinin genel olarak orta ve yüksek aralıkta 

yer aldığı görülmektedir. Bu durum üniversite öğrencilerinin çoğunluğunun çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk düzeyleri yükseğe yakın orta derece olarak 

değerlendirilebilir. Bunların yanında ortalama değerlere bakıldığında 10.madde(2,49) en 

düĢük ortalamaya sahipken 12.madde(3,98) en yüksek ortalamaya sahiptir. 10.madde de yer 

alan ifadeye göre öğrencilerin çevrimiçi eğitim sırasında dikkatlerinin kolay dağıldığı 

çıkarılabilir. 12.madde de yer alan ifadeye göre öğrencilerin kendilerini açık fikirli olarak 

değerlendirdikleri söylenebilir. Genel toplamda aritmetik ortalamanın(X=62,13) olduğu 

bulunmuĢtur. Bu bağlamda bakıldığında üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye 

yönelik hazır bulunuĢlukları çok yüksek değildir. 

2.Üniversite Öğrencilerinin Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri 

Öğrencilere uygulanan Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri ölçeğinde yer alan 

maddelere Tablo 5‟te yer verilmiĢtir. Tablo 5‟te öğrencilerin iĢaretledikleri seçeneğe göre her 

madde için aritmetik ortalama, standart sapma değerleri ve düzeyleri gösterilmiĢtir.  

Tablo 5. Üniversite Öğrencilerinin Öz Düzenlemeli Öğrenme Beceri Düzeyleri 

Maddeler X SS Düzey 

1.Akademik baĢarıya yönelik kiĢisel 

beklentilerim yüksektir. 
3,53 1,112 Orta 

2.BaĢarıya ulaĢmak için gerekli becerilere sahip 

olduğuma inanıyorum. 
3,72 1,031 Yüksek 

3.Sorumluluk sahibiyim. 4,08 0,984 Yüksek 

4.öz disipline sahibim. 3,93 1,057 Yüksek 

5.ÇalıĢmaktan keyif alırım. 3,59 1,056 Orta 

6.öğrenme gereksinimleri ve hedeflerimi 

belirlerim. 
3,82 1,002 Yüksek 

7.Öğrenme sürecimi planlarım. 3,62 1,073 Orta 

8.ÇalıĢacaklarımı öncelik sırasına koyarım. 3,91 1,114 Yüksek 

9.Öğrenmem için en iyi yöntemi seçebilirim. 3,80 1,094 Yüksek 

10.Kendi öğrenme stratejilerime karar veririm. 3,93 1,055 Yüksek 

11.Bir metni okurken önemli noktaları 

iĢaretlerim. 
4,05 1,074 Yüksek 

12.Yeni öğrendiğim bilgileri tekrarlarım. 3,65 1,053 Orta 
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13.Okuduğum metinlerden özet çıkarırım. 3,44 1,176 Orta 

14.Farklı öğrenme kaynaklarını kullanırım. 3,76 1,026 Yüksek 

15.ÇalıĢırken zaman yönetimim iyidir 3,22 1,109 Orta 

16.Hedeflerim doğrultusunda kendi geliĢimimi 

izlerim. 
3,64 1,022 Orta 

17.TanımlanmıĢ hedeflerin ötesinde bilgiler 

edinmekten keyif alırım. 
3,95 1,049 Yüksek 

18.Öğrenme süreçlerinde yeni fikirlere açığım. 4,20 0,977 Yüksek 

19.Öğrenirken baĢkalarından öneri alma 

konusunda istekliyimdir. 
3,98 1,042 Yüksek 

20.Ogrenme sürecinde zorluklarla mücadeleden 

keyif alırım. 
3,13 1,283 Orta 

21.Bir problem/zorluk ile karĢılaĢtığımda olası 

çözümler araĢtırırım. 
3,81 1,033 Yüksek 

22.Öğrenme sürecinde çözemediğim bir 

problem olduğunda yardım isterim. 
3,78 1,061 Yüksek 

23.Kendi performansımı değerlendirerek güçlü 

ve zayıf yönlerimi belirleyebilirim. 
3,88 1,091 Yüksek 

Genel 86,43 18,224 
 

 

Tablo 5‟in analizi sonucunda maddelerin büyük çoğunluğu yüksek düzeyde yer 

almaktadır. Üniversite öğrencilerinin verdiklerin yanıtların sonucu özdüzenleme becerilerinin 

genel olarak yüksek düzeyde olduğu söylenebilir. Her maddenin ortalama değerlerine 

bakıldığında en düĢük ortalama 20.madde(3,13) iken en yüksek ortalamaya 18.madde(4,20) 

sahiptir. 20.maddenin içeriği incelendiğinde üniversite öğrencilerinin öğrenme sürecinde 

yaĢanan zorluklardan keyif almadıkları söylenebilir. 18.maddeye bakıldığında ise üniversite 

öğrencileri kendilerini öğrenme sürecinde açık fikirli olarak değerlendirdikleri çıkarılabilir. 

Ölçeğin genel ortalaması ( ̅=86,43) olmasıyla orantılı olarak yüksek düzeyde yer almaktadır.  

3.Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢlukları Ġle Öz 

Düzenlemeli Öğrenme Becerilerinin Bazı DeğiĢkenlere Göre Ġncelenmesi 

Üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarını 

etkileyen faktörlerin incelemeden önce öğrencilerin ölçeğe verdikleri yanıtlardan elde edilen 

toplam sonuca, normallik testi uygulanmıĢtır. Tablo 6‟da normallik testi sonuçları 

gösterilmiĢtir. 

Tablo 6. Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluk Ölçeği Normallik Testi Sonuçları 

 Kolmogorov-Smirnov 

ÇÖYHB Toplam 
Statistic df p(Sig.) 

,147 445 ,000 
        *p<.05   
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Uygulanan normallik testi sonucunda Kolmogorov-Smirnov değerine göre p(.000)<.05 

değerinden küçük çıkmıĢtır. Bundan dolayı normal dağılım göstermemektedir.  

Diğer yandan öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeğine verilen yanıtlar 

doğrultusunda uygulanan normallik testi Tablo 7‟de ortaya konmuĢtur. 

Tablo 7. Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri Ölçeği Normallik Testi Sonuçları 

 Kolmogorov-Smirnov 

ÖDÖB Toplam 
Statistic df p(Sig.) 

,101 445 ,000 
         *p<.05   

Normallik testi sonucunda Kolmogorov-Smirnov değerine göre çevrimiçi öğrenmeye 

yönelik hazır bulunuĢlukları ölçeğinde olduğu gibi p(.000)<.05 değeri küçük çıkmıĢtır. Bu 

yüzden normal dağılım göstermemektedir. Bu sonuçlar araĢtırmanın devamı için büyük önem 

arz etmektedir. Öğrencilerin yanıtlarının farklılık göstermesi diğer değiĢkenlere uygulanacak 

olan testleri de değiĢtirmiĢtir.  

3.1. Cinsiyete Göre Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır 

bulunuĢlukları Ġle Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri  

 Üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları cinsiyet 

değiĢkenine göre incelenmiĢtir. Çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları ölçeğinden 

elde edilen veriler incelenmiĢ olup veri analizinde uygulanan normallik testinin sonucunda 

p<.05 değerinden küçük olduğu için normal dağılım göstermemektedir. Bundan dolayı 

çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları cinsiyet değiĢkenine göre 

Mann_Withney_U testi sonuçları tablo 8‟de verilmiĢtir.  

Tablo 8. Cinsiyetin Üniversite Öğrencilerindeki Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluklara Etkisini 

Gösteren Mann_Whitney_U Testi Sonuçları 

 

Cinsiyet N 
Ortalamalar 

Toplamı 
X U p 

ÇÖYHB Kadın 347 79226,5 228,32 
15157,5 ,101 

 

Erkek 98 20008,5 204,17 
                  *p<.05   

Tablo 8‟de çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları cinsiyet değiĢkenine 

göre kadın öğrenciler ve erkek öğrenciler arasında (u=15157;p>.05) anlamlı farklılık olmadığı 

görülmektedir. AraĢtırma kapsamında öğrencilerin %80‟ine yakın kadın öğrencilerden 

oluĢması bulgunun çıkmasında etki olduğu söylenebilir. 
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Verilerden elde edilen analizlerin sonucunda çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluklarında kadın öğrencilerin genel ortalama toplam puanı(79226,5), erkek 

öğrencilerin genel ortalama toplam puanına (20008,5) göre daha yüksek olduğu ortaya 

çıkmıĢtır. Bu durum kadın öğrencilerin erkek öğrencilerden sayıca fazla olmasından kaynaklı 

olduğu düĢünülmektedir.  

Üniversite öğrencilerinin öz düzenlemeli öğrenme becerileri cinsiyet değiĢkenine göre 

incelenmiĢtir. Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri ölçeğinden elde edilen veriler incelenmiĢ 

ve normallik testi uygulanmıĢtır. Bu testin sonucunda anlamlı farklılık bulunamamıĢtır. 

Bundan dolayı Mann_Withney_U testi uygulanmıĢ Tablo 9 „da bulgularına yer verilmiĢtir. 

Tablo 9. Cinsiyetin Üniversite Öğrencilerindeki Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerilerine Etkisini Gösteren 

Mann_Whitney_U Testi Sonuçları 

 

Cinsiyet N 
Ortalamalar 

Toplamı 
X U p 

ÖDÖB Kadın 347 80247,5 231,26 
14136,5 ,011 

 

Erkek 98 18987,5 193,75 
               *p<.05   

Tablo 9‟da öz düzenlemeli öğrenme becerileri cinsiyet değiĢkenine göre kadın 

öğrenciler ve erkek öğrenciler arasında (u=14136;p<.05) anlamlı farklılık olduğu 

görülmektedir. Öz düzenlemeli öğrenme becerilerinin kadın öğrenciler ve erkek öğrenciler 

arasında verilen yanıtların birbirinden farklılık göstermektedir. Elde edilen analizlerin 

sonucunda öz düzenlemeli öğrenme becerilerinde kadın öğrencilerin genel ortalama toplam 

puanı (80247,5), erkek öğrencilerin genel ortalama toplam puanına (18987,5) göre daha 

yüksek olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

3.2. Bölümlere Göre Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır 

bulunuĢlukları Ġle Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri   

 Bu kısımda öğrencilerin bölümlerine göre çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluklarının farklılaĢıp farklılaĢmayacağı incelenmiĢtir. Burada amaç özellikle 

öğrencilerin öğrenim gördükleri bölümün etkisinin ne kadar olduğunu ortaya koymaktır. Bu 

yüzden tablo 10‟da öğrencilerin bölümlerine göre çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluklarını gösteren Kruskal_Wallis_H testi sonuçlarına yer verilmiĢtir. 

Tablo 10. Bölümlerin Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluklarına Etkisini 

Gösteren Kruskal_Wallis_H Testi Sonuçları 

 

Bölüm N Sıra Ort. Ki-Kare df p 
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ÇÖYHB 

Türk Dili ve Edebiyatı 61 190,63 

15,155 7 ,034 

Sosyoloji 50 240,5 

Psikoloji 54 242,9 

Halkla ĠliĢkiler ve Reklamcılık 71 249,58 

Dilbilimi 52 223,63 

Tarih 54 236,24 

Sanat Tarihi 51 213,08 

Felsefe 52 182,54 
*p<.05   

Tablo 10‟da görüldüğü gibi üniversite öğrencilerinin öğrenim gördükleri bölümler 

çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarında anlamlı farklılık 

göstermiĢtir(H=15,155; p<.05). Bu nedenle öğrencilerin öğrenim gördükleri bölümlerin etkili 

bir değiĢken olduğu söylenebilir. BaĢka bir açıdan ise araĢtırmada yer alan bölümler dıĢında 

daha fazla bölümün araĢtırmaya dâhil edilmesi durumunda kapsamın sonuçların daha farklılık 

göstereceği söylenebilir.  

AraĢtırma içerisinde yer alan bir diğer ölçek olan öz düzenlemeli öğrenme becerileri 

ölçeğinin, öğrencilerin öğrenim gördükleri bölüm kapsamında ayrıca değerlendirilmiĢtir. 

Tablo 11‟de Kruskal_Wallis_H testi sonuçlarıyla bölümlere göre öz düzenlemeli öğrenme 

beceri düzeyleri belirtilmiĢtir. 

Tablo 11. Bölümlerin Üniversite Öğrencilerinin Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerilerine Etkisini Gösteren 

Kruskal_Wallis_H Testi Sonuçları 

 

Bölüm N Sıra Ort. Ki-Kare df p 

ÖDÖB 

Türk Dili ve Edebiyatı 61 206,86 

14,348 7 ,045 

Sosyoloji 50 223,82 

Psikoloji 54 236,45 

Halkla ĠliĢkiler ve Reklamcılık 71 219,48 

Dilbilimi 52 209,94 

Tarih 54 259,73 

Sanat Tarihi 51 249,63 

Felsefe 52 180,78 
*p<.05   

Tablodan anlaĢılacağı üzere araĢtırma amaçlarına dâhil edilen üniversite öğrencilerinin 

öğrenim gördükleri bölüm değiĢkeni, öğrencilerin öz düzenlemeli öğrenme becerilerinde 

anlamlı farklılık göstermiĢtir (H=14,348; df=7; p<.05). Genel bir ifadeyle öğrencilerin öz 

düzenlemeli öğrenme becerilerinde öğrenim görülen bölümün etkisi beklendiğinden daha 

fazla olduğu sonucu çıkarılabilir. 
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3.3. Sınıf Düzeyine Göre Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır 

bulunuĢlukları Ġle Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri  

AraĢtırmanın önemli değiĢkenlerinden biri olan sınıf düzeyi değiĢkeni öğrencilerin 

çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarıyla birlikte incelenmiĢtir. Yapılan normallik 

testine göre p değeri >,05‟ten büyük çıkmıĢtır. Bu durum için anlamlı farklılık yoktur ifadesi 

kullanılabilir. Tablo 12‟de öğrencilerin sınıf düzeyi ile çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢlukları arasında yapılan Kruskal_Wallis_H testi sonuçları incelenmiĢtir. 

Tablo 12. Sınıf Düzeyinin Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluklarına 

Etkisini Gösteren Kruskal_Wallis_H Testi Sonuçları 

 

Sınıf  N Sıra Ort. Ki-Kare df p 

ÇÖYHB 

1. Sınıf 149 208,66 

4,102 3 ,251 
2. Sınıf 88 227,73 

3. Sınıf 103 221,14 

4.Sınıf 105 241,21 
           *p<.05   

Elde edilen verilerin analizi sonucunda Tablo 12‟de üniversite öğrencilerinin çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarında sınıf düzeyinde anlamlı farklılık bulunmamıĢtır. 

(H=4,102; p>.05). Bu nedenle öğrencilerin sınıf düzeyleri üniversite öğrencilerinin çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarında etkili bir değiĢken olmadığı söylenebilir. BaĢka 

bir açıdan ise öğrencilerin bulundukları sınıf düzeylerinde kiĢi sayısı birbirine yakın 

sayılardan oluĢmaktadır. Bu durumda araĢtırma için sınıf düzeyinin etkili bir değiĢken 

olmadığı sonucu çıkarılabilir. 

Sınıf düzeyi değiĢkeni, öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeğiyle birlikte 

incelenmiĢtir. Tablo 13‟te üniversite öğrencilerinin sınıflarına göre öz düzenlemeli öğrenme 

becerilerini gösteren Kruskal_Wallis_H testi sonuçları incelenmiĢtir. 

Tablo 13. Sınıf Düzeyinin Üniversite Öğrencilerinin Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerilerine Etkisini Gösteren 

Kruskal_Wallis_H Testi Sonuçları 

 

Sınıf  N Sıra Ort. Ki-Kare df p 

ÖDÖB 

1. Sınıf 149 219,53 

2,982 3 ,394 
2. Sınıf 88 235,75 

3. Sınıf 103 207,68 

4.Sınıf 105 232,27 
          *p<.05   

Tablo 13‟ten anlaĢılacağı üzere araĢtırma içinde yer alan öğrencilerin sınıf düzeyi 

değiĢkeni, öğrencilerin öz düzenlemeli öğrenme becerileriyle alakalı anlamlı farklılık 
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göstermemiĢtir (H=2,982; df=3; p>.05). Genel bir ifadeyle öğrencilerin öz düzenlemeli 

öğrenme becerilerinde, sınıf düzeyinin etkisi beklendiği kadar çok olmadığı sonucu 

çıkarılabilir. AraĢtırma içinde sınıf düzeyi bir anlamda üniversite öğrencilerinin yaĢlarının 

farklılık gösterdiği bir değiĢkendir. Bununla birlikte öz düzenlemeli öğrenme becerilerine bir 

etkisinin olup olmayacağı daha ayrıntılı olarak incelemesi gerektiği söylenebilir.  

3.4. Pandemiden Önce Uzaktan Eğitim Alma Durumuna Göre Üniversite Öğrencilerinin 

Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢlukları Ġle Öz Düzenlemeli Öğrenme 

Becerileri   

Üniversite öğrencilerinin, çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları, 

pandemiden önce uzaktan eğitim alma durumuna göre incelenmiĢtir. Bunun anlamı üniversite 

öğrencilerinin pandemiden önce uzaktan eğitim almalarının önem taĢıdığı çıkarılabilir. 

Öğrencilerin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları, pandemiden önce uzaktan 

eğitim alma durumuna göre Mann Withney_U testi sonuçları tablo 14‟te verilmiĢtir. 

Tablo 14. Pandemiden Önce Uzaktan Eğitim Alma Durumunun Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır 

bulunuĢluklara Etkisini Gösteren Mann_Whitney_U Testi Sonuçları 

 

Uzaktan 

Eğitim 
N 

Ortalamalar 

Toplamı 
X U p 

ÇÖYHB 
Evet 56 14461,5 258,24 

8918,5 ,028 
Hayır 389 84773,5 217,93 

               *p<.05   

Tablo 14‟te görüldüğü gibi pandemiden önce uzaktan eğitim alma durumuna göre 

çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarına etkisi analiz sonucuna göre anlamlı 

farklılık olduğu belirlenmiĢtir (U=8918;p<.05). Bu sonucun yanında üniversite öğrencilerinin 

%85‟ine yakınının pandemiden önce uzaktan eğitim almamasının etkisi olduğu çıkarılabilir. 

Buna rağmen öğrencilerin seçtikleri seçeneklerin ortalama puanları birbirine yakın olduğu 

görülmüĢtür. Pandemiden önce uzaktan eğitim alan öğrencilere ait puan 

ortalaması(X=258,24) ve pandemiden önce uzaktan eğitim almayan öğrencilere ait puan 

ortalaması (X=217,93) bulunmuĢtur.  

Üniversite öğrencilerinin öz düzenlemeli öğrenme becerileri, pandemiden önce 

uzaktan eğitim alma durumuna göre incelenmiĢtir. Normallik testinin sonucunda anlamlı 

farklılık bulunamamıĢtır. Bundan dolayı Mann_Withney_U testi uygulanmıĢ Tablo 15„te 

bulgularına yer verilmiĢtir. 
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Tablo 15. Pandemiden Önce Uzaktan Eğitim Alma Durumunun Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerilerine Etkisini 

Gösteren Mann_Whitney_U Testi Sonuçları 

 

Uzaktan 

Eğitim 
N 

Ortalamalar 

Toplamı 
X U p 

ÖDÖB 
Evet 56 13173,5 235,24 

10206,5 ,446 
Hayır 389 86061,5 221,24 

              *p<.05   

Tablo 15‟te öz düzenlemeli öğrenme becerileri, pandemiden önce uzaktan eğitim alma 

durumuna göre evet yanıtını iĢaretleyen öğrenciler ve hayır yanıtını iĢaretleyen öğrenciler 

arasında (U=10206;p>.05) anlamlı farklılık olmadığı görülmektedir. Öz düzenlemeli öğrenme 

becerileri, pandemiden önce uzaktan eğitim alma durumuna göre evet yanıtını iĢaretleyen 

öğrenciler ve hayır yanıtını iĢaretleyen öğrenciler arasında verilen yanıtların birbirine 

benzediği çıkarılabilir. Elde edilen analizlerin sonucunda öz düzenlemeli öğrenme 

becerilerinde, pandemiden önce uzaktan eğitim alma durumuna göre evet yanıtını iĢaretleyen 

öğrencilerin genel ortalama toplam puanı(13173,5), hayır yanıtını iĢaretleyen öğrencilerin 

genel ortalama toplam puanına(86061,5) göre daha düĢük olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

3.5. Ġnternet Kullanma Sıklığına Göre Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye 

Yönelik Hazır bulunuĢlukları Ġle Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri   

Üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları, 

öğrencilerin internet kullanma sıklığına göre incelenmiĢtir. Bu değiĢken araĢtırma için büyük 

öneme sahiptir. Öğrencilerin internet kullanma sıklığına göre çevrimiçi öğrenmeye yönelik 

hazır bulunuĢluklarına ait Kruskal_Wallis_H testi sonuçları tablo 16‟da verilmiĢtir.  

Tablo 16. Ġnternet Kullanım Sıklığının Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır 

bulunuĢluklarına Etkisini Gösteren Kruskal_Wallis_H Testi Sonuçları 

 

Ġnternet Kullanım Sıklığı N Sıra Ort. Ki-Kare df p 

ÇÖYHB 

Hiç 3 166,5 

33,822 5 ,000 

Haftada 1-2 saat 20 113,9 

Haftada 3-4 saat 10 210,25 

Günde 1-2 saat 92 179,82 

Günde 3-4 saat 95 235,46 

Günde 4 saatten fazla 225 246,41 
  *p<.05 

Tablodan anlaĢılacağı gibi, yapılan Kruskal_Wallis_H sonucunda internet kullanma 

sıklığında yer alan sıralamalar ortalamaları arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı 

bulunmuĢtur (H=33,822; df=5; p<.05). Bunun sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur. 

Bunun nedeni üniversite öğrencilerinin farklı biliĢsel özelliklere sahip olması olabilir. 
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Öğrencilerin internet kullanma sıklığı çevrimiçi öğrenmeye veya uzaktan eğitime yönelik 

büyük bir etken olarak görülmektedir. Buna rağmen öğrencilerin verdileri yanıtlarda 

farklılıklar ortaya çıkmıĢtır. 

Bir diğer ölçeğe göre öğrencilerin internet kullanma sıklığının öz düzenlemeli 

öğrenme becerilerine etkisi incelenmiĢtir. Tablo 17‟de öğrencilerin internet kullanma 

sıklığıyla öz düzenlemeli öğrenme becerileri arasında yapılan Kruskal_Wallis_H testi 

sonuçlarına yer verilmiĢtir. 

Tablo 17. Ġnternet Kullanım Sıklığının Üniversite Öğrencilerinin Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerilerine Etkisini 

Gösteren Kruskal_Wallis_H Testi Sonuçları 

 

Ġnternet Kullanım Sıklığı N Sıra Ort. Ki-Kare df p 

ÖDÖB 

Hiç 3 253,17 

11,805 5 ,038 

Haftada 1-2 saat 20 195,63 

Haftada 3-4 saat 10 237,8 

Günde 1-2 saat 92 186,04 

Günde 3-4 saat 95 241,55 

Günde 4 saatten fazla 225 231,66 
  *p<.05   

Tablo 17 incelendiğinde öğrencilerin internet kullanma sıklığı ile öz düzenlemeli 

öğrenme becerileri arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur (H=11,805;p<.05). Anlamlı 

farklılık bulunmasına rağmen gruplar arası ve grup içinde yapılan testlere bakıldığında 

sonuçlarda farklılık görülmemiĢtir. Genel anlamda öğrencilerin verdikleri yanıtlar farklılık 

göstermesine rağmen internet kullanım sıklığında öğrencilerin sıra ortalamasının % 50, 

6‟sının Günde 4 saatten fazla grubunda yer alması bu farklılığı açıklayabilir. Bu durumda 

öğrencilerin internet kullanma sıklığının toplam öğrenci sayısına oran bakımından 

ortalamanın biraz üstünde olduğu söylenebilir. 

4. Üniversite Öğrencilerinin Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢlukları Ġle Öz 

Düzenlemeli Öğrenme Becerileri Arasındaki ĠliĢki  

Üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları ile öz 

düzenlemeli öğrenme becerilerinden elde edilen bulgular soncunda normal dağılım 

göstermemektedir. Bundan dolayı birbirleri arasındaki iliĢkiyi incelemek için Spearman 

Korelasyon katsayısı(SC) alınmıĢtır. Tablo 18‟de gösterilmiĢtir.  
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Tablo 18. Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluk Ölçeği Ġle Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri  

Ölçeği Arasındaki ĠliĢkiyi Belirleyen Korelasyon Analizi 

  

ÇÖYHB ÖDÖB 

ÇÖYHB 

SC 1 0,622* 

p . ,0 

N 445 445 

ÖDÖB 

SC 0,622* 1 

p ,0 . 

N 445 445 

 

Tablo 18‟de görüldüğü üzere, çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile 

öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan 

korelasyon analizi sonucunda, %62,2 orta düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢki 

bulunmuĢtur (r=,622; p<.05). Buna göre çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk 

arttıkça öz düzenlemeli öğrenme becerileri de artmaktadır. Bundan dolayı üniversite 

Öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları ne kadar olumlu anlamda 

farklılık gösterirse öz düzenlemeli öğrenme becerileri de o yönde geliĢim gösterebilir. Aynı 

durum öz düzenlemeli öğrenme becerilerinin anlamlı farklılık göstermesiyle çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk da değiĢim göstereceği söylenebilir.  

5. Üniversite Öğrencilerinin Bölümlerine Göre Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır 

bulunuĢlukları Ġle Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri Arasındaki ĠliĢki  

 Üniversite öğrencilerinin bölümlerine göre çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢlukları ile öz düzenlemeli öğrenme becerilerinden elde edilen bulgular soncunda 

normal dağılım göstermemektedir. Bundan dolayı bölümlerine göre aralarındaki iliĢkileri 

incelemek için Spearman's rho Korelasyon katsayısı(SC) alınmıĢtır. Tablo 19‟da tüm 

bölümlere ait bulgulara yer verilmiĢtir. 
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Tablo 19.Bölümlere Göre Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır bulunuĢluk Ölçeği Ġle Öz Düzenlemeli Öğrenme 

Becerileri Ölçeği Arasındaki ĠliĢkiyi Belirleyen Korelasyon Analizi 

 

 

 

 

Bölümler   ÇÖYHB ÖDÖB 

Türk Dili ve Edebiyatı ÇÖYHB SC 1 ,596 

p . ,000 

N 61 61 

ÖDÖB SC ,596 1 

p ,000 . 

N 61 61 

Sosyoloji ÇÖYHB SC 1 ,611 

p . ,000 

N 50 50 

ÖDÖB SC ,611 1 

p ,000 . 

N 50 50 

Psikoloji ÇÖYHB SC 1 ,716 

p . ,000 

N 54 54 

ÖDÖB SC ,716 1 

p ,000 . 

N 54 54 

Halkla ĠliĢkiler ve Reklamcılık ÇÖYHB SC 1 ,787 

p . ,000 

N 71 71 

ÖDÖB SC ,787 1 

p ,000 . 

N 71 71 

Dilbilimi ÇÖYHB SC 1 ,578 

p . ,000 

N 52 52 

ÖDÖB SC ,578 1 

p ,000 . 

N 52 52 

Tarih ÇÖYHB SC 1 ,555 

p . ,000 

N 54 54 

ÖDÖB SC ,555 1 

p ,000 . 

N 54 54 

Sanat Tarihi ÇÖYHB SC 1 ,493 
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p . ,000 

N 51 51 

ÖDÖB SC ,493 1 

p ,000 . 

N 51 51 

Felsefe ÇÖYHB SC 1 ,509 

p . ,000 

N 52 52 

ÖDÖB SC ,509 1 

p ,000 . 

N 52 52 

 

 

Tablo 19‟da görüldüğü üzere, bölümlere göre çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluk ölçeği ile öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiye yer 

verilmiĢtir. Bu bölümler tek tek incelenmiĢtir. Türk Dili ve Edebiyatı bölümünün çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği 

arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan korelasyon analizi sonucunda, %59,6 orta düzeyde 

pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (r=,596; p<.05). Sosyoloji bölümünün çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği 

arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan korelasyon analizi sonucunda, %61,1 orta düzeyde 

pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (r=,611; p<.05). Buna göre Türk Dili ve Edebiyatı  

ve Sosyoloji bölümü öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk arttıkça öz 

düzenlemeli öğrenme becerileri de artmaktadır. 

Psikoloji bölümünün çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz 

düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan korelasyon 

analizi sonucunda, %71,6 yüksek düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur 

(r=,716; p<.05). Bununla beraber Halkla ĠliĢkiler ve Reklamcılık bölümünün çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği 

arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan korelasyon analizi sonucunda, %78,7 yüksek 

düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (r=,787; p<.05). Buna göre Psikoloji ve 

Halkla ĠliĢkiler ve Reklamcılık bölümü öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluk ile öz düzenlemeli öğrenme becerileri arasındaki iliĢkide yüksek düzeyde bir 

bağlılık olduğu söylenebilir.  
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Dilbilimi bölümünün çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz 

düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan korelasyon 

analizi sonucunda, %57,8 orta düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (r=,578; 

p<.05). Tarih bölümünün çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz 

düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan korelasyon 

analizi sonucunda, %55,5 orta düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (r=,555; 

p<.05). Sanat Tarihi bölümünün çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz 

düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan korelasyon 

analizi sonucunda, %49,3 orta düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (r=,493; 

p<.05). Felsefe bölümünün çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz 

düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan korelasyon 

analizi sonucunda, %50,9 orta düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur (r=,509; 

p<.05). Bu bulgulara bakıldığında; Türk Dili ve Edebiyatı, Sosyoloji, Dilbilimi, Tarih, Sanat 

Tarihi ve Felsefe bölümü öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarının 

öz düzenlemeli öğrenme becerileri üzerinde orta düzeyde bir etkiye sahip olduğu sonucu 

çıkarılabilir. 
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BÖLÜM 5 

5. SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

Bu bölümde araĢtırmaya ait bulgular sonucunda elde edilen bilgilere; sonuç ve 

tartıĢma, öneriler baĢlıkları altında yer verilmiĢtir.  

5.1. Sonuç  

Bilginin ve teknolojinin hızla geliĢtiği bir dünyada yer almaktayız. Ancak bu hızlı 

geliĢimden en çok etkilenen alanın eğitim olduğu görülmektedir. Bu bir yana özellikle eğitim 

hayatının büyük bir çoğunluğunu 21.yüzyıl becerileri ve teknolojilerinin yoğun bir Ģekilde 

yaĢandığı dönem içinde bulunan üniversite öğrencileri bu araĢtırma için önem taĢımaktadır. 

Bu bağlamda üniversite öğrencilerinin Covid 19 salgınıyla hayatımıza hızla adapte olan 

çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarının öğrencilerin öz düzenlemeli öğrenme 

becerileri üzerindeki etkisi incelenmiĢtir.  

Elde edilen sonuçlara bakıldığında; araĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerinin en az 

%80‟ini kadın öğrenciler oluĢtururken geri kalanını ise erkek öğrenciler oluĢturmaktadır. Bu 

durumda araĢtırma kapsamı içinde yer alan cinsiyet değiĢkeni olarak kadın öğrencilerin 

araĢtırma üzerinde büyük bir etkisi olduğu söylenebilir. Diğer yandan araĢtırma içinde yer 

alan  önemli bir değiĢkende öğrencilerin eğitim gördüğü bölümler açısından incelenmiĢtir. 

Toplamda 8 bölüm olmasına rağmen en çok katılım Halkla ĠliĢkiler ve Reklamcılık (71) 

bölümünden olmuĢtur. Bir baĢka değiĢken ise sınıf düzeyleridir. Sınıf düzeylerine göre 149 

kiĢiyle 1.sınıflar en çok katılım sağlarken en az katılımı 88 kiĢiyle 2.sınıflar sağlamıĢtır. Bu 

değiĢken öğrencilerin üniversite eğitiminde hangi noktada yer aldığını göstermesi bir yana 

araĢtırma içinde yer alan öğrencilerin farkındalıklarını göstermektedir. Ancak bu araĢtırma 

içinde üniversite öğrencilerinin ölçeklere verdikleri yanıtlar büyük önem taĢımaktadır. 

Bundan dolayı sınıf düzeyinin etkili bir değiĢken olup olmadığı ölçeklerden elde edilen 

bulgulara göre belirlenebilir. 

Demografik bilgi formunda yer alan diğer değiĢkenlerden bir değerinde ise öğrencilere 

pandemiden önce uzaktan eğitim alıp almadıkları sorulduğunda %12,6‟lık kısım evet(56) 

yanıtını iĢaretlerken %87,4‟lük büyük çoğunluk hayır(389) yanıtını iĢaretlemiĢtir. Bununla 

birlikte üniversite öğrencilerinin yarısından fazlasının bilgisayar/tablet sahip oldukları 

(%65,6) görülmüĢtür. Buna rağmen pandemiden önce uzaktan eğitim hakkında bir alıp 

almadıklarına dair sorulan soruya evet yanıtını 56 (%12,6), hayır yanıtını 389 (%87,4) kiĢi 
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vermiĢtir. Bu durumda üniversite öğrencilerinin teknoloji donanıma (bilgisayar/tablet) sahip 

olmalarına rağmen pandemiden önce uzaktan eğitim hakkında bir fikirleri olmadığı sonucu 

çıkarılabilir.  

Uygulanan ölçekler bağlamında araĢtırma bulguları incelendiğinde; üniversite 

öğrencilerinin çoğunluğunun çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk düzeyleri 

yükseğe yakın orta derece olarak değerlendirilmiĢtir. Bunların yanında ortalama değerlere 

bakılmıĢ ölçekte yer alan 10.soru (2,49) en düĢük ortalamaya sahipken 12.soru (3,98) en 

yüksek ortalamaya sahip olduğu görülmüĢtür. 10.soru da yer alan ifadeye göre öğrencilerin 

çevrimiçi eğitim sırasında dikkatlerinin kolay dağıldığı sonucu çıkarılabilir. 12.soru da yer 

alan ifadeye göre öğrencilerin kendilerini açık fikirli olarak değerlendirdikleri söylenebilir. 

Uygulanan diğer ölçek ise Üniversite Öğrencilerinin Öz Düzenlemeli Öğrenme 

Becerileri ölçeğine göre öğrencilerin verdikleri yanıtların sonucunda maddelerin büyük 

çoğunluğu yüksek düzeyde yer almaktadır. Üniversite öğrencilerinin öz düzenlemeli Öğrenme 

becerileri yüksek olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

Her maddenin ortalama değerlerine bakıldığında ise en düĢük ortalama 20.soru (3,13) 

iken en yüksek ortalamaya 18.soru (4,20) sahiptir. 20.sorunun içeriği incelendiğinde; 

üniversite öğrencilerinin öğrenme sürecinde yaĢanan zorluklardan keyif almadıkları 

söylenebilir. 18.soruya bakıldığında ise üniversite öğrencileri kendilerini öğrenme sürecinde 

açık fikirli olarak değerlendirdikleri çıkarılabilir.  

Genel olarak ölçeklerden elde edilen sonuca göre üniversite öğrencilerinin çevrimiçi 

eğitim dikkatleri kolay dağılırken bu durumun öz düzenlemeli öğrenme becerileri ölçeğine 

öğrenme sürecinde yaĢanan zorluk olarak yansıdığı görülmüĢtür. Bununla birlikte her iki 

ölçekte de üniversite öğrencileri kendilerini özellikle öğrenme sürecinde açık fikirli olarak 

gördüklerini ölçekler üzerinden yansıtmıĢlardır. 

Üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları ile öz 

düzenlemeli öğrenme becerilerinin bazı değiĢkenlere göre incelenmiĢtir. Bu incelemeler 

sonucunda öğrencilerin verdikleri yanıtların birbirinden farklılık gösterdiği sonucu 

çıkarılmıĢtır. Cinsiyet değiĢkenine göre üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye 

yönelik hazır bulunuĢluklarına bakıldığında; öğrencilerin %80‟nine yakının yani 347 kiĢinin 

kadın öğrencilerinden oluĢması bu bulgunun ortaya çıkmasında etkili olmuĢ olabilir. 

AraĢtırmayı etkileyen durumun cinsiyet dağılımındaki kiĢi sayısındaki etki göz önüne 
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alınabilir. Bundan kaynaklı çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk düzeyinde kadın 

öğrencilerin erkek öğrencilere oranla daha fazla etkisi olduğu sonucu çıkarılabilir. Köksal ve 

Kara (2022), tarafından yapılan çalıĢmada öğretmen adaylarının cinsiyet değiĢkenin çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk üzerinde etkili olmadığı sonucu ortaya çıkmıĢtır. Bu 

durum bu araĢtırma sonucuyla ters düĢmektedir. 

Diğer yandan cinsiyet değiĢkenine göre üniversite öğrencilerinin öz düzenlemeli 

öğrenme becerileri incelendiğinde; kadın öğrenciler ve erkek öğrenciler arasında verilen 

yanıtların birbirinden farklılık gösterdiği çıkarılabilir. Elde edilen bulgular sonucunda öz 

düzenlemeli öğrenme becerilerinde kadın öğrencilerin genel ortalama toplam puanı, erkek 

öğrencilerin genel ortalama toplam puanına göre daha yüksek olduğu ortaya çıkmıĢtır. Bu 

sonucu destekleyen bir çalıĢmada kadın öğrencilerin öz düzenlemeli öğrenme becerileri, erkek 

öğrencilerin öz düzenleme öğrenme becerilerine göre daha yüksek olduğu görülmüĢtür (Dede 

vd, 2021; Wijaya vd, 2020).    

Bir baĢka değiĢkene ise üniversite öğrencilerinin bölümlerine göre çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢlukları anlamlı farklılık göstermiĢtir. Bu nedenle 

öğrencilerin öğrenim gördükleri bölümlerin etkili bir değiĢken olduğu söylenebilir. Bununla 

birlikte Cakır ve Horzum (2015), tarafından yapılan bir çalıĢmada öğrencilerin öğrenim 

gördükleri bölümün çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk düzeyi üzerinde etkili bir 

değiĢken olmadığı sonucuna varılmıĢtır. Bu durum ile bu araĢtırma sonuçlarıyla 

çeliĢmektedir. BaĢka bir açıdan ise araĢtırmada yer alan bölümler dıĢında daha fazla bölümün 

araĢtırmaya dâhil edilmesi durumunda araĢtırma kapsamında yer alan sonuçların daha fazla 

farklılık göstereceği söylenebilir. 

AraĢtırma amaçlarına dâhil edilen üniversite öğrencilerinin öğrenim gördükleri bölüm 

değiĢkenin, öğrencilerin öz düzenlemeli öğrenme becerilerinde anlamlı farklılık oluĢturduğu 

görülmüĢtür. Genel bir ifadeyle öğrencilerin öz düzenlemeli öğrenme becerilerinde öğrenim 

görülen bölümün etkisi beklendiğinden daha fazla olduğu sonucu çıkarılabilir. Aynı Ģekilde 

Düzgün (2022), tarafından öğretmenlerin branĢları bazında öz düzenlemeli becerilerinin 

anlamlı farklılık gösterdiği sonucuna varılmıĢtır. Bir baĢka çalıĢmada ise öğretmen 

adaylarının bölümlerine göre mesleki dersleri olanların öz düzenlemeli öğrenme becerilerinin 

artıĢ gösterdiği belirtilmiĢtir (Cleary vd, 2022). Bu alan yazındaki çalıĢmalar bu araĢtırma 

sonuçlarıyla paralellik göstermektedir.  
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 Üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarında sınıf 

düzeyi değiĢkeni anlamlı farklılık yaratmamıĢtır. Bu nedenle öğrencilerin sınıf düzeyleri 

üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarında etkili bir 

değiĢken olmadığı söylenebilir. Öğrenciler kolaylıkla internete eriĢilebilmektedir. Bu açıdan 

belirli bir yaĢa gelmiĢ ve bu konuda eğitim almıĢ öğrencilerin çevrimiçi eğitim hazır 

bulunuĢluklarının farklı çıkmaması doğal karĢılanabilir. 

Diğer yandan baĢka bir bulguya göre öğrencilerin öz düzenlemeli öğrenme 

becerilerinde sınıf düzeyinin etkisi beklendiği kadar çok olmadığı sonucu elde edilmiĢtir. 

AraĢtırma içinde sınıf düzeyi bir anlamda üniversite öğrencilerinin yaĢlarının farklılık 

gösterdiği bir değiĢkendir. Diğer yandan yapılan bir çalıĢmada sınıf düzeyi arttıkça üniversite 

öğrencilerinin öz düzenlemeli öğrenme becerilerinin arttığı sonucu çıkarılmıĢtır (Düzgün ve 

Ünal, 2022). Bununla birlikte sınıf düzeyinin öz düzenlemeli öğrenme becerileri üzerinde bir 

etkisinin olup olmadığı daha ayrıntılı olarak incelemesi gereken bir baĢka araĢtırma konusu 

olabilir.  

Pandemiden önce uzaktan eğitim alma durumunun çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢluklarına etkisi bulgularına göre anlamlı farklılık görülmüĢtür. Bu sonucun yanında 

üniversite öğrencilerinin %85‟ine yakınının pandemiden önce uzaktan eğitim almamasının 

etkisi olduğu sonucu çıkarılabilir. Buna rağmen öğrencilerin seçtikleri seçeneklerin ortalama 

puanlarının birbirine yakın olduğu görülmüĢtür. Diğer yandan alan yazında yapılan bir 

çalıĢmada üniversite öğrencilerinin önceden uzaktan eğitim almıĢ olmalarının çevrimiçi 

öğrenmeye hazır bulunuĢluklarında olumlu yönde farklılık yarattığı ortaya çıkmıĢtır (Demir 

Öztürk ve Eren,2021). 

Öz düzenlemeli öğrenme becerileri, pandemiden önce uzaktan eğitim alma durumuna 

göre evet yanıtını iĢaretleyen öğrenciler ve hayır yanıtını iĢaretleyen öğrenciler arasında 

anlamlı farklılık olmadığı görülmektedir. Öz düzenlemeli öğrenme becerileri, pandemiden 

önce uzaktan eğitim alma durumuna göre evet yanıtını iĢaretleyen öğrenciler ve hayır yanıtını 

iĢaretleyen öğrenciler arasında verilen yanıtların birbirine benzediği sonucu çıkarılabilir. 

Pandemi döneminde alınan uzaktan eğitimin öğrencilerin zorunlu olmasından dolayı öz 

düzenlemeli öğrenme becerilerindeki benzerliğin aynı yönde çıkmasının nedenlerinden biri 

sayılabilir. 
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Ġnternet kullanma sıklığına göre üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik 

hazır bulunuĢluklarında elde edilen bulgularda yer alan sıralamalar ortalamaları arasındaki 

fark istatistiksel olarak anlamlı bulunmuĢtur. Bunun sonucunda anlamlı bir farklılık 

bulunmuĢtur. Bunun nedeni üniversite öğrencilerinin farklı biliĢsel/zihinsel özelliklere sahip 

olması olabilir. Öğrencilerin internet kullanma sıklığı çevrimiçi öğrenmeye veya uzaktan 

eğitime yönelik büyük bir etken olarak görülmektedir. Buna rağmen öğrencilerin verdikleri 

yanıtlarda farklılıklar ortaya çıkmıĢtır. 

Öğrencilerin internet kullanma sıklığı ile öz düzenlemeli öğrenme becerileri arasında 

anlamlı farklılık bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık bulunmasına rağmen gruplar arası ve gruplar 

içinde yapılan testlere bakıldığında sonuçlarda farklılık görülmemiĢtir. Genel anlamda 

öğrencilerin verdikleri yanıtlar farklılık göstermesine rağmen internet kullanım sıklığında 

öğrencilerin sıra ortalamasının % 50, 6‟sının Günde 4 saatten fazla grubunda yer alması bu 

farklılığı açıklayabilir. Bu durumda öğrencilerin internet kullanma sıklığının toplam öğrenci 

sayısına oran bakımından ortalamanın biraz üstünde olduğu söylenebilir. 

Çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk ölçeği ile öz düzenlemeli öğrenme 

becerileri ölçeği arasındaki iliĢkiyi belirlemek için yapılan kolerasyon analizi sonucunda, 

%62,2 orta düzeyde pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunmuĢtur. Buna göre çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk arttıkça öz düzenlemeli öğrenme becerileri de 

artmaktadır. Bundan dolayı üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır 

bulunuĢlukları ne kadar olumlu anlamda farklılık gösterirse öz düzenlemeli öğrenme 

becerileri de o yönde geliĢim gösterebilir. Aynı durum öz düzenlemeli öğrenme becerilerinin 

anlamlı farklılık göstermesiyle çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluk da değiĢim 

göstereceği söylenebilir.  

5.2. TartıĢma 

SarıtaĢ ve Barutçu‟nun 2020‟de küresel salgınla birlikte uzaktan eğitim (Çevrimiçi 

öğretim, E-öğrenme) faaliyetlerinin Pamukkale Üniversitesinde çevrimiçi öğretim 

baĢlamadan önce, internet üzerinden 2876 öğrencinin çevrimiçi öğretime hazır olma 

durumunu araĢtırmıĢ, bulgulara göre öğrencilerin çevrimiçi öğrenim için hazır 

bulunuĢluluklarının yüksek olduğu, çevrimiçi öğrenime hazır bulunuĢluluğun lisans 

öğrencilerinin sınıf düzeylerine ve daha önceden çevrimiçi öğrenim deneyimlerinin olup 

olmamasına göre farklılaĢtığı bulunmuĢtur. Benzer Ģekilde bu çalıĢmada da toplam hazır 

bulunuĢluk düzeyinin yüksek bulunmuĢ, öğrenim deneyimlerinin olup olmamasına göre 
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farklılık göstermiĢ ancak sınıf düzeylerine göre sonuçlar bu çalıĢmaya ters düĢmüĢtür. Sınıf 

düzeylerine göre bu çalıĢmaya göre ters düĢmesinin sebebi örneklem seçilen bölümlerin farklı 

olmasından kaynaklandığı düĢünülebilir. 

Patterson, Crooks ve Lunyk-Child (2002) araĢtırma da öğretmen adaylarının eleĢtirel 

düĢünme eğilim düzeyleri, genel öz yeterlikleri ve akademik baĢarıları ile öz yönetimli 

öğrenmeye hazır bulunuĢluk düzeyleri arasındaki iliĢki ve bu değiĢkenlerin öz yönetimli 

öğrenmeye hazır bulunuĢluğu yordama derecesi araĢtırılmıĢtır. Bulgulara genel olarak 

bakıldığında, öğretmen adaylarının öz yönetimli öğrenme ile hazır bulunuĢluk düzeyi 

değiĢkenleri arasında bu çalıĢmaya paralel Ģekilde olumlu yönde ve anlamlı düzeyde iliĢki 

bulunmuĢtur.  

2020 yılında yapılan bir çalıĢmada öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik psikolojik 

hazır bulunuĢluklarını incelemek amacıyla okulöncesi eğitim bölümünde öğrenim gören 107 

lisans ve yüksek lisans öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye psikolojik hazır bulunuĢlukları ile 

özdüzenlemeli öğrenme becerileri arasındaki iliĢki incelenmiĢ, araĢtırma sonucuna göre bu 

çalıĢmayla benzer Ģekilde pozitif iliĢkisinin olduğu görülmüĢtür. Benzerliğin Eğitim 

faaliyetinde öğrencilerin öğrenme potansiyelinin geliĢtirilmesinin;  

doğru hedef belirlemeye, kasıtlı çabaya ve hazırbulunma durumuna bağlı olduğu Ģeklinde 

genellenebilir (Raff-Ganachevsky ve amp; Tvardovskaya,2022). 

Bir baĢka çalıĢmada, çevrimiçi ders alan 262 Çinli üniversite öğrencisinin çevrimiçi 

öğrenmeye hazır bulunuĢluk (OLR) ile öz düzenleme becerileri  (SRL) arasındaki iliĢki 

araĢtırılmıĢtır. Sonuçlar bu çalıĢmaya paralel Ģekilde öğrencilerin (OLR)hazır 

bulunuĢluklarının (SRL)öz düzenleme becerilerini olumlu yönde etkilediğini göstermektedir. 

Spesifik olarak, iletiĢim yeterlilikleri öğrencilerin çevrimiçi (SRL)öz düzenleme becerilerini 

etkilemede en önemli rolü oynamakta, bunu teknik ve sosyal yeterlilikler izlemektedir. 

Ayrıca, daha yüksek iletiĢim ve teknik yeterliliklere sahip Çinli üniversite öğrencileri, çalıĢma 

sürelerini daha iyi yönetiyor ve çevrimiçi öğrenimlerini kendileri değerlendiriyor oldukları 

ortaya çıkmıĢtır. Aynı Ģekilde, öğretmenleri ve akranları ile sosyal etkileĢimlere girme 

konusunda daha yetenekli olan öğrencilerin öğrenmelerini kendi kendilerine 

değerlendirmeleri daha olası olduğu öz düzenleme becerilerini pozitif yönde etkilemektedir. 

ÇalıĢmada OLR ve SRL arasındaki korelasyona genel bir bakıĢ sunmuĢtur. COVID-19 

salgınından önce yüz yüze eğitimin ağırlıklı olarak kullanıldığı Çin'de, üniversite 
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öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmede baĢarılı olmaları için hazır bulunuĢluklarını yüksek 

tutmaları önerilmektedir (Lin ve Dai, 2022). 

Diğer bir çalıĢmada acil uzaktan eğitimde öğretmenin ve öğrencinin öz-yönetimli 

öğrenmeye hazır bulunuĢluğunu analiz etmeyi amaçlanmıĢtır. Katılımcılar bir Ġngilizce 

öğretmeni ve SMP kursu alan öğrencilerden görüĢme ve gözlem yoluyla veriler toplanmıĢ, 

araĢtırma sonucunda algılanan ve gözlemlenen öz-yönelimli öğrenme ve hazır bulunuĢluk 

sonuçları benzer çıkmıĢtır. ÇalıĢma sonucuna göre alanyazında bulunan diğer çalıĢmalar ile 

mevcut tez çalıĢmasındaki sonuçlarla benzer sonuçlar elde edilmiĢ ve çoğu öğrencinin 

çevrimiçi öğrenmede hazır bulunuĢluk düzeyleri ile öz-yönelimli öğrenmelerinin iyi olduğu 

görülmüĢtür(Oktariani ve Diğerleri, 2022). 

West Bandung Regency Bölgesi'nde bulunan Toplum Öğrenim Etkinliği 

Merkezi'ndeki (PKBM) yapılan araĢtırmada, pandemi sürecinde Paket C eĢdeğerlik eğitim 

programında Covid-19 sebebiyle çevrimiçi eğitime geçilmiĢ, öğrencilerin öz-düzenlemeli 

öğrenme stratejileri öğrenme çıktıları bağlamında açıklanması amaçlanmıĢtır.  Evren West 

Bandung Regency'de 12 sınıfta bulunan ve Paket C dersi alan 304 kiĢiye yapılan araĢtırma 

sonucunda öğrenme stratejisinin boyutu öğrencilerin hedef belirleme, çalıĢma programlarını 

oluĢturup öğrenme sürecini bağımsız olarak yönetmek için stratejiler oluĢturma, öğrenme 

hedefleri belirlemek gibi akademik becerileri proaktif olarak edindiği, öz düzenlemeli 

öğrenmenin cinsiyet, yaĢ ve köken bazında yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu 

çalıĢmayla benzer Ģekilde cinsiyet verilerine göre kadın öğrencilerin erkek öğrencilere göre ve 

genel anlamda yüksek öz düzenleme öğrenme becerilerine sahip oldukları 

görülmüĢtür(Sardin, 2022; Dede, Keskin, Öztürk,ve Keskin, 2021). 

Yapılan baĢka bir çalıĢmada, korona virüs krizi nedeniyle çevrimiçi öğrenim olarak 

Yabancı Dil Ġngilizce dersi alan ortaöğretim öğrencilerinin öz düzenleme becerileri ve derse 

olan bağlılıkları arasındaki iliĢkinin incelenmesi için dersi 153 ortaokul öğrencisine Çevrimiçi 

Öz düzenleme Ölçeği ve Çevrimiçi Öğrenmede Derse Bağlılık Ölçeği kullanılmıĢtır. 

Öğrencilerin öz-düzenleme seviyeleri ortalama düzeyin üzerinde bulunmamıĢtır. Ayrıca hem 

öz düzenleme becerileri hem de derse olan bağlılık kapsamında bu çalıĢmayla çeliĢen cinsiyet 

değiĢkeninde ve bu çalıĢmaya paralel sınıf seviyesi açısından anlamlı bir fark 

görülmemektedir.  Buna göre ortaokul (6.,7. ve 8.sınıf ) öğrencileri için sınıf akran 

davranıĢları daha önemlidir dolayısı ile benzer davranıĢ ve beceri sergilemeleri mümkündür 

(Doğan, 2007). Öğrencilerin çevrimiçi derse olan bağlılıkları ortalama seviye olarak 



76 

 

bulunmuĢtur. Derse olan bağlılıkları ve öz düzenleme öğrenme becerileri arasındaki iliĢki ise 

olumlu yönde ortalama düzeyde bir iliĢki bulunmuĢtur (Cengiz,2022). Erken yaĢlarda 

edindirilmesi gereken becerilerden biri de öz düzenleme becerisidir. Bu becerinin ediniminde 

aile ve eğitmenlerin rolü büyüktür. Görev bilinci, plan yapma sorumluluğu ile amaçlarını 

gerçekleĢtiren bireyler öz düzenlemeli öğrenirler. Ancak salgın döneminde bu hususun askıya 

alındığı görülmüĢtür. Bir diğer öz düzenlemeye etki eden durum ise mesleki eğitimin son 

yıllarında bireylerde oluĢan sorumluluk ve görev duygusudur (Ertürk, 2013). 

5.3. Öneriler 

AraĢtırmalardan elde edilen bulgular ıĢığında yapılacak araĢtırmalara ve uygulamaya 

dönük öneriler aĢağıda verilmiĢtir. 

Yapılan çalıĢmanın nicel olmasından dolayı ileride yapılan çalıĢmalarda üniversite 

öğrencilerinin belli bir kısmına çevrimiçi öğrenmeye yönelik hazır bulunuĢluklarını ve öz 

düzenlenmeli öğrenme becerilerini gösteren öğrenci görüĢlerinin alınacağı nitel bir çalıĢma 

yapılmasının literatür için büyük katkıları olabilir.  

Akademik çevrede bu araĢtırma bağlamında yapılacak çalıĢmaların olması adına 

karma yöntemle hazırlanan veya örneklem seçiminde üniversite öğrencileri yerine lise 

öğrencilerinin dâhil edilebileceği bir çalıĢma yapılması önerilebilir.  

Çevrimiçi uzaktan eğitimde nitelikli öğrenmelerin gerçekleĢmesinde etkili olan 

akademik personelin ders vermeye hazır bulunuĢlukları incelenebilir.  

Çevrimiçi uzaktan eğitim alan üniversite öğrencilerinin dikkatlerinin kolay 

dağılmasını önlemek amacıyla motivasyon artırıcı öğretim içeriği sağlanabilir. Yetersiz teknik 

destek ve eğitmen iletiĢimsizliği göz önünde bulundurularak öğrenci tercihleri doğrultusunda 

harmanlanmıĢ eğitim sunulması faydalı olabilir. Öğrencilerin çevrimiçi öğrenmeye hazır 

bulunuĢluklarının akademik baĢarıya katkısının inceleneceği bir çalıĢmanın yapılması 

önerilebilir. Diğer yandan daha fazla bölüm ve fakülte çeĢitliliği artırılarak öğrencilerin hazır 

bulunuĢlukları ile öz düzenlemeli öğrenme becerilerinin araĢtırması alanyazına katkı 

sağlayacağı düĢünülmektedir. Öğrencilerin çevrimiçi eğitim öncesi hazır bulunuĢluk ve öz 

düzenlemeli öğrenme becerilerine yönelik nitel yöntemle desenlenmiĢ ihtiyaç analizi 

gerçekleĢtirilebilir. Çevrimiçi uzaktan eğitimde öğrencilerinin hazır bulunuĢluklarının 

artırılması için ders öncesi deneme modüllerinin uygulanması önerilebilir. 
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EKLER A 

EK1: Ölçek Uygulama Ġzni  

 

 

EK 1: Çevrimiçi Öğrenme Hazır BulunuĢluk Ölçeği Kullanım Ġzni  

 

EK 2 : Çevrimiçi Öğrenme Hazır BulunuĢluk Ölçeği Kullanım Ġzni  
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EK 3 : – Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri Ölçeği 
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EK4: AraĢtırmada Kullanılan Ölçekler 

I.BÖLÜM -  KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

 

1. Cinsiyetiniz nedir? 

 Kadın     Erkek 

 

2. Sınıfınız? 

 1. sınıf  2. sınıf  3. sınıf   4. sınıf 

 

3. Kendinize ait bir bilgisayarınız/tabletiniz var mı?  

 Evet     Hayır  

 

4. Pandemi öncesinde uzaktan eğitimle ilgili eğitim aldınız mı?  

 Evet     Hayır  

 

5. Ġnternet kullanım sıklığınız? 

 Hiç     Haftada 1-2 saat   Haftada 3-4 saat  

 Günde 1-2 saat   Günde 3-4 saat   Günde 4 saatten fazla 
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II. BÖLÜM – Çevrimiçi Öğrenmeye Yönelik Hazır BulunuĢluk Ölçeği 

 

(Lütfen Size En Uygun Seçeneği X iĢareti ile iĢaretleyiniz.) 
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1 
Microsoft Office programlarının (MS Word, MS Excel, ve MS PowerPoint) 

temel fonksiyonlarını kullanma konusunda kendime güvenirim.  
     

2 
Çevrimiçi öğrenme yazılımlarının nasıl yönetileceği konusundaki bilgime ve 

becerime güvenirim.  
     

3 
Çevrimiçi öğrenme konusunda bilgi edinmek ya da toplamak amacıyla 

internet (Google, Yahoo) kullanabilme becerime güvenirim. 
     

4 Kendi çalıĢma planımı uygularım.      

5 Öğrenme problemleriyle karĢılaĢtığımda yardım ararım.      

6 Zamanı iyi yönetirim.      

7 Öğrenme hedeflerimi belirlerim.       

8 
Öğrenme performansım ile ilgili yüksek beklentilerim var. Çevrimiçi 

Öğrenme Bağlamında  
     

Çevrimiçi Öğrenme Bağlamında 

9 Kendi öğrenme sürecime yön verebilirim.       

10 
Çevrimiçi eğitim sürecinde, diğer çevrim-içi aktiviteler (chat yapmak, 

internette sörf yapmak) dikkatimi dağıtmaz. 
     

11 
Ġhtiyaçlarım doğrultusunda  çevrimiçi öğrenme materyallerini tekrar gözden 

geçiririm. 
     

Çevrimiçi Öğrenme Bağlamında  

12 Yeni fikirlere açığımdır.       

13 Öğrenme motivasyonuna sahibimdir.      

14 Hatalarımdan ders alırım.       

15 Fikirlerimi baĢkalarıyla paylaĢmayı severim.         

 

16 
BaĢkalarıyla etkili bir Ģekilde iletiĢim kurmak için çevrim-içi araçları (e-

mail, sohbet/görüĢme gibi) kullanma konusunda kendime güvenirim.  
     

17 
YazıĢarak kendimi ifade etme (duygularımı ve mizah anlayıĢımı) konusunda 

kendime güvenirim.  
     

18  Çevrimiçi tartıĢmalarda soru yöneltebilme konusunda kendime güvenirim.      
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III. BÖLÜM – Öz Düzenlemeli Öğrenme Becerileri ölçeği 

 

(Lütfen Size En Uygun Seçeneği X iĢareti ile iĢaretleyiniz.) 
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1 Akademik baĢarıya yönelik kiĢisel beklentilerim yüksektir      

2 BaĢarıya ulaĢmak için gerekli becerilere sahip olduğuma inanıyorum      

3 Sorumluluk sahibiyim      

4 öz disipline sahibim      

5 ÇalıĢmaktan keyif alırım      

6 öğrenme gereksinimleri ve hedeflerimi belirlerim      

7 Öğrenme sürecimi planlarım      

8 ÇalıĢacaklarımı öncelik sırasına koyarım      

9 Öğrenmem için en iyi yöntemi seçebilirim      

10 Kendi öğrenme stratejilerime karar veririm      

11 Bir metni okurken önemli noktaları iĢaretlerim      

12 Yeni öğrendiğim bilgileri tekrarlarım      

13 Okuduğum metinlerden özet çıkarırım      

14 Farklı öğrenme kaynaklarını kullanırım      

15 ÇalıĢırken zaman yönetimim iyidir      

16 Hedeflerim doğrultusunda kendi geliĢimimi izlerim      

17 TanımlanmıĢ hedeflerin ötesinde bilgiler edinmekten keyif alırım       

18 Öğrenme süreçlerinde yeni fikirlere açığım      

19 Öğrenirken baĢkalarından öneri alma konusunda istekliyimdir      

20 Ogrenme sürecinde zorluklarla mücadeleden keyif alırım      

21 Bir problem/zorluk ile karĢılaĢtığımda olası çözümler araĢtırırım      

22 Öğrenme sürecinde çözemediğim bir problem olduğunda yardım isterim      

23 
Kendi performansımı değerlendirerek güçlü ve zayıf yönlerimi 

belirleyebilirim 
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EK B : AraĢtırma Ġzni Yazısı 

 


